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Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Klub Prawa i Sprawiedliwości gotowy? Klub Kraków dla Mieszkańców czy jest gotowy?  To 

czekamy na Klub Prawa i Sprawiedliwości. Na klub wasz będziemy czekać, ale w czasie 

sprawdzenia obecności, dobrze? Otwieram sprawdzenie obecności i proszę o ciszę na sali. 

Pana  Włodzimierza Pietrusa proszę tylko o informację jak będzie klub gotowy, wtedy 

zamkniemy sprawdzanie obecności. Dziękuję, proszę o wydruk. Pan Michał Starobrat 

obecny, mamy wszystkich Radnych obecnych. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do 

podejmowania uchwał. Informuję, że Sesja Rady Miasta Krakowa transmitowana jest online, 

a jej przebieg jest rejestrowany. Pliki wideo z Sesji Rady Miasta Krakowa są publikowane w 

Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa. Otwieram XXXII Sesję Rady Miasta 

Krakowa. Witam serdecznie Panie i Panów Radnych. Witam Pana Prezydenta oraz 

wszystkich przybyłych gości. Szanowni Państwo teraz przechodzimy do ustalenia porządku 

obrad, ale w tym punkcie zawieszę tą sesję w sensie przerwy na tej sesji, ogłaszam do 

zakończenia I czytania strefy na sesji, którą za chwilę odwiesimy. Taka informacja dla 

Państwa, czyli przerywamy sesję XXXII, mamy przerwę.  Tutaj mam korektę rzeczywiście, 

że musimy ustalić porządek obrad, to w takim razie nie mogłem skutecznie przerwać sesji, 

jesteśmy cały czas w XXXII sesji i w związku z tym przyjmuję głosy, czy Prezydent, grupa 

Radnych, komisja chciałaby zgłosić propozycje do zmiany porządku obrad? Mamy 

zgłoszenie, czekamy. Bardzo proszę Pan Radny Grzegorz Stawowy. 

 

Radny – p. G. Stawowy 

Panie Przewodniczący proszę o wprowadzenie do porządku obrad druku numer 723, 

zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 

rok oraz 724 w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Szanowni Państwo nie widzę więcej zgłoszeń, w związku z tym poddam pod 

głosowanie wnioski, które wpłynęły. W pierwszej kolejności druk 723, wniosek z głosem za 

lub przeciw? Nie widzę, w związku z tym poddaję pod głosowanie wprowadzenie. Kto  

z Państwa jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. 
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 36 osób za, 0 przeciw, jedna osoba się wstrzymała. Druk został wprowadzony do 

porządku obrad. 

 

 Przechodzimy do wprowadzenia druku numer 724. Kto z Państwa jest z głosem za lub 

przeciw? Nie widzę. W związku z tym poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, kto 

przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. 

 

 32 osoby za, 0 przeciw, 0 osób się wstrzymało. Stwierdzam, że druk został 

wprowadzony do porządku obrad. Tym samym ustaliliśmy porządek obrad i ogłaszam 

przerwę w tej sesji.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Szanowni Państwo brakuje nam jednego Radnego do wznowienia sesji. Jest, dobrze.  

Szanowni Państwo bardzo proszę o ciszę.  Wznawiam XXXII sesję po przerwie. Pierwszym 

punktem porządku obrad jest 

 

Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2024. 
Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wójt, co roku do dnia 31 maja 

przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport został złożony zgodnie z wymogami 

o samorządzie w dniu 23 maja 2025. Szanowni Państwo proszę o ciszę. Dziękuję. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miasta Krakowa w 2024 roku 

załącznik Nr 1 do raportu o stanie gminy za rok 2024 został doręczony 23 maja 2025. Rada 

gminy rozpatruje raport, o którym mowa w art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia wójtowi absolutorium. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad 

przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o 

stanie gminy Radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem o 

stanie gminy mieszkańcy mogą zabrać głos. Informuję, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie 

mieszkańca Krakowa do udziału w debacie o raporcie o stanie gminy za rok 2024. Proszę 

Prezydenta Miasta Krakowa Pana Aleksandra Miszalskiego o przedstawienie raportu o stanie 

gminy za rok 2024. 

 

Prezydent Miasta Krakowa Pan Aleksander Miszalski 

Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Szanowni Państwo Radni! Wszyscy goście! 

Po pierwsze, wszyscy Państwo dostaliście już dawno temu raport o stanie gminy, 330 stron, 

zakładam, że wszyscy Radni obowiązkowo zapoznali się z tą lekturą, w związku z tym, 

ponieważ też dostałem prośbę razem z Panem Dyrektorem Soleckim, byśmy maksymalnie 

skrócili nasze wystąpienia to ja po prostu postaram się w miarę możliwości tylko 

najważniejsze dane przytoczyć. Więc może najpierw powiem zgodnie z tym, co obiecywałem 

Kraków ma być bliski mieszkańcom, wygodny do życia, zielony, aktywny, sprawnie 

zarządzany i ambitny. I zgodnie z tymi kategoriami ta prezentacja jest podzielona. Nie wiem 

czy Państwo widzicie, ale też do biura przekazaliśmy tę prezentację, więc zaraz Państwo ją 

będziecie mieli na swoich mailach. Krótki wstęp demograficzny, 809 tys. mieszkańców, 

wzrost o 3 tys. rok do roku, co prawda mamy przyrost rzeczywisty ujemny, znaczy przyrost 

naturalny ujemny, ale saldo migracji wzrastające powoduje, że na szczęście demograficzne 

warunki cały czas nam się poprawiają i w sumie to saldo migracji wyniosło ponad 3 tys. osób. 

O wynikach finansowych rozmawialiśmy przy absolutorium, więc myślę, że ten slajd można 

pominąć, a przechodząc do tego, co się w Krakowie dzieje, odpowiadając na czasami takie 

komentarze, że nic się nie dzieje, nic się nie zmieniło, to ja tutaj postaram się parę jednak tych 
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spraw, które się wydarzyły zaanonsować. Kraków bliski mieszkańcom. Po pierwsze chcemy 

być jak najbardziej, jak najbardziej wsłuchiwać się w te głosy, w związku z tym ławki 

dialogu, to Państwo wiecie, 7 spotkań w 2024 roku, z każdego powstaje raport, z każdego 

powstają wnioski, każde z tych postulatów są analizowane, są następnie realizowane 

oczywiście w miarę środków, które mamy do dyspozycji. Krakowskie Centrum Kontaktu to 

kolejna ważna instytucja w mieście, którą rozwijamy. W 2024 roku w sumie wpłynęło do 

Krakowskiego Centrum Kontaktu 7 tys. zgłoszeń, od połowy roku analizujemy również to, ile 

z nich jest realizowanych, 75 % tych zgłoszeń jest, albo już zrealizowanych, albo w trakcie 

realizacji, w związku z tym można z tego korzystać, nie trzeba pisać do urzędników, można 

wprost w aplikacji zgłosić sprawę i szybciutko ją załatwić. Powstał również Wydział Dialogu 

i Konsultacji Kontaktu Obywatelskiego, w tej materii nowa formuła konsultacji, konsultacje 

na miejscu, konsultacje bliskie mieszkańców. Bardzo ważnym aspektem w zakresie zbliżania 

się do mieszkańców jest również oczywiście budżet obywatelski, w którym w tym roku 

mamy rekordowe środki, 46 mln zł wzrost z 38 oraz również też rekordową frekwencję, bo 

frekwencja wzrosła o 2 % i w 2024 wyniosła 10 %. Co prawda wpłynęło projektów 

troszeczkę mniej, bo 1.100 wobec 1.1402, ale jest to w miarę na podobnym poziomie. Co jest 

również ważnym działaniem w zakresie tego, by Kraków był jak najbliższym mieszkańcom 

jest to, co obiecywałem, to jest sukcesywny, systematyczny wzrost środków dla dzielnic, z  

69 mln wzrost o 15 mln do 84 mln, w związku z tym oczywiście dzielnice mogą tym 

dysponować tak jak chcą, więcej mamy zadań blisko mieszkańców, zadań inwestycyjnych 

drobnych, o których decydują dzielnice. Troszkę o edukacji. Tutaj systematyczny wzrost 

nakładów, 2 mld 300 mln w 2024, to oczywiście wynik też w dużej mierze podwyżek i ważna 

informacja z Barometru Krakowskiego, ponieważ tutaj Radny Kękuś mówił, że edukacja jest 

na najwyższym poziomie, 98 % mieszkańców deklaruje zadowolenie z placówek 

oświatowych w Krakowie, w związku z tym nie zawsze jest tak, że jak wydajemy trochę mnie 

niż inne miasta to idzie za tym gorsza jakość. Ciężko będzie ten wskaźnik wyżej wyśrubować 

tym bardziej, że jeżeli popatrzymy na wyniki egzaminów maturalnych to z drugiego miejsca 

w 2003 awansowaliśmy na pierwsze miejsce w 2024 w zakresie polskiego, tak samo z 

językami z drugiego miejsca na pierwsze miejsce w skali Polski i z matematyki utrzymanie 

pierwszego miejsca, więc jesteśmy tutaj absolutnie najlepsi. Natomiast ten wskaźnik jak 

Państwo widzicie zadowolenia z krakowskiej edukacji rośnie, jeszcze parę lat temu było j92, 

później 95, teraz 98 %. Kraków bliski mieszkańców, to również zadania inwestycyjne, 

oczywiście i w zakresie zadań inwestycyjnych łącznie przeprowadzonych w 2024 roku, 108 

zadań inwestycyjnych, w edukacji 54 mln zł i również 3 nowe szkoły Górka Narodowa, Łęg, 

Czyżyny i Kliny, które zostały wprowadzone do budżetu i do WPF. I wydatki wreszcie na 

inwestycje kulturalne to jest 6 % budżetu miasta, na mieszkańca wzrost z 369 zł na 410, 

łącznie wydatki inwestycyjne na poziomie 130 mln, z tego Krakowskie Centrum Muzyki 108 

mln, może pominę już to, ile jest, ile osób skorzystało z Krakowskich Nocy.  Jeżeli chodzi o 

etaty to tutaj jest spadek, uwaga, spadek liczby etatów w instytucjach kultury o 4 z roku na 

rok. Druga kategoria to Kraków zielony i aktywny, tutaj również wzrost środków 

przeznaczonych, 96 mln w 2024 roku, wzrost w zakresie parków kieszonkowych, które 

aktualnie posiadamy z 40 na 43 i wzrost zadowolenia mieszkańców z terenów zielonych w 

mieście. O ile w 2018 roku to jeszcze 68 %, w 2022 71, to w 2024 77 % mieszkańców jest 

zadowolonych z terenów zielonych w mieście. Nowe parki kieszonkowe, czyli Krakowianek, 

Gołębnik, Mrówkowy Ogród, Krakowian, ale również wykupy gruntów pod tereny zielone, 

Park Woźniców, Łąki w Toniach, Wróblowice, Młynówka Królewska, Park Rzeczny 

Dłubnia, Rzeczny Drwinki, Rzeczny Płaszów, to wszystko tereny w tym roku tylko 

wykupione i nasadzenia drzew. Obiecałem w kampanii 200 tys. drzew, w tym roku 

pierwszym, w zasadzie w połowie 25 tys. drzew nasadzonych, szacujemy, że w 2025 będzie 
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to 38, 200 tys. do końca kadencji na pewno dowieziemy. Tym, którzy próbują po roku 

rozliczać całość programu przypomnę tylko, że program nie był na rok tylko na ponad 5 lat. 

Oprócz tego wzrasta również liczba obiektów infrastruktury sportowej z 97 do 103. Tutaj stan 

oceniany przez mieszkańców w Barometrze tej infrastruktury utrzymuje się na podobnym 

poziomie, nawet niestety o 0,3 % spadek z 64.9 do 64.6, w związku z tym musimy na pewno 

dbać o to, aby ta infrastruktura pozostała w jak najlepszym stanie. 43 mln zł wydatków 

inwestycyjnych, na koniec roku 30 mln pozyskane, na przyszłe lata z Ministerstwa Sportu na 

inwestycje infrastrukturalne, to do Radnego Kękusia, który mówił, że trzeba lobbować w 

rządzie i załatwiać pieniądze i to właśnie się wydarzyło. Przechodzimy do kolejnego obszaru, 

czyli Kraków sprawnie zarządzany. Rozwijamy portal Otwarte dane, było, strona została 

wyświetlona już 16 tys. razy w zakresie 10 dziedzin danych mamy tam 67 zasobów, 28 

zbiorów, zachęcam do korzystania z tych danych również Państwa Radnych, udostępniamy 

kolejne i kolejne raporty, kolejne dziedziny, chciałbym żeby było ich jak najwięcej z tych 

raportów, które tworzymy wewnętrznie w Urzędzie było do dyspozycji i Radnych i 

mieszkańców. Ale w zakresie Krakowa sprawnie zarządzanego również kolejna rzecz, która 

już się udała, a mianowicie odpalenie aplikacji mKraków, odpalona została w maju i jeżeli 

dobrze pójdzie, ale w zasadzie mamy zapewnienie z Centrum Obsługi Informatycznej, że w 

sierpniu zostanie powiększona o kolejne różne funkcjonalności, to są między innymi 

Krakowska Karta Miejska, zniżki i wiele, wiele innych, na razie można oczywiście sprawdzać 

sobie tam harmonogram odpadów, można korzystać z Krakowskiego Centrum Kontaktu, tych 

funkcjonalności już jest trochę, ale aplikacja będzie cały czas rozwijana i krakowianie będą, 

krakowianki mogli łatwo w telefonie wykonać wiele różnych usług i sprawdzić wiele różnych 

informacji. Kraków ma być również ambitny. W związku z tym cały czas trwają oczywiście 

prace nad metrem, o tyle nie macie Państwo nowych informacji, że czekamy cały czas na 

decyzję środowiskową z Oświęcimia. Więc póki tej decyzji nie ma to niewiele się w tej 

sprawie może wydarzyć, jeśli chodzi o fakty, natomiast cały czas trwa również analiza 

studium korytarzowego dla metra i tutaj będziemy mieli niedługo wyniki potoków 

pasażerskich i tego jak po tych 10 latach od ostatniego badania stoimy z tymi przepływami 

pasażerów. Oprócz tego też tworzymy warunki dla lokalnej przedsiębiorczości i ściągamy 

duże imprezy. I to jest bardzo ważne, bo teraz mówimy o tym, że turystyka powinna być taka 

na poziomie. W związku z tym na przykład Fryderyki, które pierwszy raz się odbyły w 

Krakowie, na przykład Iron Man, na przykład Puchar wspinaczki, na przykład Intel Extreme 

Master w przyszłym roku zagości w Krakowie, ogromna, gigantyczna impreza, milionowe 

zasięgi, dziesiątki tysięcy odwiedzających młodych ludzi, którzy uczestniczą w tych 

imprezach. Oczywiście rozpoczęliśmy też dużo bardziej ambitnie współpracę z uczelniami, 

było już parę spotkań ze środowiskami naukowymi, powołanie między innymi Rady 

Naukowo – Technicznej ds. Budowy Metra czy MKUA i innych różnych ciał, w których 

zasiadają często, zawsze przedstawiciele krakowskich uczelni i co również ważne, Masterplan 

dla Wesołej, kolejna obietnica wykonana na wiosnę, Masterplan został przedstawiony i 

oczywiście w tej chwili trwają dalsze dyskusje, konsultacje tego, co żeśmy Państwu 

przedstawili, natomiast jest to projekt na pewno bardzo ambitny. Pozyskujemy również środki 

zewnętrzne, tutaj na tym slajdzie macie Państwo oczywiście zestawienie z 2024 roku, między 

innymi rozbudowa Alei 29 Listopada 30 mln, linii tramwajowej KST etap III 30 mln, spółki 

miejskie w sumie 200 mln zł. Myślę, że 2025 będzie dużo lepszy w tym zakresie, ponieważ 

same środki, które pozyskaliśmy na oczyszczalnię w Płaszowie, na oczyszczalnię Kujawy, na 

tabor w MPK to już jest paręset milionów złotych, tak, że na pewno w zakresie ambitnego 

pozyskiwania środków z zewnątrz tutaj nie przepuszczamy żadnej okazji, monitorujemy w tej 

chwili każdy konkurs, każde środki czy to z KPO, które są pożyczkami na niskim 

oprocentowaniu czy to dotacje ministerialne i na pewno będzie się można na koniec roku 
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pochwalić wzrostem środków. Kraków wygodny do życia. Jeżeli chodzi o mieszkalnictwo 

również wzrost środków, te wzrosty środków, które Państwo pokazują to są te wzrosty 

środków, które krytykujecie, czyli w wydatkach bieżących. Tak, jeżeli wydajemy więcej na 

edukację, na kulturę, na zieleń to mamy wzrosty w wydatkach bieżących. 250 mln zł na 

mieszkalnictwo i tutaj również wszystkie obietnice, które składałem w czasie kampanii 

realizują się. Po pierwsze Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, dzisiaj nawet macie Państwo 

uchwałę na sesji wniesienia aportem działki przy Padniewskiego do SIM ziemi krakowskiej, 

gdzie powstanie 125 mieszkań. Społeczna Agencja Najmu, rozstrzygnięty konkurs, Społeczna 

Agencja Najmu ruszy niebawem, więc kolejny sposób na zwiększenie zasobu 

mieszkaniowego w Krakowie będzie otwarty, to jest na początek 50 mieszkań. I Mieszkanie 

za remont, lekkie zawirowania przy składaniu wniosków, ale na koniec skończyło się tak jak 

powinno. Tutaj znów wzrost zasobu ze 150 w zeszłym roku do180 mieszkań w tym roku, ale 

dzisiaj jest jeszcze chyba II czytani druku, który ma zaakceptować te nowe zasady. Jeżeli 

chodzi o mieszkalnictwo to również zwiększyliśmy remonty pustostanów, to jest wzrost o 

ponad 20 %, do 402 oddanych w 2024 roku i wzrost kwoty wydawanej na remonty 

pustostanów, to dzięki poprawkom Radnych, wzrost o ponad 40 % względem 2023 roku, w 

sumie 14 mln zł. Ale tutaj mamy jeden problem i nie ukrywamy go, zadowolenie 

mieszkańców z warunków mieszkaniowych w Krakowie spada. I o ile w2018 roku wynosiło 

65 % to w 2022 51, to aktualnie mamy 47 %. To jest oczywiście kwestia braku mieszkań na 

rynku i kwestia wysokich ich cen. W związku z tym zawsze zachęcam do tego zanim kolejny 

raz lekko populistycznie ktoś skrytykuje jakąkolwiek inwestycję, żeby jednak dobrze się 

zastanowić, bo gdzieś te mieszkania musimy budować. To jest najniższy wskaźnik, ja nie 

mówię, że każda krytyka jest zła, bo Pan Radny Starobrat się krzywi, są takie sytuacje, w 

których, a to akurat nie Pan Radny tylko Pan Radny Gibała, są takie sytuacje, w których 

oczywiście patodeweloperka się pleni i mając tego świadomość z Panem Prezydentem 

Mazurem przygotowaliśmy dokument walki z patodeweloperką, ale są sytuacje, w których 

jakakolwiek inwestycja budzi sprzeciw i trzeba po prostu mniej populizmu w tym wszystkim, 

a więcej racjonalności. Przechodzimy dalej do transportu zbiorowego, który też często 

słyszymy jego krytykę, wzrost proszę zobaczyć na tym wykresie, to jest wzrost do prawie  

2 mld zł wydatkowania na zarządzanie transportem zbiorowym. Ta luka transportowa tak jak 

luka oświatowa jest gigantyczna, jest prawie 500 mln braków, które dopłacamy z budżetu 

miasta. Ale na drugim wykresie widzicie Państwo wzrost pasażerów. Oczywiście on 

sukcesywnie postępuje, natomiast jest to dla nas też bardzo ambitne zadanie dojść do sytuacji 

przedcovidowej, ponieważ przez covidem tych pasażerów było więcej. To jest jeszcze luka na 

poziomie 40 mln pasażerów przewiezionych komunikacją, mam nadzieję, że po oddaniu 

kolejnych linii do tych liczb wrócimy. A jeżeli chodzi o zadowolenie pasażerów z 

komunikacji miejskiej no to też warto wiedzieć, to 87 % mieszkańców Krakowa jest 

zadowolonych z komunikacji publicznej. I oczywiście to nie jest 100 %, oczywiście wiemy i 

widzimy, że są białe plamy, szczególnie na obrzeżach tam gdzie ta komunikacja nie dociera, 

natomiast to zawsze trzeba zważyć, każda kolejna linia, każde zwiększenie częstotliwości to 

kolejny wzrost kosztów. Ten wzrost kosztów, który krytykujecie, czyli te wydatki bieżące, 

więc albo, albo, albo można podnieść ceny biletów, ale to też krytykujecie, więc ja rozumiem, 

że cokolwiek byśmy nie zrobili będzie krytyka, na koniec trzeba znaleźć jakieś optimum. Czy 

może Pan Radny mi nie przerywać? Na pewno będzie dyskusja po tym. Zadowolenie z 

łatwości przemieszczania się po mieście to 57 %. Tutaj oczywiście mówimy nie tylko o 

komunikacji publicznej, ale o przemieszczaniu się samochodami. No, więc stąd Strefa 

Czystego Transportu, która w dużej mierze ograniczy i korki i ograniczy braki miejsc 

postojowych, bo na pewno w jakiejś mierze ograniczymy napływ aut spoza Krakowa. 

Kraków wygodny do życia to między innymi nowe też pomysły na transport i tutaj bardzo 
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innowacyjna formuła, czyli LajkBus, to, co już sygnalizowałem, czyli Skotniki i bus na 

zamówienie, trochę dynamiczna formuła transportu, który jedzie tam gdzie są pasażerowie. 

Efektywne tam gdzie nie ma sensu otwierać stałych linii na stałej strasie ze stałymi 

przystankami bardzo sobie cenią to mieszkańcy Skotnik i na pewno będziemy ten model w 

ramach możliwości finansowych rozwijać. Zaanonsuję tylko, zespół ds. kierunku rozwoju 

infrastruktury rowerowej, który spotyka się z dużą częstotliwości, przygotowuje kolejne 

inwestycje i też mamy rekordowy budżet rowerowy, w tym roku konkretne inwestycje już idą 

do realizacji, są w budżecie, kolejne są przygotowywane i to również odpowiedź na problemy 

transportowe w mieście. Komisja Burmistrza Nocnego i Zrównoważonej Gospodarki Nocy to 

oczywiście sprawa, która zaraz powróci, bo będą wakacje i na pewno zobaczymy już 

pierwsze efekty działania Pana Burmistrza w tym sezonie. Budowa 11 żłobków, bezpłatne 

żłobki dla mieszkańców to oczywiście kolejne sprawy, które są ważne. Ja tylko przypomnę o 

tym, bo już rozmawialiśmy o budżecie, że w tym budżecie na 2025 rok mamy zwiększone 

kwoty na chodniki, rekordowe na rowery, rekordowy zwiększony na dzielnice, na budżet 

obywatelski, na pustostany i na wszystkie te sprawy, które są ważne dla mieszkańców, które 

są ich blisko i taka będzie właśnie ta polityka. Dość z dużymi przeskalowanymi inwestycjami, 

a jak najwięcej inwestycji tam gdzie mieszkańcy byli przez lata zaniedbani jak w Sidzinie, w 

Opatkowicach, na Wzgórzach Krzesławickich, w Olszanicy  czy w Toniach. Ponieważ wiem, 

że na komisjach były również pytania o to, jakie są najważniejsze sukcesy w każdej 

dziedzinie, to Pan Radny Michałowski zadawał takie pytania to ja jestem jakby coś 

przygotowany, jeżeli będziecie Państwo chcieli posłuchać to oczywiście z przyjemnością 

powiem, ale obiecałem teraz szybko to szybko i przekazuję głos Panu Dyrektorowi 

Soleckiemu. Dziękuję bardzo.  

 

Dyrektor Wydziału Strategii i Funduszy Europejskich – p. R. Solecki 

Szanowni Państwo Prezydenci! Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Moja prezentacja jest komplementarna z prezentacją Prezydenta Miszalskiego, więc postaram 

się faktycznie w dużym skrócie o niej opowiedzieć. Ten slajd odnośnie formalnoprawnych 

kwestii związanych z raportem, który dla Państwa wspólnie przygotowaliśmy pominę. 

Powiem tylko, że planujemy, że kolejny raport za kolejny rok będzie jeszcze bardziej 

atrakcyjny niż ten. W tym jak Państwo pewnie zwróciliście uwagę wprowadziliśmy formę 

graficzną, czyli każda z 15 dziedzin zarządzania jest poprzedzona grafiką, w skrócie, która 

opowiada o tym, co w treści się znajduje, więc to tyle, jeżeli chodzi o tą stronę 

formalnoprawną. Brakuje nam tam pewnych elementów typu benchmarking czy pogłębianie 

części analitycznej, pewnych trendów czy oceny jakościowej, więc postaramy się, aby raport 

kolejny te elementy zawierał, choć jest to duże wyzwanie związane też z czasem, jaki mamy 

na przygotowanie tego raportu. Jeżeli chodzi o dziedziny zarządzania to Państwo macie je 

tutaj wymienione chronologicznie zakresie hierarchii takiej, że mamy wydatki zrealizowane 

w układzie dziedzin zarządzania i od tych dziedzin, które najwięcej tych środków pochłonęły 

tak one wyglądają. Ale te dane są Państwu znane, budżet, wydatki ponad 9 mld 856 mln zł. 

Kwestia dziedziny administracja i cyfryzacja, tutaj jak Państwo widzicie żeby nie wyszło na 

100 % to musiałem sięgnąć do tysięcznej po przecinku, o tym wspominał Pan Dyrektor 

Sularz, jeżeli chodzi o terminowość wydawania decyzji administracyjnych, ona jest bardzo 

wysoka, w tej chwili tylko 21 decyzji na 892 tys. jest wydanych po terminie. Więc jest to 

świetny wynik. Jeżeli chodzi o kwestie bezpieczeństwa publicznego to też chciałem Państwa 

Radnych zwrócić uwagę na pozytywną informację, ponieważ aż 88 % mieszkańców w 

zeszłym roku uznało, że Kraków jest miastem bezpiecznym, to jest wzrost w porównaniu z 

rokiem poprzednim w stosunku do 2024 czyli 2023 i to jest o tyle ważne, że przedsiębiorcy, 

duzi przedsiębiorcy też podkreślają, że dla nich to jest istotny czynnik, który decyduje o tym 



XXXII SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

11 czerwca 2025 r. 
 

8 

 

czy daną lokalizację należy wybrać czy nie. Więc myślę, że ten fakt należałoby bardziej 

jeszcze wypromować, że Kraków jest faktycznie miastem bezpiecznym. Też to widać w 

porównaniu z dużymi miastami. Jak Państwo widzicie liczba przestępstw stwierdzonych 

ogółem na 1000 mieszkańców tutaj Kraków ma w porównaniu z tymi dużymi miastami ich 

najmniej, to też jest istotne. W kwestii społeczeństwa obywatelskiego, tutaj Pan Prezydent 

Miszalski już ten temat przedstawił, ja może powiem, że wzrosła choćby liczba porad 

prawnych udzielonych w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej do 12.841 tychże porad, 

rośnie nam też liczba Centrów Aktywności Seniora które się cieszą dużym zainteresowaniem, 

bo aż 8.255 osób z nich skorzystało. Analogicznie mamy też wsparcie dla młodych w ramach 

pracowni młodych, 5 pracowni i też duży wzrost, duża liczba 8.825 osób, versus 7.635 w roku 

2023, więc też jest tutaj wzrost. Jeżeli chodzi o dziedzinę oświata i wychowanie, tą 

najbardziej obfitą finansowo, tutaj miasto Kraków w roku szkolnym 2024/2025 prowadziło o 

dwie placówki, o dwie szkoły więcej niż w poprzednim roku i 512 dotowało. I to jest wzrost o 

12 sztuk. 107 tys. przeszło dzieci, młodzieży, dorosłych uczęszczało do tychże szkół. 

Odnośnie finansowania to tutaj już dużo było na ten temat mowy, więc może ten wątek 

pominę. I jeżeli chodzi o nagrodę, którą Państwo sami uchwalaliście w roku 2005 jako Radni 

169 uczniów, czyli 9 uczniów otrzymało tenże Laur Olimpijski, to też jest wzrost w stosunku 

do roku 2023. Jeśli chodzi o dziedzinę przedsiębiorczość i nauka, ja przypomnę mamy 15 

dziedzin, w tymże raporcie Państwo macie po kolei je opisane w takim chronologicznym 

porządku. Mamy na przykład 288 centrów biznesowych, w których jest zatrudnionych ponad 

101 tys. osób, to jest duży walor, jeżeli chodzi o liczbę zarejestrowanych podmiotów 

gospodarki narodowej to jest adekwatna do liczby mieszkańców, czyli jesteśmy drudzy w 

Polsce po Warszawie, tak samo jak z liczbą mieszkańców. W punkcie obsługi 

przedsiębiorców na Zabłociu 22, ten punkt odwiedziło aż 21 tys. osób i tam w różnych porach 

i z możliwości założenia działalności gospodarczej te osoby korzystały. W ramach 

krakowskiej nauki jest kontynuowany projekt jak, co roku, Krakowskich Konferencji 

Naukowych, w roku 2024 było ich 34 i 15 tys. osób w tych konferencjach uczestniczyło. 

Jeżeli chodzi o rankingi uniwersyteckie to tutaj cały czas jesteśmy w czołówce. Na ten slajd 

Państwu chciałem zwrócić uwagę, a szczególnie na wydatki odwiedzających i turystów, 

którzy do Krakowa przyjeżdżają, bo mnie uderzyła choćby informacja, jeżeli chodzi o 

wydatki odwiedzających przed przyjazdem do Krakowa to ta wartość spadła w stosunku do 

roku 2023 o dokładnie 51,3 %, jaka analizowaliśmy, z czego to wynikało, wynikało to przede 

wszystkim z tego, że proszę sobie wyobrazić, że aż 50 %, połowa odwiedzających polskich 

zrezygnowało z kwestii noclegu w hotelach, a ci, którzy decydowali się na ten nocleg po 

prostu wybierali te miejsca mniejszej kategoryzacji, czyli zamiast trzy, czterogwiazdkowe, 

dwu, trzygwiazdkowe, co spowodowało spadek tych wpływów, natomiast jest też dobra 

informacja, bo w tym samym czasie odnotowaliśmy wzrost wpływów odnośnie 

odwiedzających zagranicznych, więc tutaj mamy wzrost o przeszło 11 % i taką nacją, która 

najwięcej środków w Krakowie zostawia to są kraje arabskie, później w kolejności mamy 

Stany Zjednoczone i Szwedów, to są kwoty powyżej tysiąca/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Panie Dyrektorze proszę o chwilę, Radnych proszę o zachowanie ciszy na sali, gości również. 

Bardzo proszę. 
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Dyrektor Wydziału Strategii i Funduszy Europejskich – p. R. Solecki 

Dziękuję bardzo. Jak Państwo widzicie na tym slajdzie liczba odwiedzających systematycznie 

wzrasta, od czasu pandemii, więc mamy ponad, w zeszłym roku mieliśmy ponad 14 mln 720 

tys. odwiedzających. Różnica statystyczna jest taka, że turysta to jest ten, który nocuje, 

generalnie odwiedzający to jest ten szerszy katalog. W zakresie dziedziny mieszkalnictwo 

tutaj Pan Prezydent to przedstawiał. Ja może dodam, że w ubiegłym roku mieszkań oddanych 

do użytku mieliśmy 8.591 dokładnie na rynku, a w zasobie Zarządu Budynków 

Komunalnych, w naszym zasobie miejskim mamy tych lokali 14.604. Jeżeli chodzi o 

potrzeby mieszkaniowe no to średni czas oczekiwania na przyznanie lokalu mieszkalnego i 

wynosił w ubiegłym roku 11 miesięcy, i to jest spadek o ponad 40 % względem roku 2023. 

To może tyle, jeżeli chodzi o tą dziedzinę, bo obiecałem, że będzie krótko. W zakresie 

ochrony i kształtowania środowiska, tutaj też Pan Prezydent kilka przykładów dawał. 

Przypomnę, że w roku ubiegłym też Państwo, znaczy oddaliśmy dwa nowe użytki 

ekologiczne, to było poprzedzone odpowiednimi radami, uchwałami Rady Miasta Krakowa, 

Łąki nad Rudawą, Zakrzówek w zakresie enklawy wschodniej, 3 parki, generalnie w roku 

2024 były 43 parki kieszonkowe. Ochrona środowiska i kształtowanie środowiska, proszę 

zwrócić uwagę na kwestie wzrostu liczby mikroinstalacji fotowoltaicznych, począwszy od 

roku 2020 tylko, co szesnasty budynek w Krakowie mieszkalny miał zainstalowaną 

fotowoltaikę, a w roku ubiegłym już, co piąty budynek mieszkalny posiadał taką instalację 

fotowoltaiczną. Odnośnie planowania przestrzennego tutaj też to wygląda dość 

optymistycznie, bo pokrycie całego miasta miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego sięga 79,2 % i jest to też wzrost w porównaniu z rokiem 2023, czyli mamy aż 

270 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które obowiązywały w roku 

2024 i w tym 14 w tymże roku uchwalonych i sporządzanych począwszy od roku ubiegłego 

jest w tej chwili 60 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. O transporcie też 

tutaj mówiono już dzisiaj bardzo dużo, ta sama liczba linii tramwajowych, co w roku 2023, 

natomiast wzrosła nam liczba linii autobusowych, dokładnie o 8 linii do 202 linii 

autobusowych. Jeżeli chodzi o liczbę sprzedanych biletów metropolitalnych to jest ponad 732 

tys. biletów, dość duży wynik od 2023 te statystyki prowadzimy, łączymy przypomnę 

tramwaj, autobus, pociąg. W zakresie węzłów przesiadkowych, o tym też tutaj dzisiaj była 

mowa, tutaj też mamy wzrost, Park and Ride 10 takich Park and Ride zostało oddanych w 

2024, w roku wcześniejszym 6, na Górce Narodowej najwięcej mamy tych miejsc 

parkingowych bo 465. Jeśli chodzi o kolejną dziedzinę gospodarka komunalna, tu też jest się 

czym pochwalić, szczególnie jeśli chodzi o mieszkańców, odsetek mieszkańców 

korzystających z sieci wodociągowej, niewiele mniej jest mieszkańców, którzy korzystają z 

sieci kanalizacyjnej, to jest wzrost o 0,1 % w stosunku do roku 2023. Kwestia pomocy i 

integracji społecznej Szanowni Państwo, liczba osób, które są objęte pomocą społeczną sięga 

27 tys., liczba domów pomocy społecznej 9, jeżeli chodzi o liczbę rodzin korzystających z 

Krakowskiej Karty Rodzinnej 3 Plus tutaj mamy 6.272 osoby, to też jest wzrost analogicznie 

jak wzrost mamy przy Karcie dla Rodziny N, mamy też kluby rodziców  z dziećmi do lat 3-

ch, 47 takich klubów, ponad 122 tys. osób z nich skorzystało. Dziedzina zdrowie i zbliżam się 

już do końca, jeżeli chodzi o te dziedziny wybrane dla Państwa do tej prezentacji. Tutaj też 

mamy duży wzrost, bo liczba programów tej polityki zdrowotnej to jest 11 na łączną kwotę 

5,5 mln zł, natomiast liczba krakowian, którzy skorzystali z tych programów to jest dokładnie 

9.993 osoby i to jest duży wzrost o ponad 40 % względem roku 2023. Głównie myślę to 

wynika z tego, że dużym zainteresowaniem cieszyły się, bardzo dużym zainteresowaniem 

cieszył się program powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami pierwszej pomocy, 

bo tam aż około 6 tys. mieszkańców skorzystało z tego programu, co miało pozytywny 

oddźwięk w tych statystykach. Wspomnę może tylko jeszcze o tym, co w przyszłości, ale to 
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się wydarzyło w roku 2024, czyli Gmina Miejska Kraków złożyła akces do tego, aby 

wybudować do końca 2028 roku, aby powstało, może w ten sposób, 8 centrów zdrowia 75+, 

to też wynika z odpowiednich przepisów ustawowych. Informacja, o tym Pan Sekretarz też 

dzisiaj wspominał, na tym slajdzie mamy informację o realizacji uchwał Rady Miasta 

Krakowa i oczywiście taką adekwatną, pogłębioną względem tej prezentacji oczywiście 

informację macie Państwo w raporcie o stanie gminy i to wynika faktycznie z art. 28aa ust. 2 

ustawy o samorządzie gminnym. Jak to wyglądało w roku ubiegłym, Rada podjęła 673  

uchwały, zrealizowanego z tego 539 uchwał, 130 jest w trakcie realizacji, 4 zostały uchylone i 

szczegółowe statystyki macie Państwo pod tą ramką. I króciutko, już zmierzam do końca, 

krótka informacja o realizacji Strategii Rozwoju Krakowa 2030, jak Państwo wiecie jesteśmy 

w trakcie aktualizacji tejże strategii, a właściwie przedstawimy pewnie Państwu Radnym 

kwestię związaną z przyszłością już na, planujemy na kolejnej sesji odnośnie strategii. Jest to 

poukładane, bo mierzymy, badamy, działamy według tych celów strategicznych, które są w 

strategii, jest ich 6 i adekwatnie są poukładane wskaźniki, mierniki, w tej chwili trwają 

intensywne prace nad tym, abyśmy mieli nową strategię, to jest ten slajd, o którym przed 

chwilą mówiłem. I adekwatnie system STRADOM nas tutaj też wspomaga, z którego 

korzystamy, mamy kwestie kwot, które też są dziedzinowo podzielone i też je monitorujemy 

w zakresie celów strategicznych. Więc łączne wydatki na działania objęte Strategią Rozwoju 

Krakowa wyniosły prawie 3 mld 700 mln zł. To Szanowni Państwo w dużym skrócie tyle ode 

mnie, bardzo serdecznie dziękuję za uwagę. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Czy ze strony prezydenckiej będą jeszcze jakieś wypowiedzi? Nie. To proszę o 

zapalenie światła i prezentację stanowisk klubowych, czy są wystąpienia klubowe? Dziękuję. 

Prawo i Sprawiedliwość nie. Pani Aleksandra Owca w imieniu Klubu Kraków dla 

Mieszkańców. I myślę, że zapalmy wszystkie trzy żyrandole. 

 

Radna – p. A. Owca 

Szanowni Państwo! Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Panowie Prezydenci! Pani 

Prezydent! W imieniu klubu chcielibyśmy nasz nieograniczony czas klubowy podzielić na 

dwie osoby. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

W tej dyskusji wszyscy mają nieograniczony czas. 

 

Radna – p. A. Owca 

Wiem, tylko chciałabym, żebyśmy w imieniu klubu mogli zabrać głos ja i Radny Maślona po 

mnie. Szanowni Państwo Kraków to jest nasze piękne, wspólne miasto, które wszyscy bardzo 

kochamy. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Pani Aleksandro tylko jedna rzecz, już nie będę przerywał, to jest wyjątek, że dwie osoby 

mają stanowisko klubowe, dlatego, że tu i tak mamy nielimitowany czas. Więc proszę nie 

traktować tego jak coś, co będzie się działo przy każdej uchwale, żebyście wiedzieli, okej. 

Dzięki, proszę bardzo. 
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Radna – p. A. Owca 

Które wszyscy kochamy, ale jest w nim wiele rzeczy do poprawy. I myślę, że wszyscy, 

szczególnie w zeszłym roku, kiedy zmieniały się po 22 latach władze miasta mieliśmy 

nadzieję na zmianę, mieliśmy nadzieję na odświeżenie, mieliśmy nadzieję na to, że te 

wszystkie rzeczy, które nam przeszkadzały przez ostatnie 22 lata, przez ostatnie kilka lat 

coraz bardziej, się zmienią. Być może te osoby bardziej optymistyczne miały również 

nadzieję, że się zmienią, a nie tylko na nią liczyły. Moim zdaniem tej poprawy nie ma. Moim 

zdaniem jest ogromny chaos, fatalna komunikacja zewnętrzna Urzędu i naprawdę godzące  

w zaufanie do miasta procedery działania i komunikaty. Nie mówię, że nie dzieje się w 

mieście nic dobrego, natomiast to, co mówię, to, że tej poprawy, szczególnie w zakresie tego, 

w jaki sposób jesteśmy, jako miasto postrzegani po prostu nie ma. Porozmawiajmy o raporcie 

o stanie gminy, zobaczyliśmy teraz bardzo wiele informacji, Panie Prezydencie też mam taką 

sugestię, proszę się nie, przy prezentowaniu raportów od razu nie zarzekać, co opozycji nie 

pasuje, albo, o co jest Pan krytykowany, my spokojnie wypowiedzmy swoją krytykę sami, nie 

ma, co przechodzić do defensywy tak szybko. Zacznę może w sposób nieoczywisty, ale 

chronologicznie pod względem tego, w jaki sposób jest zbudowany raport. Na początku 

pojawia się mienie miasta oraz spółki miejskie. Chciałabym zacząć od kwestii, która jest 

wizerunkowo, była wizerunkowo dla miasta już bardzo niebezpieczna w ostatnich latach, 

rozwiązanej spółki Kraków5020. Mówimy o tej spółce, która oczywiście została zgłoszona do 

Najwyższej Izby Kontroli, o której wiemy, że wątpliwości wzbudzało zarówno jej powstanie, 

zarządzanie, premie wypłacane członkom zarządu, wszyscy znamy te historie. Wiemy też 

wszyscy myślę, chociaż już ta sprawa wiadomo trochę przycichła, że wyniki kontroli NIK 

zostały opublikowane dwa miesiące po tym jak spółkę, jako Rada Miasta na wniosek Pana 

Prezydenta zlikwidowaliśmy. We wnioskach ze swojego raportu Najwyższa Izba Kontroli 

zawnioskowała do Urzędu Miasta Krakowa o ustalenie zasad dokonywania analiz zasadności 

powoływania spółek komunalnych do wykonywania zadań Gminy Miasta Krakowa 

uwzględniając przewidywane efekty i szacowane nakłady o, i to istotne, rzetelne 

przedstawianie oceny skutków finansowych w uzasadnieniach do projektów uchwał Rady 

Miasta Krakowa, o wprowadzenie mechanizmów badania efektywności zadań powierzonych 

spółce, umową wykonawczą, w tym określenie oczekiwanych rezultatów oraz powiązanie ich 

z kosztami, przychodami z działalności. Szanowni Państwo ten szczególnie drugi punkt to 

wskazanie przekazane nam Najwyższej Izbie Kontroli w mojej ocenie nie jest w ogóle 

realizowane, to znaczy wszyscy jak tutaj, na co dzień pracujemy wiemy, że w momencie, w 

którym są przedstawiane nam projekty bardzo rzadko mają one choćby podstawowy poziom 

rzetelności analizy oceny skutków finansowych i jest do tego bardzo blisko przykład. To 

znaczy mówimy o spółce Kraków 5020, która została zlikwidowana przez Radę Miasta bez 

tak naprawdę analizy ekonomicznej. To znaczy analiza ekonomiczna likwidacji spółki 

Kraków5020 została nam przedstawiona na kilka godzin przed głosowaniem w momencie, w 

którym była ta analiza, nie, była likwidacja opiniowana na komisjach, mieliśmy wyłącznie 

analizę prawną i to są wszystko rzeczy, które wówczas poruszaliśmy i sama metoda 

przeprowadzenia likwidacji, bo tutaj Pan Radny Stawowy słusznie zauważa, że kluczem do 

zrozumienia jest to, co tak naprawdę się z tą spółką stanie pod względem prawnym, jakie są 

tego skutki finansowe, tego nie wiedzieliśmy do ostatniej chwili. To jest to, w jaki sposób 

zaczniemy. I to jest taki sposób zarządzania, który można nazwać pozbywaniem się gorącego 

kartofla. Prezydent Sęk w okresie likwidowania spółki Kraków5020 sam przyznawał w 

mediach, że forma prawna, w jakiej przestanie istnieć Kraków5020 jest oceniana nie tylko 

pod względem tego, co dla Krakowa jest opłacalne i efektywne, ale też pod względem 

wizerunkowym. Szanowni Państwo tak nie może być, rozumiem, że wizerunek Krakowa jest 

 



XXXII SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

11 czerwca 2025 r. 
 

12 

 

bardzo ważny, ale naszym, jako miasta obowiązkiem jest to, żeby podejmować słuszne 

decyzje polityczne, takie decyzje, które będą miały dobre dla Krakowa skutki ekonomiczne, 

które będą wpływały na to, że Kraków będzie lepiej zarządzany, że będzie budował swój 

majątek, a nie tracił kolejne miliony na nieopłacalne, źle sprawdzone inwestycje i potem tych 

decyzji mamy obowiązek bronić, a nie robić rzeczy absolutnie po łebkach, dlatego, że tak 

zawiał polityczny wiatr i tak naciskały media czy inne grupy wpływów. Nie trzeba długo 

szukać rzeczy robionych po łebkach, bo tak zawiał wiatr, ponieważ spędziliśmy ostatnie parę 

godzin tutaj siedząc i rozmawiając o Strefie Czystego Transportu. Przygotowali Państwo 

projekt tak jak już mówiłam, z którego nikt nie jest zadowolony, to nie jest projekt odważny, 

który jest dobrze przebadany, ma odpowiednie modelowania tego, w jaki sposób zmieni się 

oddziaływanie na środowisko przez ruch samochodowy w Krakowie, jeśli to wprowadzimy, 

dlatego, że to jest projekt, którego konsultacje skończyły się przedwczoraj i to jest projekt, z 

którym nikt tak naprawdę nie miał okazji się zapoznać. To jest sytuacja kolejna, w której 

Państwo traktują poważne sprawy Krakowa jak gorącego kartofla, którego trzeba się pozbyć, 

którego trzeba przepchnąć w tę, albo w tę, a nie, do którego trzeba podejść, jako do pewnego 

wyzwania, żeby wymyślić, co z tego ziemniaka można upiec. To jest poziom rozplanowania 

transportu w Krakowie i niestety jak już jesteśmy przy transporcie to nie sposób nie 

wspomnieć o kolejnym ważnym problemie komunikacyjnym, ważnym problemie 

zarządzania, który pojawił się już w tej kadencji Pana Prezydenta. W raporcie o stanie gminy 

pośród realizacji zadań pojawia się między innymi budowa linii tramwajowej KST, etap IV 

Meissnera do Mistrzejowic i Państwo już pewnie wiedzą o czym będę mówiła. To znaczy 

będę mówiła o niesławnej, wielkiej obietnicy wyborczej, która w tym momencie nie wiemy 

tak naprawdę gdzie się znajduje. Pan Prezydent obiecał metro i okej, obietnice wyborcze 

można spełnić, można nie spełnić, można zbadać dokumentację po wyborach i pójść w tę albo 

w tę, ale trzeba mieć odwagę otwarcie powiedzieć, co jest planowane, przyznać się, jeżeli 

kontynuowanie tramwajów podziemnych Prezydenta Majchrowskiego, który dekadami 

opierał się przed metrem ma więcej sensu, przedstawić badania, przedstawić opracowanie, 

jeżeli metro, metro jest w Krakowie zasadne według tego, co Kraków zbada to podać 

racjonalny jawny harmonogram i powiedzieć w jaki sposób tak naprawdę będzie to 

realizowane. Państwo w sytuacji tej, którą dzisiaj mamy związanej z metrem po prostu 

wprowadzają opinię publiczną w błąd, bo nie można nazwać inaczej tego, że Pan Prezydent 

Mazur z tego, co pamiętam to był, Pan Prezydent Mazur wyszedł tutaj na, do nas na Sesję 

Rady Miasta i zaczął opowiadać o tym, że koniec z jakimikolwiek wątpliwościami, metro w 

Krakowie będzie, że mamy cały plan przygotowany, metro będzie, koniec zastanawiania się 

czy będzie lekkie, ciężkie, czy tramwaj, będzie metro. Parę miesięcy później na podstawie 

tego, jaki organ jest właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

dopiero na podstawie informacji o tym, jaki organ jest właściwy opinia publiczna dowiedziała 

się, że dalej wnioskowana dokumentacja, te wnioski, które zostały przez miasto złożone, to 

jest dalej tramwaj, to jest dalej ten sam tramwaj, o którym mówił Prezydent Majchrowski. I ja 

wiele rzeczy rozumiem, jeśli Państwo na przykład widzą na to ścieżkę budowy powiedzmy 

metra, która byłaby ekonomicznie zasadna, że w tym momencie występujemy o decyzję o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla tramwaju na tej podstawie budujemy tunele, które 

potem są już zbudowane, a na nie, na jakąś małą przeróbkę zgłasza się osobny wniosek o 

decyzję środowiskowych uwarunkowaniach na metro, wszystko jest możliwe, jest to 

możliwe. Nawet rozmawiałam z ludźmi, którzy się tym zajmują, są, mają pewne wątpliwości 

związane z tym czy to będzie opłacalne, natomiast nie jest to niewykonalne. Ale nie możemy 

działać w ciemno i mam na myśli nie tylko nas ludzi, nie tylko opozycję, mam na myśli 

również Państwa, bo jeżeli Państwo nie mają oficjalnej dokumentacji, która jest możliwa do 
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udostępnienia, która mówiłaby o tym, jaka jest analiza finansowa doprowadzenia 

infrastruktury tramwaju podziemnego do infrastruktury metra to znaczy, że Państwo nie są w 

stanie ocenić, który tak naprawdę wariant jest ekonomicznie najlepszy. Jeżeli Państwo nie 

porównują tych wariantów nie są w stanie Państwo tego ocenić. To jest mój największy 

problem z udzieleniem wotum zaufania, z potraktowaniem tego raportu o stanie gminy, jako 

wiarygodnego. Miasto Kraków nie jest wiarygodne. Parę miesięcy temu Radny Stawowy 

wyszedł na mównicę na oświadczeniach i komunikatach i zarzucił mi, że nie mogę chodzić po 

mediach i mówić o tym, że sytuacja, w której Radni Miasta Krakowa zwycięskiej opcji są po 

wygranych wyborach lokowani w spółkach samorządowych czy w spółkach Skarbu Państwa 

jest patologiczna, wyjaśnię, że połowa Radnych na tej sali jest w takiej sytuacji i dodał, że 

mówienie o tym mediom zaniża poziom zaufania i potem to się odbija w Barometrze 

Krakowskim i takich w ogóle rzeczy wypowiadać nie wolno, jak się ma wątpliwości należy 

iść do prokuratury. Ja dzisiaj chciałam Państwu opowiedzieć, dlaczego nie tylko opozycja, ale 

przede wszystkim ludzie mieszkający w naszym mieście mają tego dość. Dlaczego, kiedy 

słyszą zapowiedzi kolejnych programów podchodzą do tego z nieufnością. Dlaczego 

zadajemy my i mieszkańcy na komisjach i na sesjach tyle pytań i dlaczego będzie coraz 

więcej niezadowolenia społecznego. Rządząca Platforma Obywatelska uprawia niestety na 

wzór i z pomocą swojej krajowej wersji w naszym mieście i w naszym regionie kolejną 

odsłonę ordynarnego koryciarstwa. Nie będę mówić dużo, o dziesiątkach osób zatrudnionych 

z klucza partyjnego w Urzędzie Miasta, częściowo jest dla mnie zrozumiałe zatrudnianie 

zaufanych osób na stanowiskach, asystenckie czy stanowiska polityczne, ale Państwa 

administracja zdaje się nie mieć racjonalnej granicy. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Proszę Panią, proszę chwilę o przerwanie, Państwa koleżanki i kolegów z Pani klubu proszę, 

żeby Pani nie przeszkadzali i pozostałym również. 

 

Radna – p. A. Owca 

Dziękuję Panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Proszę bardzo. 

 

Radna – p. A. Owca 

Czy Pani Radna nie wiem, tak, oczywiście to jest na temat, za chwilę spokojnie wracamy, 

jeszcze mam dwa działy do omówienia, spokojnie. Dziękuję Panie Radny. Częściowo jest dla 

mnie zrozumiałe zatrudnianie na stanowiska asystenckie czy polityczne osób zaufanych, to 

jest zrozumiałe, natomiast Szanowni Państwo, jeśli są rozpisywane konkursy, albo, jeśli 

mówimy o stanowiskach eksperckich to mieszkańcy, ludzie w naszym regionie, w naszym 

mieście naprawdę nie mogą mieć wątpliwości, bo jedyne, co to sprawia w przestrzeni 

publicznej to, że kiedy naprawdę chcemy coś zrobić dobrego wszyscy wspólnie dla 

mieszkańców, dla poszczególnych dzielnic, dla naszych instytucji, które są bliskie naszemu 

sercu to nie jesteśmy wiarygodni. I czy Państwo myślą, że poprawia naprawdę wizerunek 

dobrego zarządcy to, że na samym tak naprawdę po kilku miesiącach kadencji zaczynają się 

pojawiać artykuły w prasie o tytule, cytuję: tłuste koty Koalicji 15 października, intratne 

posady dla działaczy partyjnych w Krakowie. Szanowni Państwo ludzie w tym mieście 

czytają, że Przewodniczący Rady Miasta ma czas na trzy inne fuchy w dwóch 

województwach, wszystkie w podmiotach samorządowych lub publicznych, czytają, że 

kolejni Radni Koalicji Obywatelskiej dostają pracę na różnym szczeblu w takich właśnie 
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spółkach, a potem dziwicie się Państwo, że ludzie w mieście mają poczucie braku 

sprawiedliwości, kiedy jedno są politycznie nietykalni, a inni dwoją się troją, żeby dostać 

uczciwie pracę, wygrać konkurs, dostać stypendium. I tu płynnie przechodzimy do innego 

aspektu raportu o stanie gminy. Dział kultura, Panie Prezydencie chapeau bas, że udało się 

otworzyć MOCAK, po wielu latach nieprawidłowości zgłaszanych przez ludzi kultury, 

zgłaszanych przez osoby, które pracowały w MOCAK czy w Bunkrze Sztuki zareagował Pan, 

naprawdę ja miałam swoje wątpliwości czy to się uda, chapeaus bas, udało się przeprowadzić 

konkurs, tam również brałam udział w spotkaniach środowisk związanych z kulturą, które 

również z wielkim brakiem zaufania podchodziły do tego czy ten konkurs uda się 

przeprowadzić, czy on będzie ustawiony, udało się, z tego, co wiem w ogóle nie był 

ustawiony, dziękuję za to, natomiast to Panie Prezydencie to nie może być symbol, to nie 

może być tak, że jest jedna miejska instytucja kultury, która stała się naprawdę niechlubna na 

mapie Krakowa za to, jakie chodziły o niej mniej lub bardziej sprawdzone plotki, tylko to 

powinien być początek większej zmiany. I ja wiem o tym, że na przykład w Wydziale Kultury 

Urzędu Miasta Krakowa rozpoczęły się wewnętrzne kontrole, wiem, co więcej o tym, że na 

podstawie tych kontroli już część osób została na przykład wysłana na urlop, z którego jak 

dotąd nie powróciła i super, natomiast do nas, do Radnych opozycji Panie Prezydencie, co 

chwilę przychodzą ludzie wykończeni krakowską atmosferą lokalnej koterii, wykończeni tym, 

że usunięcie ze stanowiska Marianny Potockiej wydaje się być poświęceniem, na które miasto 

było gotowe, żeby całą resztę środowiska pozostawić bez ruchu. Pytałam o transparentność 

stypendiów twórczych miasta Krakowa osiem miesięcy temu. I widzę, że sprawa naprawdę 

nie ma się wiele lepiej. W odpowiedzi na interpelację miałam na przykład informację, że 

rozważane jest powstanie zakładki na stronie, która ma ujawniać dodatkowe kwestie 

dotyczące tego konkursu, jej nie ma, sprawdziłam sobie to jeszcze dzisiaj, nie ma, nie ma 

również tych transparentnych wytycznych, o które artyści i artystki od wielu lat apelują.  

Wiem, że te kontrole, które są prowadzone, te audyty, które powinny być przeprowadzone 

szczególnie w tych miejscach, w których już teraz zgłaszają się ludzie z problemami, że 

przeprowadzenie tych procesów doprowadziłoby do tego, że ludzie realnie zobaczyliby, że 

Kraków wszedł na nową drogę, że wyszedł z tej zastanej ścieżki utrzymywania układzików za 

wszelką cenę i że możemy naprawdę ruszyć dalej. Powołam się jeszcze raz na Radnego 

Grzegorza Stawowego, tego nie planowałam, ale kiedy dzisiaj rano słuchałam jego 

wypowiedzi w sprawie budżetu, swoją drogą słuchałam z pokoju klubowego na górze przy 

telewizorze, kiedy Państwo robili zdjęcia, że nasz klub nie jest obecny tutaj, czasami Radni na 

przykład nie muszą siedzieć na miejscach i nie wymaga to wrzucania od razu zdjęć dla 

Facebooka, zwracam się tutaj do osób, które administrują profilem na Facebooku Platformy 

Obywatelskiej, Radny Grzegorz Stawowy powiedział w tej wypowiedzi, Prezydent porusza 

się w wychodzonym garniturze Prezydenta Majchrowskiego. Trudno się nie zgodzić, 

Prezydent Majchrowski słynął z zamkniętego sposobu prowadzenia polityki, powoływania 

swoich ludzi gdzie miał ochotę, nie tłumaczenia się z niczego, co może akurat nie jest do 

końca adekwatne porównanie, ten garnitur jest o tyle wychodzony, że on naprawdę nie 

przystaje do czasów, kiedy o wiele łatwiej jest pewne rzeczy sprawdzić, o wiele łatwiej jest 

znaleźć powiedzmy metaforyczne zdjęcie z Prezydentem, każdej następnej osobie, która 

dostaje w podmiotach miejskich stanowisko, o wiele łatwiej jest ludziom zobaczyć, że 

elementarnej uczciwości w zarządzaniu majątkiem publicznym nie da się zastąpić ładnymi 

broszurkami. To jest główny powód, dla którego na wotum zaufania moim zdaniem Pan 

Prezydent niestety nie zasłużył. I Radny Maślona na drugą część. 
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Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! Panie Prezydencie! 

Ja się zarzekam, że my Radną Owcę prosiliśmy o tę wersję skróconą przemówienia i postarała 

się. Natomiast ja powiem tak, też jestem pełen uznania dla Pana Dyrektora Soleckiego, bo 

rzeczywiście skrótowo, szybko, przez ten raport o stanie gminy przeszedł i dobrze, bo każdy z 

nas mógł się z nim zapoznać. Jest już od dłuższego czasu dostępny. Natomiast powiem tak, 

prawdziwa cnota krytyk się nie boi Panie Prezydencie i tak trochę z pewną dozą nieśmiałości 

chciałem kilka wątków poruszyć, bo za chwilę może usłyszymy, że to było do przewidzenia, 

że jakaś krytyka jest, ale też jest takie święte prawo opozycji. Natomiast mam nadzieję, że 

podejdziemy do tego też z dystansem trochę, bo nie chciałbym żeby powstało takie wrażenie, 

że już po roku rządów jest taki syndrom oblężonej twierdzy, który w tej ostatniej kadencji u 

Prezydenta Majchrowskiego widzieliśmy od początku praktycznie. Natomiast ja wybrałem 

tylko dwie rzeczy tak naprawdę, ponieważ to są rzeczy dla nas kluczowe i mnie szczególnie 

bliskie. Kwestia pierwsza to porażka miasta, jeśli chodzi o politykę mieszkaniową, bo zasób 

mieszkaniowy spada, zaledwie 3,2 % mieszkań jest własnością gminy. To jest dokładnie 

14.604 mieszkania. Natomiast dobrze jest odnieść się, żeby wiedzieć, jaka to jest skala może 

do innych miast. I tak Katowice mają 14.773 lokale, 17 tys. ma Gdańsk, 32 tys. lokali ma 

Wrocław, 40 tys. na Łódź, a Warszawa, tu będzie bolało, 80 tys. No, więc to jest i dalej 

budują, Kraków w ostatnim roku, czego nie znajdziecie Państwo w raporcie, wybudował 

okrągłe zero. W związku z tym to jest myślę bardzo istotna rzecz, na którą musimy zwrócić 

uwagę i tej informacji oczywiście nie ma. Mieliśmy też działki pod budownictwo 

mieszkaniowe, ale na przykład spółki miejskie takie działki sprzedają. Nazywa się to ładnie w 

odpowiedziach na interpelacje komercjalizacją, ale niestety to po prostu chodzi ich sprzedaż. 

SIM owszem jest rozpoczęty, ale chyba nie jest ambicją Krakowa, 120 kilka mieszkań, które 

będą budowane tylko przynajmniej na kadencję to powinno być kilka tysięcy. Druga kwestia 

to ochrona środowiska. Mianowicie z tych danych, które zostały nam przekazane wygląda na 

to, że spada odsetek mieszkańców, którzy deklarują dostęp do terenów zielonych w zasięgu 

takiego krótkiego 15-minutowego spaceru może, dlatego, że powstały zaledwie trzy parki 

kieszonkowe. Posadzono prawie 6 tys. drzew na terenach miejskich, a ponad 20 tys. na 

terenach leśnych. Jednak nie wiem, dlaczego w raporcie unika się informacji ile drzew zostało 

wyciętych, bo to nie jest wina Prezydenta, musi wydawać te decyzje, ale jednak żeby być 

rzetelnym to raport powinien pokazywać nie tylko tę rzeczywistość jak to już wspomniał 

Radny Starobrat w wystąpieniu naszym, jeśli chodzi o kwestie finansowe, szklankę do 

połowy pełną, ale też pokazujmy to, co nie działa po to, żeby właśnie wiedzieć, w których 

obszarach należy się poprawić.  Więc szkoda, że tej informacji po prostu tam nie ma. I była tu 

mowa o tym, że powstały dwa użytki ekologiczne. Przypomnę to były obie inicjatywy 

Radnych. Jeden użytek powstał jeszcze w tamtej kadencji, a drugi na Zakrzówku powstał już 

w tej kadencji Rady Miasta Krakowa. Przybywa terenów leśnych, to jest dobra informacja, bo 

to jest 76 ha, ale to z tych 76 ha jakby Państwo Radni popatrzyli to większość z tego to jest 

tzw. kreatywna księżość, czyli my przekształcamy tereny, które już w większości są leśne, 

około ¾ tego obszaru to są po prostu zmiana tylko przeznaczenia gruntów w ewidencji, 

natomiast realnie tych terenów leśnych bardzo mało przybywa, ponieważ nie ma w budżecie 

na to pieniędzy. Mamy powiatowy program zalesiania, natomiast w efekcie jego przyjęcia na 

ten moment jesteśmy na poziomie 5 % powierzchni miasta, które pokryte są terenami 

leśnymi. Dla porównania, bo to też żeby złapać skalę, Warszawa ma 14 % powierzchni 

pokrytej lasami, Gdańsk 18, Katowice 40, Gdynia i Sopot ponad 50. W związku z tym 

potrzeba jest duża, żeby zabezpieczyć dużo wyższe środki na wykup gruntów pod przyszłe 

parki i lasy, ale też więcej środków przeznaczyć właśnie pod ten program powiatowy i nie 
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parki kieszonkowe powinny być priorytetem tylko parki XXL. Ja wiem, że Państwo zawsze 

powtarzają, że wszystko już jest załatwione itd., ale jednak śmiem twierdzić, że nie wszystko 

idzie w bardzo dobrym kierunku. I tak, i takie drobne jeszcze trzy uwagi. Umieszczanie w 

dziedzinie przedsiębiorczość i nauka osiągnięć spółki Kraków – Nowa Huta Przyszłości, 

która wydała kilkadziesiąt milionów złotych na Strefę Aktywności Gospodarczej, w której 

fizycznie nie zaczęła się realizacja żadnej inwestycji, bo brakuje tam mocy przyłączeniowej 

dla tych podmiotów chyba trochę jest takie w kategoriach żartu. Również chyba jest błąd 

pisarski w tym, że dzienne wydatki turystów krajowych spadły z 1.798 zł na 875, nie wiem 

czy tam jedynka gdzieś zniknęła, bo wydaje się, że jednak chyba aż tak drastycznego spadku 

wydatków turysty krajowego nie ma. I jeszcze jest jeden błąd, proszę nie brać tego aż tak 

personalnie Panie Prezydencie, jest taka informacja, że premiera, na którą mieszkańcy czekają 

filmu Vinci była w roku 2024, a ona będzie w 2025, bo tam Prezydent chyba zagrał, więc 

czekamy z niecierpliwością na tę premierę. Dzięki bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Czy Klub Lewicy ma wystąpienie klubowe? Zapraszam. 

 

Radna – p. M. Potocka 

Panie Przewodniczący! Chciałabym prosić również o możliwość wystąpienia drugiej osoby, 

Tomka Leśniaka, wyjątkowo dzisiaj. Szanowni Państwo znowu chwilka uspokojenia i tak. 

Wracamy do źródła. Porównywał Pan dane innych miast, innych osób, podając ich sukcesy, 

które włodarze miast osiągnęli przez wiele lat urzędowania. I ja przypominam Państwu, że 

rozmawiamy o okresie półrocznym tak naprawdę z naleciałościami z pierwszej połowy roku. 

Chciałabym tutaj powrócić jednak do deficytu budżetowego i przypomnieć Państwu jedno, 

jeszcze raz mocno zaakcentować, na koniec 2023 roku deficyt budżetowy wynosił dokładnie 

1 mld 652 mln 133 tys. 635 zł. Natomiast na koniec 24 roku 844 mln. To jest zmniejszenie o 

połowę. Dlaczego wracam do tego tematu, dlaczego tak to akcentuję. Ponieważ na podstawie 

wielkości budżetu, deficytu budżetowego czy deficytu operacyjnego oblicza się bardzo 

ważną, bardzo ważny współczynnik. Mianowicie jest to wiarygodność kredytowa miasta. 

Mianowicie jest to nazywane też ratingiem, na pewno Państwo mieli do czynienia, słyszeli tą 

nazwę rating. I dzięki działaniom Pana Prezydenta w tej drugiej połowie roku nasz rating 

został oceniony na A minus, czyli jest to perspektywa stabilna. To jest bardzo ważne, 

ponieważ otwiera nam ścieżkę do inwestycji, otwiera nam ścieżkę w razie potrzeby do emisji 

obligacji, to naprawdę były ważne decyzje dla przyszłości. Dla mnie bardzo ważne, dla mnie, 

jako dla osoby lewicy jest bardzo ważne, że jednak powstały zaczątki i perspektywy dla kilku 

programów mieszkaniowych i tutaj poproszę właśnie Tomka Leśniaka, by Państwu to 

przybliżył. Trzy programy, trzy bardzo ważne programy skierowane do różnych grup 

społecznych, do różnych grup wiekowych właśnie z uwagi na brak mieszkań w celu 

zabezpieczenia naszych mieszkańców. To są właśnie, to jest powołanie Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej, Społecznej Agencji Najmu oraz przywołanie znowu tej procedury mieszkanie 

za remont. To jest bardzo ważne. Dla mnie osobiście tutaj Pan mówił, że inni mają tyle lasów, 

tyle zieleni, ale proszę Państwa pomimo takich trudności finansowych w ubiegłym roku 

miasto zakupiło 5 ha 84 ary ziemi właśnie z przeznaczeniem na tereny zielone. To jest o 1 ha 

więcej niż w 2023 roku. Więc przepraszam, ale to wygląda troszkę inaczej. Dla mnie/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Przepraszam Panią Radną na chwilę, bym prosił o ciszę na sali, bo nie wszędzie Panią dobrze 

słychać. Dziękuję.  

 



XXXII SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

11 czerwca 2025 r. 
 

17 

 

Radna – p. M. Potocka 

Dla mnie też bardzo ważnym aspektem działalności Pana Prezydenta podejścia do 

mieszkańców są właśnie te ławki dialogu. Proszę Państwa wielu z Państwa zapewne miało 

możliwość uczestniczenia w takim spotkaniu, ile razy mieszkańcy mówili, że nigdy nie mieli 

okazji zobaczyć Prezydenta na żywo tylko w telewizorze. A co dalej rozmawiać z nim, 

wymieniać się poglądami, opowiadać o swoich tu bieżących potrzebach, tłumacząc dokładnie 

jak to wygląda. I można porozmawiać i naprawdę ta komunikacja była rewelacyjna. Wiem, że 

Pan Prezydent nadal będzie kontynuował, aczkolwiek tutaj chylę głowę, bo jest to ogromny 

wysiłek. Ja oczywiście popieram politykę, jaką prowadzi Pan Prezydent z uwagi na to, że 

realizowane są nasze postulaty i tutaj oczywiście nie budzi to wątpliwości, że zagłosuję za 

wotum. Dziękuję. Zapraszam Tomasza. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Proszę Pana Tomasza Leśniaka, tak jest. 

 

Radny – p. T. Leśniak 

Szanowni Państwo ja krótko odniosę się do wątku mieszkaniowego, raz, że pojawiał się we 

wcześniejszych wypowiedziach, ale też widzimy to w badaniach, bo Prezydent dzisiaj 

przywoływał Barometr Krakowski i jedna z pozycji, która jednak jest stosunkowo nowa, jako 

ten problem, który mieszkańcy wskazują to są koszty życia. Poza takim, bo można 

powiedzieć, że zawsze są kwestie transportowe związane z miejscami parkingowymi, od 

dłuższego czasu oczywiście kwestie jakości powietrza, zdrowia, zieleni, natomiast to, że 

koszty życia w Krakowie stają się powiedzmy nieznośne, to jest kwestia wyników Barometru 

Krakowskiego w ostatnich kilku latach i tu można to interpretować też, jako element, jako 

skutek tego, że po prostu rosną koszty kredytu czy koszty czynszów, po prostu koszty 

utrzymania mieszkania. Teraz my w związku z tym, że aktualizujemy strategię to sobie 

analizowaliśmy różne dane i takich danych dotyczących dostępności mieszkań na poziomie 

miast wojewódzkich jest bardzo mało, bo do tej pory tylko NBP i GUS zbierały takie dane 

gdzie zestawiało się średnie wynagrodzenie w relacji do ceny metra kwadratowego 

mieszkania na rynku pierwotnym i wtórnym. I można powiedzieć, że jeśli popatrzymy na 

samo średnie wynagrodzenie to w takiej perspektywie 15 czy ostatnich 20 lat dostępność 

mieszkań się zwiększała, dla tych, którzy mają średnie wynagrodzenie, albo zarabiają więcej 

niż średnia w Krakowie, natomiast dopiero od niedawna GUS zbiera dane o medianie. I teraz 

tak, mediana wynagrodzenia w Krakowie w zeszłym roku to było około 5 tys. zł na rękę. 

Czyli singiel zarabiający 5 tys. na rękę mógł sobie za medianę kupić 0,35 metra 

kwadratowego mieszkania na rynku pierwotnym, czyli taki singiel musiałby nie wydawać ani 

złotówki dziennie przez 7 lat i wtedy mógłby sobie kupić kawalerkę 30 m. Więc sytuacja jest 

naprawdę na rynku mieszkaniowym trudna. I teraz już przejdę może do raportu o stanie 

gminy, bo tu to jest dzisiaj przedmiot obrad. Jeśli chodzi o zasób mieszkaniowy to Radny 

Maślona słusznie zauważył, że znowu nam spadł o 0,1 % w zeszłym roku, ale spadł ze 

względu na to, że sprzedawaliśmy mieszkania z bonifikatą, a to Państwo w tym Radny 

Maślona poparcie, znaczy w tej kwestii się nie zgadzaliśmy, ale jednak głównym źródłem 

tego spadku wielkości zasobu jest sprzedaż mieszkań z bonifikatą. Jak ją zatrzymamy to 

ustabilizujemy wielkość zasobu. Teraz tak, tam gdzie w raporcie widać postęp to jest kwestia 

remontów pustostanów. Już w zeszłym roku to było 400, w tym roku będziemy mieć między 

450, a 500 wyremontowanych i to jest jak na Kraków naprawdę całkiem przyzwoita liczba, 

chociaż my liczymy, że żeby faktycznie zlikwidować, albo prawie zlikwidować ten problem 

to roczna liczba pustostanów, którą powinniśmy remontować to jest 680, czyli konieczne jest 
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jeszcze zwiększenie tych środków. Da się zwiększyć, Warszawa w tym roku wydaje na to 70 

do 80 mln zł i to wystarczy na remont 1.800 pustostanów. Więc tutaj jest jeszcze przestrzeń 

do poprawy, o to będziemy walczyć w budżecie na przyszły rok, też w aktualizacji Strategii 

Rozwoju Miasta. Teraz dramatycznie wygląda kwestia, jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne, 

bo tam na tym slajdzie było 0,8 mln, ale powiedzmy, że one są tak dziwnie te kwoty liczone, 

ale ja sobie patrzyłem na ostatnie 15 lat jak wyglądały wydatki na budowę nowych mieszkań, 

na zakup nowych mieszkań i na ewentualnie adaptację lokali użytkowych na mieszkania.  

I rzeczywiście było źle, było bardzo źle, bo roczne, jak rozbijemy to na 15 lat wydawaliśmy 

na takie rzeczy rocznie 9,4 mln zł czyli ponad 100 mln wydaliśmy przez 15 lat na nowe 

mieszkania, a sprzedaliśmy w tym czasie 8,5 tys. mieszkań, a wybudowaliśmy około tysiąca, 

mówię o budowie, o zakupach itd. Więc jedną, powiedzmy nie całą jedną, chyba 12 % zasobu 

odtworzyliśmy budując coś nowego, albo kupując.  Więc do tej pory naprawdę była 

niepokojąca tendencja, teraz mamy dużo nowych instrumentów finansowych, możliwości 

pozyskiwania środków zewnętrznych, więc ja mam nadzieję, że już i w strategii zapiszemy 

nowe cele i będziemy potrzebowali zdecydowanie wyższe środki z budżetu, żeby w temacie 

mieszkaniowym ruszyć. Natomiast powiem tak, bo Radny Maślona teraz mówi o kilku 

tysiącach mieszkań na kadencję, nikt, nikt, żadna gmina w Polsce nie buduje kilku tysięcy 

mieszkań w kadencję, to jest mało realne, Państwo obiecywaliście 10 tys. mieszkań w 

kadencję, więc ja byłem dosyć zdziwiony i zawsze pytałem Państwa Radnych, ale gdzie, na 

których działkach chcecie budować te 10 tys. mieszkań. I ostatnio rozmawialiśmy z Radnym 

Maśloną na Twitterze i się pytam, ale gdzie wy macie te działki pod 10 tys. mieszkań i Radny 

w końcu napisał, że na przykład od Krajowego Zasobu Nieruchomości. No, więc Krajowy 

Zasób Nieruchomości ma w Krakowie zero działek od mieszkania, nie ma działek, nie nam 

żadnych działek, nie zbudujemy tam ani jednego mieszkania. Spółki Skarbu Państwa 

oczywiście to jest temat tylko najpierw rząd musi wprowadzić takie mechanizmy, żeby 

spółki, które nie wykorzystują grunty pod cele, pod które one zostały spółkom przekazane 

miały obowiązek przekazywania tych gruntów samorządom. Mamy obietnicę z rządu, że 

prawdopodobnie w przyszłym roku możemy liczyć na takie rozwiązania, natomiast teraz, jako 

gmina po prostu od spółek żadnych gruntów nie pozyskamy. My obiecywaliśmy w kampanii 

tysiąc mieszkań społecznych na wynajem, to jest jakiś ambitny, ale realistyczny cel. Ostatnio 

robiliśmy jeszcze tam drobne zmiany w budżecie, kilka konkursów architektonicznych rusza 

w tym roku, więc tych mieszkań będzie oczywiście więcej niż te 125 na Padniewskiego. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Przechodzimy do zgłoszeń mieszkańców, znaczy Radnych, otwieram dyskusję, 

pierwszy Pan Radny Michał Drewnicki, ale Radny też mieszkaniec, więc się nie pomyliłem 

wiele, proszę bardzo. 

 

Radny – p. M. Drewnicki 

Radny też człowiek, Radny też mieszkaniec zgodnie z ustawą. Gdybyśmy nie byli 

stracilibyśmy mandat. Szanowny Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni 

Państwo Radni! Ja zwrócę się do Pana Prezydenta. Rok temu Panie Prezydencie, gdy 

głosowaliśmy, gdy dyskutowaliśmy wtedy o raporcie o stanie gminy, o absolutorium, o 

sprawozdaniu finansowym wszyscy podkreślaliśmy, że tak naprawdę dyskutuje o czymś, na 

co Pan nie miał wpływu. Pamiętamy 2023 rok to był ten, gdy to Prezydent Majchrowski 

rządził, wydawał decyzje, no, więc jakby to głosowanie nie dotyczyło kompletnie Pana. 

Myśmy nawet nie mieli, co oceniać, jeśli chcielibyśmy rozpatrywać Pana bieżące działania, 

bo Pan był raptem miesiąc Prezydentem. I minął rok od tego czasu i ja mimo różnic  
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w poglądach, w pewnym podejściu, które dzielą nas miałem cień szansy, dawałem taką 

nadzieję, że Pan mimo wszystko będzie pewną zmianą dla Krakowa, po 21 latach rządów 

Prezydenta Majchrowskiego, cóż mogło pójść nie tak, był Pan Radnym Miasta Krakowa, jest 

Pan z pokolenia znacznie młodszego, bo nawet nie o jeden stopień, a o dwa stopnie 

młodszego od Prezydenta, miałem nadzieję, że wniesie Pan pewną żywiołowość, 

kreatywność, pomysłowość, że nie zadowolą Pana łatwe odpowiedzi czasami na trudne 

pytania, czasami na łatwe pytania, ale mam takie wrażenie, ja broń Boże nie zakładam złej 

woli u Pana, sądzę, że Pan ma dobrą wolę, ale mimo wszystko zaskoczył mnie Pan 

negatywnie, to znaczy nie chcę powiedzieć, aż tak dosadnie, chociaż czasami mam taką chęć, 

że Jacku Majchrowski wróć, natomiast ta zmiana, ten rok, który miał Pan na pokazanie nowej 

dynamiki, na pokazanie świeżości, na pokazanie pewnych zmian w funkcjonowaniu miasta, 

że Pan po prostu tego nie wykorzystał. I tu nie chodzi o to, tak jak Pan dzisiaj ładnie tutaj 

pokazywał, że tam w tej dziedzinie, w tej dziedzinie, w tej dziedzinie zwiększyły się na 

przykład wydatki o 5 %, o 10 %, gdyby tak rozpatrywać to Prezydent Majchrowski w 

ostatnich 10 latach potroił budżet miasta, a więc potroił wydatki, ale nie o to chodzi. Tu 

chodzi o pewne kluczowe aspekty funkcjonowania miasta, kluczowe problemy w 

funkcjonowaniu miasta. Nie pewne, tutaj Pana buro prasowe czy też Pan Dyrektor od 

komunikacji ostatnio widziałem, że sześć dni po artykule Pana Wałachowskiego na 

OKO.press czepiał się tego, że te zmiany są, że te zmiany nie są kosmetyczne, próbowano 

udowadniać, że one właśnie nie są pewną kosmetyką. Ale ja obserwując to miasto, jako 

mieszkaniec, jak Pan Przewodniczący zauważył, ale też, jako Radny z 11-letenim stażem nie 

widzę tych aspektów, które w sposób znaczny byłyby tą zmianą jakościową na lepsze. Okej. 

Pustostany, dobra, tak, tam czy też sprzedaż, wyprzedaż miejskiego mienia okej, to są chyba 

takie dwa najbardziej jaskrawe przykłady, które mi przychodzą na myśl, ale znowu czy to są 

rzeczy, które tak na co dzień mieszkańcy odczuwają. Nie wiem, ja mam takie przekonanie, że, 

proszę tego źle nie odebrać, że Pan żyje troszeczkę w bańce, być może otoczył się Pan 

ludźmi, którzy mówią Panu, że jest wspaniale. Każda władza i każdy szef spotyka się z taką 

sytuacją, że jest wszyscy podwładni albo zasypują go w pierwszej chwili, gdy objął urząd 

milionem dokumentów, przez, co szef czy to prezes, czy prezydent nie może się połapać, co 

jest ważne, a co nie, bo ma po prostu inflację informacji, albo z drugiej strony żeby kogoś się 

nie czepiać, nie u znać go za złego czy też niepracowitego mówi, że wszystko jest super, że 

jest wspaniale. Dlatego też na dworach królewskich zawsze każdy król miał błazna, bo błazen 

mógł zawsze skrytykować swojego szefa, swojego króla, więc ja być może polecam, żeby 

taką instytucję nazwijmy go pełnomocnikiem Prezydenta ds. ujawniania informacji, 

jakkolwiek, ale żeby taka osoba była, bo ona, ma Pan Prezydent takiego jednego, ale nie, Pan 

Prezydent mówi, że ma takiego w opozycji, ale w opozycji, opozycji raczej Pan nie słucha 

Panie Prezydencie. Ja mówię, że przydałby się Panu, ale mówię to z dobrej woli naprawdę, 

proszę mi teraz nie zarzucać, że ja mam złą wolę, a nawet, że kpię, ja nie kpię, ja chcę pomóc, 

że ktoś zaufany do Pana powinien zawsze móc do Pana przyjść i powiedzieć, tu jest źle, tu 

jest źle, tu jest źle i żeby to zmienić, żeby mieć taką osobę, bo nie wiem, ja mam takie 

przekonanie po tym roku, który obserwuję, że jest pewna ta bańka, nawet dzisiaj po tej 

prezentacji o raporcie o stanie gminy mogliśmy usłyszeć, że jest dobrze, ale będzie jeszcze 

lepiej. Powoływanie się na te sondaże, tutaj mieszkańcy tak uważają, tutaj tak uważają. Ja 

przypomnę, że przedwyborcze sondaże pokazywały, że Rafał Trzaskowski ma 60 %, potem 

się okazało inaczej. Więc ja bym był tutaj ostrożny. I tu właśnie przechodząc, jakby wracając 

do tematu. Nie chodzi o to by te zmiany były kosmetyczne, czyli, że na tym zwiększamy o  

5 %, na tym o 10 %, na tym o 20 %, ale niektóre te kluczowe branże, kluczowe dziedziny 

wymagają znacznie większego zainteresowania, znacznie większych nakładów, nie o 10 na 

przykład, ale o 100 %, o 200 % niektóre. Chodzi o to, żeby to była ambitna polityka, a nie 
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taka polityka trwania, że, a, zwiększają nam się dochody o 10 % to zwiększmy mniej więcej 

wszystkim o 10 %, a ja widzę coś takiego, okej, dzielnice się zwiększyły o jakieś tam środki 

inwestycyjne o 50 %, okej, ale to ciągle jest mało, to nie jest to, o co nam chodzi. Więc ja 

mam takie przekonanie, że w Krakowie panuje dalej marazm, pewien brak wizji i pewna 

stagnacja w tych właśnie kluczowych dziedzinach. Ja zawsze podaję ten przykład 

transportowy, bo to jest dla mnie jakby dziedzina naj, taka najważniejsza, bo jest taka 

najbliższa każdemu mieszkańcowi. Każdy mieszkanie musi przemieszczać się po mieście, 

każdy mieszkaniec traci czas w korkach, każdy mieszkaniec ma styczność z komunikacją, 

każdy mieszkaniec. Jakie mamy przykłady tutaj. Przedmówcy już, Pan Przewodniczący 

Maślona, Pani Przewodnicząca Owca wspominali pewne te rzeczy. Kwestia metra, to Pan 

Prezydent obiecywał, że wkopanie łopaty będzie w 2028 roku. Nic na to nie wskazuje. Ja już 

nie chcę mówić czy ta obietnica była zasadna czy nie/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Panie Radny mam prośbę, żeby Pan tą lampkę przychylił, bo jak się Pan odchyla to mnie to 

strasznie razi. 

 

Radny – p. M. Drewnicki 

Tak, blask ode mnie bije może Panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Powiedzmy. Zza Pana bije, ale dobrze. 

 

Radny – p. M. Drewnicki 

Czyli od Przewodniczącego Stawowego. Dobrze, przejdźmy do szczegółów. Metro, dalej nie 

usłyszeliśmy, co to będzie, bo mamy oto takie informacje, konflikt tych informacji. Z jednej 

strony dokumenty, które są procedowane w Oświęcimiu, które mówią o tym, że to będzie 

tramwaj, potem mamy informację taką, że Pan Wiceprezydent mówi, że w sumie to tamtej 

dokument wyrzucimy do kosza jak on tylko powstanie, ewentualnie weźmiemy z niego jakieś 

elementy i złożymy za chwilę wniosek do RDOŚ, no, więc co z tym terminem. Ja jestem 

nawet za tym, wyrzućmy do kosza tą decyzję środowiskową z Oświęcimia, bo ona faktycznie 

mówi o tramwaju i zróbmy porządnie metro. Niech ten termin się zmieni, okej, ale zróbmy to 

porządnie. Ale chciałbym żeby to było jasno zakomunikowane, bo wtedy też będziemy 

wiedzieć, jakie środki finansowe mniej więcej będą potrzebne, jakie są te terminy. 

Tymczasem widzimy jedno na komisji, potem drugi raz, trzeci raz, sprzeczność tutaj 

występuje. Dalej. Trasa Pychowicka i Zwierzyniecka. Ja mam takie wrażenie, że przez nie 

rok, ale że przez 9 miesięcy spółka czekała na decyzję Pana Prezydenta o to, co ma robić. 

Pamiętamy te wypowiedzi jeszcze stosunkowo niedawno Pana Wiceprezydenta Kracika, były 

tam w mediach opisywane, że z jednej strony ma być decyzja środowiskowa, potem, że nie, 

potem, że zarząd ma pół roku na przygotowanie, albo, że zarząd zleci, spółki, ale tak 

naprawdę takie mam, taką mam analizę po tym, co widziałem, że władze spółki tak naprawdę 

nie wiedziały, co mają robić, bo nie było decyzji po stronie prezydenckiej, chyba, że było 

inaczej no to wtedy władze spółki za to odpowiadają, ale wszystko wskazywało na to, że tak 

naprawdę nie było wiadomo, co do końca ma robić. Kluczowe drogi. Kończy się budować, to 

jeszcze jest temat dwóch kadencji de facto temu, Kocmyrzowska, okej, ale, co z innymi 

drogami, na przykład Okulickiego, za Prezydenta Majchrowskiego w dokumentach, to były 

dokumenty, nie tam moje zdanie czy kogoś innego, ale dokumenty mówiły jasno, jest to 

kluczowa arteria wymagająca przebudowy łącznie z rondem Piastowskim, mniej więcej 

 



XXXII SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

11 czerwca 2025 r. 
 

21 

 

podobna ranga jak 29 Listopada, jak Kocmyrzowska. Tymczasem dalej też i w tej sprawie nie 

mamy żadnej decyzji.  Dług, dług szaleje, to widzieliśmy, Pan Prezydent mówił, że to było 

pewne ograniczenie, ale gdzie to ograniczenie jak mieliśmy również bardzo mocny, dość 

radykalny nawet bym powiedział, wzrost dochodów, mimo potężnego wzrostu dochodów ten 

dług bardzo mocno poszedł do góry, ale już to sobie pominę. Reorganizacja. To też była ta, 

jedna z tych rzeczy obok audytu, które podkreślał Pan Prezydent, jako te kluczowe, ważne, że 

audyt pokaże, co zmienić i Pan Prezydent to zmieni. Audyt moim zdaniem, nie tylko moim, 

okazał się fiaskiem, tam były raczej ogólniki, chyba, że był jakiś aneks, tak jak aneks do 

raportu WSI nieopublikowany, że, o którym my nie wiemy, bo może tak było, ale to niech 

Pan Prezydent powie, że ma Pan trochę inną wiedzę, większą niż my, nie chce Pan o niej 

mówić, okej, ale patrząc po decyzjach ja nie widzę jakiegoś wzrostu tempa prac, powstał 

kolejny szczebel w hierarchii, a kolejny szczebel to jakby jeden szczebel więcej i jedna 

szuflada więcej, jeden mail więcej do tego, by jakieś decyzje podejmować. Moje odczucie 

było takie, że ci dyrektorzy departamentów są de facto takimi nieoficjalnymi 

wiceprezydentami, zgodnie z ustawą Pan może mieć 4 wiceprezydentów, ale to okej, 

powołajmy sobie dyrektorów departamentów, którzy będą takimi de facto wiceprezydentami 

troszeczkę. Takie mam wrażenie patrząc po pewnych decyzjach, zresztą Pan Prezydent ma, 

moja hipoteza wynika również stąd, że Prezydent Majchrowski miał w swoim pionie 

decyzyjnym więcej kompetencji niż Pan Prezydent wziął na siebie bezpośrednio, no, więc 

moja hipoteza jest bardzo mocno uprawdopodobniona. I powoli kończę. Jeszcze mam taką 

hipotezę, patrząc po tym, co się dzieje, ale też mają pewne, nazwijmy to, informacje, że 

Urząd, urzędnicy w wielu wydziałach cierpią na właśnie pewien brak decyzyjności. Być może 

pewne decyzje nie są realizowane, bo nie ma po prostu decyzji, czy idziemy w jedną czy w 

drugą stronę. I to nie jest zarzut do tych wydziałów, tylko do Pana, Panie Prezydencie i 

ewentualnie zastępców, bo takie, to ja Panu, nie chcę tutaj mówić, mogą podać na osobności, 

ale mam takie informacje, że tak jest. Dlatego co robić. Podam te najważniejsze rzeczy. 

Przede wszystkim transport. W raporcie o stanie gminy, ja sobie sprawdziłem Control F w 

wyszukiwarce, nie ma ani jednego słowa o korkach, ani jednego, korki, wpisałem korki, 

korek, to wyszło mi, pisałem różne warianty, nie wyszło nic, zero. To znaczy, że tak jakby, 

albo można przyjąć hipotezę, że Pan Prezydent po prostu unika tego tematu, bo jest 

niewygodny, albo, że jest świetnie i nie ma korków. Ale jedna ciekawostka, nie wziąłem 

sobie kartek, które tam miałem, te tabele, które są wskaźniki strategiczne z raportu, w 

raporcie o stanie gminy one są wzięte ze strategii rozwoju Krakowa, ale o dziwo, nie ma tam 

wszystkich rubryk, na przykład w tym pierwszym strategicznym obszarze w strategii jest 

jeszcze rubryka o korkach właśnie, na datę czasu itd., itd. Z tego raportu wyparował, nie 

wiem czemu, bardzo bym prosił o te dane. W innym obszarze strategicznym jest w strategii 

jest punkt, który mówi o dostępności terenów zielonych, 300 m do 15 minut. W strategii jest, 

a w raporcie o stanie gminy wyparował, nie ma go, inne są w tej dziedzinie, a on nagle 

wyparował. Chciałbym poznać te dane, szczególnie, że bardzo dużo nowych osiedli się 

buduje w tzw. patodeweloperce, więc chciałbym poznać czy ten wskaźnik zmienił się na plus 

czy na minus względem 2016 roku, kiedy strategia była przyjmowana. Transport, tutaj 

potrzeba Panie Prezydencie aktywnych działań, bo korki są, metro okej, ale chciałbym, żeby 

Pan Prezydent tutaj mocniej na ten temat spojrzał. Następna rzecz. Nowa Huta Przyszłości , 

10 lat projektu, zero miejsc pracy nowych, nie liczę spółki miejskiej, tam pracę znaleźli różni, 

natomiast teraz dopiero te inwestycje będą rozpoczynane, wiemy, że tam to jedna duża 

spółka, jest też wiele małych i średnich podmiotów, które jakby wyraziły akces i mają pewne 

pozwolenia w ramach SAG, okej i to jest dobry ruch i tutaj z tym naprawdę wiążemy duże 

nadzieje, bo mam nadzieję, że tam powstaną miejsce w nowoczesnym przemyśle, bo to jest ta 
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dziedzina, która jest taka najbardziej trwała, nie jakieś tam usługi, bo Kraków usługami stoi 

tylko właśnie wzrost tego nowoczesnego zero emisyjnego, niskoemisyjnego przemysłu, bo to 

są stabilne miejsca pracy, wysoko płatne miejsca pracy. I to jest ta szansa, na którą trzeba 

postawić i tutaj pewne działania są robione, więc to jest ta szansa wielka, która stoi przed 

nami. I oczywiście wyzwaniem będzie być może największym, plan ogólny i strategia 

rozwoju Krakowa, czyli już nie aktualizacja nawet, ale przyjęcie nowej strategii rozwoju 

Krakowa, więc to są te rzeczy, które mogą spowodować pewne uporządkowanie, pewne 

wyznaczenie kierunków i liczę na to, że to będzie ambitna polityka, że nie będziemy znowu 

projektowali takiej ciepłej wody w kranie w wersji krakowskiej jak przez ostatnie lata tylko, 

że będzie to ambitna polityka na, dla Krakowa. I mam taką nadzieję, ja też biorę udział w 

posiedzeniach zespołu ds. strategii i liczę, że tam uda się to wypracować. Na koniec powiem 

tyle, że Pan Prezydent w zeszłym roku obiecywał zmianę, gdy zaczął tutaj swoje pierwsze 

wystąpienie po ślubowaniu, potem, gdy spotkał się choćby z naszym Klubem Radnych 

Prawem i Sprawiedliwością, to było już w wakacje bodajże zeszłego roku, obiecywał Pan 

rozmowy, obiecywał Pan, że ten szacunek będzie, że będzie Pan, nie brał, że nie będzie brał 

Pan pod uwagę jakichś tam partyjnych różnic, tylko mam wrażenie, że te obietnice 

zakończyły się z momentem zakończenia spotkania. I dla mnie takim finalnym 

potwierdzeniem tego był środkowy palec pokazany Radnym opozycyjnym, gdy był 

uchwalany budżet. 14 naszych poprawek, bośmy liczyli, 14 naszych poprawek Pan przyjął, 

raczej drobnych, z tego, co pamiętam połowa pokrywała się z poprawkami Klubu Pana 

Radnych, a Klub Pana Radnych 350, to jest taki stosunek, 350 dla swoich, 14 dla opozycji z 

Prawa i Sprawiedliwości, z tego tam połowa i tak się pokrywała, więc to było tak naprawdę 

kilka poprawek drobniejszych, drobniejszych, które były uwzględnione. Więc te słowa o 

współpracy, o szacunku, o rozmowach się zakończyły jednym spotkaniem i kilkoma tak 

naprawdę poprawkami, które nie są, nie były jakąś radykalną zmianą dla miasta. Ja to 

traktuję, jako swego rodzaju upolitycznienie najmocniejsze chyba w historii, z jakim 

mieliśmy do czynienia, Urzędu, już nie będę mówił o tych konkursach, bo to nie ma sensu, 

ale nawet po tych decyzjach. Nie będę też Pana obwiniał za to, że interpelacje są na końcu, że 

tam Radni tylko jednego klubu reprezentują Radę Miasta itd., itd., to już nie jest Pana działka, 

ale liczyliśmy, że będzie Pan zmianą, a tymczasem nie okazał się Pan tą zmianą. I moje 

wystąpienie jest swego rodzaju żalem, że mimo różnic liczyliśmy na zmianę, ale zawiedliśmy 

się. I mam nadzieję, że w następnych miesiącach to się zmieni. Nie mam wielkich nadziei, ale 

sądzę, że jak ktoś, a każdy Prezydent chce w jakiś sposób zapisać się w historii miasta, Dietl 

zapisał się tym, że zasypał Starorzecze Wisły między Krakowem, a Kazimierzem, kwestiami 

związanymi z wodociągami, zdrowiem itd., Leo zasłynął z wielkiego Krakowa, ale, że Pan 

Prezydent będzie potrafił wznieść się ponad te polityczne podziały, a w szczególności, że Pan 

przedstawi jasną, klarowną wizję, że jak Pan skończy kadencję tą czy następną, nie wiem ile 

to będzie trwało, że ktoś w książce zapisze Panu, że Pan był twórcą czegoś wielkiego dla 

Krakowa, co zmieniło miasto na 10, 20, 30, 100 lat, a na razie, bo na razie ja nie mam 

żadnych widoków na to, że tak będzie. Na razie są widoki takie, że Pan będzie Prezydentem, 

o którym wszyscy zapomną dzień po zakończeniu kadencji. Ja życzę Panu tego, żeby tak nie 

było i żeby Pan się stał Prezydentem, o którym będziemy pamiętać tak jak pamiętamy o tych 

innych wielkich prezydentach, a mówię to, dlatego, że Kraków to jest moje miasto i chcę jego 

rozwoju i też nie zależy mi na tym, kto, z jakiej opcji jest. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca obrad – p. I. Chamielec 

Bardzo dziękuję i zapraszam Pana Radnego Edwarda Porębskiego. 
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Radny – p. E. Porębski 

Szanowna Pani Przewodnicząca! Państwo Prezydenci! Wysoka Rado! Drodzy Państwo! 

Panie Prezydencie Szanowny ja pracy nie szukam tak jak mój szanowny kolega Michał 

Drewnicki tak, że będę mówił troszeczkę inaczej, której na pewno, ale go podziwiam to, co 

powiedział, jestem pełen zdumienia. Panie Prezydencie bardzo mi się podobało Pańskie 

wystąpienie na początku, pod czym się podpisuję dwoma rękami, to znaczy, że będę dbał o 

miasto, o mieszkańców, tereny zielone bliżej mieszkańców. Wspaniała idea, popieram to w 

100 %, ale ja bym bardzo prosił Pana Prezydenta żeby to zrealizować. Kilka przykładów dam, 

po prostu mam nadzieję, że będzie zrealizowane Kolega Michał zaczął mówić na temat 

działalności spółki Kraków – Nowa Huta Przyszłości. Ja dam takich tylko kilka przykładów. 

Duży, piękny teren położony przy ulicy Igołomskiej za wiaduktem na Cementowni jadąc w 

kierunku granic miasta. Piękny teren, chodniki porobione, parkingi porobione, oświetlone, 

drzewka posadzone, jest koszony cały czas, światło się pali dniami i nocami, oczywiście tak 

jak mieszkańcy mówią dla zajęcy, bo tam jest dużo zajęcy i biegają po tym. Tak, że jest to 

problem. Oczywiście przyroda się odradza, bardzo dobrze, natomiast miasto ponosi koszty, 

cały czas miasto ponosi koszty i to jest ten problem. Następna sprawa Szanowny Panie 

Prezydencie Centrum Rekreacji i Wypoczynku Przylasek Rusiecki, spółka zakończyła 

komercjalizację terenu i mamy nadzieję, że będzie budownictwo wielorodzinne. To jest jedna 

sprawa. I druga sprawa, również akweny wodne, o których mówimy, otwieraliśmy już z 

pompą parę lat temu i wszystko by było okej tylko gdzie są Szanowny Panie Prezydencie 

drogi dojazdowe. Mówimy o ulicy Rzepakowej, o którą walczymy od kilkunastu lat o remont 

ulicy jak również budowa chodników w tym terenie, bo wiemy, że przychodzą miesiące 

wakacyjne i jest problem z dojazdem i to bardzo duży problem z dojazdem. I myślę, że to jest 

zobowiązanie, które powinniśmy realizować jak najszybciej, bo to jest otwarcie po prostu na 

te baseny, o których tam mówimy nie mówiąc już o tym, jeżeli w tej chwili będą powstawały, 

że tak powiem, te budowy, budowa wielorodzinna, a już się to dzieje, z czego się bardzo 

cieszymy oczywiście, bo Kraków się rozwija na wschód, z czego jesteśmy zadowoleni jak 

najbardziej. Natomiast bardzo bym prosił tutaj, żeby Pan Prezydent zwrócił uwagę na tę drogę 

dojazdową. Mamy piękny peron wybudowany przy ulicy Rzepakowej, niestety nie ma dojścia 

do peronu, nawet jakby ci ludzie, którzy będą jeździć na te kąpieliska, na te baseny wodne  

przyjechali pociągiem, a jest taka możliwość, linia 95 to jest problem z tym, że niestety nie 

ma dojścia, tak, że bardzo tu proszę Pana Prezydenta w tym kierunku, o czym apeluję już od 

dawna. Następna sprawa Panie Prezydencie Szanowny to jest połączenie ścieżki rowerowej 

przy Kopcu Wandy, ulica Ptaszyckiego, Aleja Solidarności z ulicą Igołomską. Sprawa się 

toczy już kilkanaście lat. Przy ulicy Igołomskiej, po przebudowie ulicy Igołomskiej mamy 

piękną ścieżkę zrobioną do granic miasta Panie Prezydencie, piękna ścieżka, natomiast nie ma 

przejazdu od Alei Solidarności i od ulicy Ptaszyckiego, żeby to było połączone. Trzeba rower 

na plecy wziąć i trzeba przejść przez węzeł, żeby wsiąść na rower przy ulicy Igołomskiej. Tu 

też bardzo Pan Prezydenta proszę, żeby zwrócić na to uwagę. Następna sprawa 

wybudowaliśmy piękny peron dzięki poprzedniemu Ministerstwu Infrastruktury oczywiście 

przy w osiedlu Kościelniki przy ulicy Pysocice. Panie Prezydencie dzięki również współpracy 

Gminy Miejskiej Kraków mamy w budowie jest parking przy ulicy Pysocice Bocznej na 

około 140 miejsc, dzięki tu ZIM, również Panu Dyrektorowi Łukaszowi Szewczykowi, który 

też o to bardzo mocno zabiegał jest wybudowany, na jesieni oddamy parking, ale co z tego 

Panie Prezydencie, jeżeli nie mamy dojazdu do parkingu, bo droga do parkingu jest w takim 

stanie, że trudno jest przejść, nie mówiąc o dojeździe. To jest ulica Pysocice Boczna, dlatego 

też tu proszę Pana Prezydenta, a na pewno to coś mówi w temacie Czystego Transportu, na 

pewno by też nam się to opłaciło, bo nie puszczamy tych samochodów do miasta, które jadą 

od strony Brzeska Nowego czy Bochni czy Niepołomic, bo akurat się mogą tu zatrzymać, 
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może każdy wsiąść w pociąg sobie i dojechać gdzie będzie chciał, nawet do centrum miasta, 

do dworca czy gdzieś dalej. Tak, że bardzo proszę tutaj również w tym temacie Pana 

Prezydenta o realizację tego zadania. Mówię to, co Pan powiedział, blisko mieszkańców 

zadania, najbardziej potrzebne mieszkańcom. Następna sprawa to jest dziedzina oświaty i 

wychowania, zadania inwestycyjne, to jest strona 104, termomodernizacja placówek 

oświatowych, żeby poprawić komfort dzieciom tam gdzie jest zawilgocenie w dolnych 

poziomach budynków, natomiast na pewno oszczędności dla miasta Krakowa potężne, bo 

przecież wiemy, że wtedy pójdzie mniej ciepła. Tak, że tu jest też super pilna sprawa, takie 

dwa przykłady dam. Szkoła 91, od kilku lat czeka i szkoła 88 czeka od kilku lat, mają 

porobione audyty, jest zrobione wszystko, brak środków finansowych, o których apeluję od 

dosyć dawna, bo również mieszkańcy i dyrekcja szkoły o to apeluje. Natomiast w zapisie tutaj 

w raporcie popełniony został błąd, ponieważ szkoła 91 jest wymieniona, jako 

termomodernizacja, tak Panie Prezydencie, była zrobiona w ubiegłym roku szkoła 

termomodernizacja, ale tylko same okna wymienione z mojej poprawki budżetowej, która 

została uznana, za co bardzo dziękuję. Tak, że to zostało zrobione, ale same okna tylko 

zostały wymienione za kwotę 950 tys., natomiast żeby zrobić termomodernizację tego 

budynku to my potrzebujemy w granicach około 6 mln zł, to jest bardzo duża szkoła, tam jest 

ponad 1000 dzieci, a poziomy te, które są poniżej poziomu zero na zewnątrz są zawilgocone 

gdzie jest szatnia dla dzieci, gdzie jest stołówka. Tak, że super pilna sprawa, bo wiemy do 

czego prowadzi wilgoć, do czego prowadzi grzyb. Mówiliśmy o nieczystym powietrzu, 

mówimy o gazach, które są szkodliwe dla dzieci z samochodów, natomiast tutaj nie mówimy 

o tym gdzie również to jest bardzo pilna sprawa żeby to zrealizować. Tak, że zwracam się do 

Pana Prezydenta również z taką prośbą. I następna sprawa Panie Prezydencie oczywiście 

rozwijamy się i chcieliby żeby dzieci nie chodziły gdzieś tam gdzieindziej tylko trenowały na 

halach sportowych. Taki przykład, budowa hali sportowej przy szkole 88, mamy 

dokumentację, mieliśmy pozwolenie na budowę, mamy wszystko, brak środków finansowych 

od paru lat, stoimy z robotą. Boję się, że dokumentacja ta, która jest zrealizowana pójdzie 

pewnie do szuflady, ale wydaliśmy potężne, duże środki na dokumentację. I tu bym bardzo 

prosił o interwencję Pana Prezydenta. I ostatnie również w tym samym temacie, to jest strona 

212, są inwestycje w dziedzinie sportu. Następna sprawa to jest na osiedlu Kolorowym mamy 

piękne korty tenisowe, ale to były korty tenisowe, natomiast w tej chwili to jest bardzo 

zniszczone i jeżeli by to było odnowione to ta młodzież gdzieś może iść pograć, że tak 

powiem, i będzie miała zajęcie. Natomiast ten kierunek według mnie, będę wdzięczny Panie 

Prezydencie jak się będziemy mogli pochwalić na przyszły rok, tak Panie Prezydencie, 

jesteśmy blisko ludzi, za co bardzo dziękuję. 

 

Przewodnicząca obrad – p. I. Chamielec 

Bardzo dziękuję. Zapraszam Radną Alicję Szczepańską. 

 

Radna – p. A. Szczepańska 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Prezydenci! Wysoka Rado! 

Bardzo się cieszę, że nie ma limitu, jeżeli chodzi o czas, bo nie ukrywam wszyscy wiedzą, że 

lubię długo mówić, więc w końcu się spełnię w tej roli. Nie wiem, od czego tak zacząć na 

początku, czy mam zacząć, jako owca czy jako wilk. Ale może najpierw pójdę, jako wilk, a 

później zostanę tą owieczką. Chcę pokazać Państwu z jednej strony jak bardzo moim zdaniem 

nieetyczne i takie niegodne Radnego są zachowania, które prezentuje Klub Kraków dla 

Mieszkańców. Co mi się nie podoba. Nie podoba mi się wystąpienie Państwa, bo jeżeli już 

mówimy o partiach to jak ja bym się chciała czepiać i tak indywidualizować po prostu 

każdego człowieka i oceniać gdzie tak naprawdę tworzymy tą jedność i jak świetnie 
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powiedział złotousty Przewodniczący Michał Drewnicki kochamy Kraków i mam nadzieję, że 

z wzajemnością, to ja również z wzajemnością zwrócę się do Klubu Łukasza Gibały i do jego 

Radnych. Pani Radna pierwsza rzecz, Państwo nie jesteście święci, ja rozumiem, że partia 

Razem miała dosyć poważne problemy natury finansowej, dochodziło do podejrzeń nawet 

przywłaszczenia pieniędzy po 200 tys. zł na członków Zarządu, bo takie pensje podobno były 

wypłacane, straciliście Państwo wiarygodność, a po pierwszej turze wyborów spadła liczba 

zwolenników Państwa partii, spadła do 1 %. Ja rozumiem, że trzeba zaistnieć naprawdę, ale 

uważam, że są pewne granice takiej przyzwoitości, z jaką myśmy przyzwyczajeni byli 

wcześniej, przynajmniej w poprzedniej kadencji się traktować. Do Łukasza Maślony, Łukaszu 

mój drogi ja cały czas widzę, tylko proszę mi nie przerywać, bardzo proszę, ja cały czas 

widzę tylko krytykę, krytykę gdzie tak naprawdę jesteś takim zbrojnym ramieniem, z jednej 

strony jest Przewodniczący Starobrat, z drugiej strony Przewodniczący Maślona, za którym 

chowa się były i przypuszczam, że przyszły kandydat na Prezydenta Łukasz Gibała. I co ja 

widzę w tym momencie. Szanowni Państwo ja widzę pretensje, zakłamania, irracjonalne 

żądania, kłamliwą narrację, to wszystko widzę z Państwa strony, a merytoryczności szczerze 

mówiąc brak, naprawdę brak. Dla mnie to jest nie do pomyślenia, że można tak traktować 

politykę. I dla jasności, tutaj dla wszystkich Państwa, ja, dlatego opuściłam Klub Łukasza 

Gibały, którego prywatnie bardzo lubię. Szanowni Państwo zwracam się do moich 

przedmówców z Prawa i Sprawiedliwości. Gratuluję właśnie wyczucia, tej etyki takiej, było 

krytycznie, ale było jak gdyby z czułością poniekąd do Pana Prezydenta, nawet pieszczota jak 

mówił Pan Przewodniczący Drewnicki, tylko ja chciałam zauważyć jedną rzecz, bo ja 

rozumiem, że mamy świętych, którzy dokonywali cudów, Pan Prezydent, Pan 

Przewodniczący Drewnicki chce żeby Pan Prezydent miał pomnik, ale ja rozumiem, że jako 

Prezydent a nie, jako święty, bo cudów  Szanowni Państwo nie zrobimy w jeden rok, w 

momencie, kiedy w tym czasie dopiero wychodzą wszystkie niedoskonałości, które były jak 

gdyby ukrywane podczas poprzedniej kadencji gdzie również Państwo żeście się zgadzali na 

te niedoskonałości i na te błędy, jako Klub Prawa i Sprawiedliwości, bo wyście tak naprawdę 

głosowali razem z Klubem Prezydenta Majchrowskiego. I taka jest prawda. To nie jest tak, że 

jest Kraków idealny, bo nie jest idealny i ta prezydentura na razie jest za wcześnie oczekiwać, 

żeby stały się wielkie rzeczy, rzeczy, które, jak to było w powiedzeniu, że niektórzy, że cuda 

to po prostu są gotowe na jutro, a rzeczy niemożliwe na wczoraj. Wracając do sedna sprawy, 

do Pana Prezydenta. Z całym szacunkiem dla Państwa mam tutaj inną opinię i nie mówię 

akurat tylko tego, dlatego, że mi ktoś kazał, bo tak nie było, ani nie mam zdjęcia z Panem 

Prezydentem Szanowni Państwo na razie, może sobie zrobię, dobrze. Wracając do meritum. 

Tak naprawdę dzieje się w Polsce, w Krakowie dzieje się dobrze. Pod kątem, pod którym ja 

się zajmuję, ja tu mówię o mieszkalnictwie, o sprawach zdrowotnych, o sprawach 

społecznych, mówię o zwiększeniu ilości żłobków, o inwestycji, która ma przynieść 8 

placówek związanych z opieką dla osób powyżej 75 roku życia, o kontynuowaniu starych 

projektów dla dzieci, dla młodzieży, również dla osób pokrzywdzonych przez los, o opiece 

wytchnieniowej, o kwestii dostępności dla ludzi, o kwestii również takiej interakcji z 

mieszkańcami. I to naprawdę, za to jestem wdzięczna Panu Prezydentowi, rozumiem, że 

pewne rzeczy muszą trochę trwać i to nie jest tak, że Pan Prezydent potrzebuje błazna, nie 

wiem skąd się to wzięło, ale my naprawdę patrzymy, widzimy, to jest niemożliwe żebyśmy 

się wszyscy mylili, bez przesady, Panie Przewodniczący. Natomiast ja mam jedną uwagę do 

Pana Prezydenta na koniec. Ja bym chciała czasami mieć możliwość spotkania z niektórymi 

wiceprezydentami, ja rozumiem, że jest trudność w tym zakresie, ale tak raz na pół roku 

byłabym wdzięczna. Dziękuję bardzo. Gratuluję bardzo Panu Prezydentowi za to, co zrobił za 

ten rok i mam nadzieję, że idziemy w górę, w górę i że Pan się doczeka, jako najlepszy 

Prezydent tego pomnika, a nie jako święty za te rzekome cuda. Dziękuję.  
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Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Zapraszam Pana Radnego Łukasza Maślonę. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Wiem, że jest już bardzo późna pora, 21.30, tak, tak, więc jest ryzyko, że będziemy kończyć 

na pewno już jutro, ale może żeby to nie było nad ranem to chciałem przypomnieć, że 

rozmawiamy o raporcie o stanie gminy. I byłoby naprawdę wskazane żebyśmy się odnosili, 

jeśli już to do merytorycznych kwestii, aczkolwiek pomysł Pana Radnego Drewnickiego, 

powołania instytucji błazna miejskiego jest mocno ekstrawagancki, myślę, że Panie 

Prezydencie lepszy efekt będzie i nie będzie zarzutów, uwaga, kolejnych o wydawanie 

pieniędzy, jeśli czasami Pan Prezydent posłucha właśnie klubów opozycyjnych, możemy się 

też częściej spotykać, z Klubem Kraków dla Mieszkańców udało spotkać się raz przez ten 

rok, więc fajnie by było jakby to było częściej, a z Radnymi oczywiście udaje się, ale 

indywidualnie, więc jakby my czekamy na realizację postulatów, które tam całą listę Panu 

Prezydentowi daliśmy. Ale oczywiście przechodząc do tych kwestii mieszkaniowych, bo o 

nich mówiłem i je będę komentował, ponieważ Pan Radny Leśniak wspomniał o tym, że ta 

liczba mieszkań gminnych spada i że efektem, to jest efekt tylko i wyłącznie tego, że 

wyprzedajemy. Nie do końca, bo nie byłoby tego spadku gdybyśmy budowali lub pozyskiwali 

z innych źródeł. Natomiast chcę zwrócić uwagę jeszcze na jedną daną, a mianowicie taką, że 

liczba osób oczekujących na mieszkanie wzrosła o 20 %, jest ponad 900 osób, które czekają 

teraz na mieszkanie gminne. Co prawda czas się skrócił, ale mamy niestety tę liczbę większą 

o 140 osób ponad bodajże. Więc to nie jest też jakaś optymistyczna kwestia. Natomiast tak 

jak wspomniałem, żeby tę lukę w jakiś sposób uzupełnić no to nie tylko trzeba budować, ale 

można też pozyskiwać w ramach ZPI i wiemy o tym doskonale, chyba jesteśmy z Panem 

Radnym akurat tutaj w temacie pozyskiwania mieszkań w ramach inwestycji uzupełniających 

czy głównych od inwestorów. No, więc tutaj liczymy na to, że to gdzieś ruszy. Raczył Pan 

wspomnieć naszą, wrócić do naszej dyskusji, która się toczyła w mediach społecznościowych. 

Ja powiem tak, tam rzeczywiście podawałem kilka źródeł, z których można pozyskiwać, 

zapomniałem o jednym bardzo ważnym, jest jeszcze taka instytucji jak PFR, która przypomnę 

ma ukończony konkurs nawet architektoniczny, on się źle skończył dla jednego Pani 

Wiceprezydent, co prawda i tam jest zaplanowane 2 tys. mieszkań. Więc też dyskusje z 

rządem na temat tego, żeby być może zasób PFR przekazać do gminy byłyby zasadne. Ja też 

powiem o jednej rzeczy, ponieważ Rada Miasta poparła, zdarza się, że to jakiś chyba błąd 

systemu, Państwo popierają rezolucję, którą Klub Kraków dla Mieszkańców złoży i była taka 

rezolucja pamiętają Państwo o przekazanie terenów dla samorządów na budownictwo 

mieszkaniowe i otrzymałem taką odpowiedź, bo nie przyszła odpowiedź oficjalna ze strony 

Ministerstwa, ale ja poprosiłem o nią i jest informacja o tym, że trwają prace dotyczące tych 

gruntów rolnych, które mają być przeznaczane i przekształcane i przekazywane dla 

samorządów. Mam nadzieję, że tutaj na poziomie rządowym uda się ten temat zabezpieczyć, 

bo wiadomym jest, że Panie Radny nie wybudujemy kilka tysięcy mieszkań, źródeł ich 

pozyskiwania musi być kilka i przede wszystkim nie należy, tak jak wspomniałem już 

wyprzedawać działek, które mają spółki miejskie przeznaczone pod budownictwo, a niestety 

tak się stało w przypadku spółki Kraków – Nowa Huta Przyszłości, bo właśnie w 2024 roku 

tych kilka hektarów zostało sprzedanych. Ciekawostką jest to, że ten teren był proponowany 

w poprzedniej kadencji ówczesnemu Wiceprezydentowi Kośmiderowi, ale podobno nie był 

zainteresowany. Tak, że to tyle, jeśli chodzi o moje wystąpienie, bo też apeluję do Państwa 

żebyśmy naprawdę szli do finału, bo mamy jeszcze wiele punktów przed nami. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Pan Radny Krzysztof Sułowski zapraszam. I proszę o ciszę na sali, ja rozumiem, że nie da się 

wytrwać cały czas w skupieniu na sali, więc można wyjść na chwilę, apeluję, żeby też w tym 

czasie nie robić zdjęć, bo nie ma to sensu, i nie ma, co klaskać, bo to lewa strona kiedyś 

zaczęła ten manewr, jakby bez znaczenia. Proszę kontynuować.  

 

Radny – p. K. Sułowski 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Ja chciałem się odnieść do tego rozdziału IV bezpieczeństwo publiczne, bo faktycznie tak 

jest, że w okresie ostatnich kilkunastu lat znacząco spadł poziom przestępczości w naszym 

mieście i to jest niewątpliwie zasługa służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, zwłaszcza 

policji, a także Straży Miejskiej, ale także samorządu miejskiego, w tym samorządów 

dzielnicowych, które w większości przypadków znacząco wspierały te zadania związane z 

poprawą bezpieczeństwa. Natomiast eksperci w dziedzinie bezpieczeństwa wskazują na 

możliwe zagrożenia, które są związane zwłaszcza z niestabilną sytuacją międzynarodową, z 

wojną za wschodnią granicą, z możliwością, i poniekąd tak się dzieje, przenikania groźnych 

grup przestępczych ze wschodu. Bo ja się zgadzam, że to, co jeden z, któryś z Panów 

Dyrektorów tutaj przedstawiał, że poziom przestępczości w naszym mieście w porównaniu z 

innymi największymi polskimi miastami on jest faktycznie relatywnie niski i zadowalający. 

Natomiast tak jak mówię, są czynniki wskazujące tutaj na możliwe zagrożenia. Natomiast, 

jeżeli popatrzymy na poziom wydatków/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Przepraszam Panie Radny. Po pierwsze po lewej stronie, Pani Alicja i Pan Starobrat proszę 

nie rozmawiać, resztę Radnych też proszę. Państwa Dyrektorów proszę, żeby nie rozmawiać 

tylko słuchać, bo być może będziecie musieli odpowiadać. Pan Radny kontynuuje, dziękuję. 

 

Radny – p. K. Sułowski 

Jeżeli popatrzymy tutaj na poziom wydatków na bezpieczeństwo, ja tutaj na jednej z ostatnich 

sesji z Panem Sekretarzem polemizowałem w tej sprawie i Panie Sekretarzu tutaj czarno na 

białym, 1,85 % na bezpieczeństwo w sytuacji 10 mld prawie budżetu miasta Krakowa. To 

niestety należy stwierdzić, że te wydatki na poprawę bezpieczeństwa one nie są traktowane w 

sposób priorytetowy. Też żeby nie być gołosłownym, jak przejdziemy kilka stron dalej, tutaj 

mamy wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej. I taka pozycja, co też obrazuje tą sytuację, 

w ubiegłym roku miasto przeznaczyło 160 tys. na zakup pojazdów służbowych na wsparcie 

Komendy Policji, jeśli chodzi o zakup pojazdów. Kolejna rzecz to przede wszystkim 

niewystarczająca ilość patroli pieszych na dużych krakowskich osiedlach, zwłaszcza 

peryferyjnych. Naprawdę trudno na dużych krakowskich osiedlach spotkać pieszy patrol 

policji czy też Straży Miejskiej, a to wpływa na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Tutaj 

też mamy odpowiednią informację zawartą w tym raporcie, bo widziałem, że jest Pan 

Komendant Gądek ze Straży Miejskiej, jest taki wskaźnik średnia liczba mieszkańców 

przypadająca na jednego funkcjonariusza Straży Miejskiej w ogniwach patrolowych. To na 

jednego funkcjonariusza przypada około 2,5 tys. mieszkańców, to naprawdę Panie 

Prezydencie tutaj trzeba podjąć zdecydowane działania zmierzające do poprawy tej sytuacji. 

Komisja Praworządności, której przewodniczę podejmowała szereg wniosków związanych z 

takim wsparciem procesu rekrutacji młodych ludzi do Komendy Miejskiej Policji w Krakowie 

tak, żeby uatrakcyjnić tą pracę w policji krakowskiej, bo tych funkcjonariuszy jak Pan wie 

tam faktycznie brakuje, zwłaszcza w tych ogniwach patrolowych bardzo brakuje i też 

prosiłbym żeby do tych wniosków Pan Prezydent się przychylnie odniósł, bo to jest ta kwestia 
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bezpieczeństwa. Tutaj na jednej z poprzednich sesji moi koledzy klubowi wskazywali, bo jest 

trudna sytuacja finansów miejskich, to nie ma, co ukrywać, natomiast wskazywali na to, na 

fakt, że w tej trudnej sytuacji finansów miejskich nie można oszczędzać na najmłodszych 

mieszkańcach, na przedszkolakach. To jak gdyby ja tutaj dodam, że w tej trudnej sytuacji 

finansów miejskich nie można oszczędzać na bezpieczeństwie, bo nie jest źle, natomiast są 

duże zagrożenia, są duże zagrożenia i to, które trzeba wziąć pod uwagę Panie Prezydencie. 

Natomiast na koniec to jeszcze chciałbym skończyć też optymistycznie i za coś pochwalić 

też, zwłaszcza Wydział Zarządzania i Bezpieczeństwa Kryzysowego za program 

profilaktyczny Bezpieczny Kraków, to duża zasługa i zaangażowanie, nie słucha mnie, Pana 

Dyrektora Bogusława Klimka i za to, to jest dobry program, skierowany do mieszkańców, do 

dzieci, do młodzieży i to trzeba kontynuować niewątpliwie. Natomiast prosiłbym, żeby 

zwłaszcza w tych wydatkach bezpieczeństwo było traktowane w sposób priorytetowy. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Zapraszam Pana Radnego Włodzimierza Pietrusa. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Radni i Mieszkańcy! 

Ja wrócę do tematu, który, w poprzednim w jednym z punktów zabrałem głos, chodzi o 

uchwały kierunkowe. Więc mam takie wątpliwości. Po pierwsze czy prawdziwe są zapisy 

dotyczące tych uchwał, które są wymienione, czy prawdziwe są zapisy, które dotyczą uchwał 

Rady Miasta Krakowa wymienione w tym raporcie, przykładowo pozycja 418, ustanowienie 

użytku Zakrzówek, enklawa wschodnia, uchylona, zgadza się, uchylona, ale potem została 

przywrócona, tak, że nie wiem, na który dzień jest decyzja, mam nadzieję, że na dzisiaj, więc 

jest błędnie. Mówię tak, jako przykład. Nie jest uchylona, przywrócone zostało. Tak samo 

uchwała kierunkowa dotycząca ograniczenia ilości pustostanów w gminnych lokalach 

usługowych w ramach programu 75 lokali na 75-lecie Nowej Huty, nie było czegoś takiego 

zrealizowanego, jest podane zrealizowano. Okej. Ale mam wątpliwość, uchwała kierunkowa 

176 pozycja, na pewno nic nie zostało wykonane w tym zakresie, ale mówię to tylko, dlatego, 

że problem jest szerszy, pytanie jest, dlaczego nie ma pozostałych uchwał kierunkowych, 

które obowiązują. Przykładowo uchwała z 2023 o sporządzaniu tekstów jednolitych. W tym 

roku żeśmy sporządzili przynajmniej dwa, a uchwała jest zrealizowana. Więc pytanie jest czy 

została zrealizowana, nie został zrealizowana, bo ona jest realizowana nadal. Pytanie jest o 

uchwały z 2022 roku, które są w ciągłej realizacji. Dlaczego ich w tym roku nie ma, czy za 

2024 wykazanych, jeżeli są niewykonane, bo musi być jakaś ciągłość raportu. Jeżeli w 2022 

jest w ciągłej realizacji 23 nic nie mówi, bo przyjęta jest metodologia, że tylko rok bieżący to 

tak naprawdę pytałem tu mecenasa uchwała obowiązuje aż do realizacji, albo do uchylenia. 

Więc tu jest na pewno mnóstwo uchwał, które są niewykazane. I w szczególności chciałem 

zwrócić uwagę też na elementy, które dotyczą tego raportu, jest tutaj temat rewitalizacji, 

strona 203 i między innymi to tak naprawdę dotyczy też uchwały kierunkowej, która nie 

została zrealizowana, bo to potwierdzone zostało w dyskusji nad strategią, uchwała brzmiała: 

w zakresie renowacji i zabezpieczenia bloków z wielkiej płyty. Ten temat był podniesiony na 

ostatnim posiedzeniu dotyczącym strategii, jest uchwała kierunkowa, nie została 

zrealizowana, 2019, ale ona niestety jest to tykająca bomba jak przekazałem tutaj Panu 

Wiceprezydentowi, Pan Prezydent zgodził się, ale uchwała kierunkowa musi być realizowana, 

bo nie możemy udawać, że jej nie ma. Więc to jest taki przykład, który niestety pokazuje, że 

nie są niektóre uchwały kierunkowe realizowane lub zrealizowane. Moje pytanie dotyczy, 

chcę zwrócić uwagę też, że niedobrze jest, tutaj nie jest to wymienione do końca, ale w 2024 

roku gmina Kraków była bez gminnego programu rewitalizacji miasta Krakowa. Zwracam 
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uwagę na to. Mamy pustkę, ta pustka nadal istnieje, a to jest podstawa do pozyskania środków 

preferencyjnych również przez miasto. Chciałem zapytać o też, która dotyczy w pewien 

sposób sprawa strategii, na tym zespole ds. strategii dowiedzieliśmy się, że 85 % powierzchni 

przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową to zabudowa budownictwo jednorodzinne. Więc 

prosiłbym o komentarz do tego stwierdzenia, sytuacja ta, jeśli nie ulegnie zmianie w bardzo 

istotny sposób ograniczać będzie rozwój miasta, a w szczególności poddaje w wątpliwość 

jego zrównoważony charakter. Prosiłbym ewentualnie o komentarz, co autor miał na myśli.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Przepraszam Panie Radny, Pan Radny Maślona, Pan Radny Gibała bardzo proszę o 

ewentualne konsultacje w kuluarach. Proszę Panie Radny. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

W zakresie planowania przestrzennego temat jest tutaj uchwały krajobrazowej, a ja chciałem 

zapytać, bo tutaj nie ma za dużo konkretów, są informacje, że są różne postępowania 

administracyjne, kary itd., a moje pytanie dotyczy, największa bolączka, jaka jest, czyli 

okrąglaki, 2/3, ostatnia informacja, którą ja kiedyś słyszałem 2/3 okrąglaków w mieście stoi 

nielegalne, 1/3 jest legalna, oczywiście to burzy cały porządek, ale pytanie jest czy coś dalej z 

tym miasto będzie robiło, czy jest pomysł, rozwiązanie tego trudnego oczywiście tematu. To z 

mojej strony tyle, dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję bardzo. Radny Maciej Michałowski. 

 

Radny – p. M. Michałowski 

Szanowni Państwo! Panie Prezydencie! 

Ja mam wystąpienie na dwie godziny, żartuję, już widziałem to przerażenie u Państwa, 

króciutkie wystąpienie.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Szanujemy, że Pan uprzedził, może ktoś obiad zje. 

 

Radny – p. M. Michałowski 

Proszę się nie martwić, nie będę wykorzystywał bezczelnie czasu nieograniczonego. Ja tu się 

z Michałem Drewnickim zgodzę, nie we wszystkim, co powiedział, ale z tym, że Panu 

Prezydentowi mówią, że jest super, super i to nawet widać w raporcie o stanie gminy, bo tutaj 

część wystąpień nie była o raporcie o stanie gminy, więc ja się stricte nawiążę, ja stricte 

nawiążę do raportu o stanie gminy. I jest taki cytat, Gmina Miejska Kraków sukcesywnie 

wprowadza działania celem wdrożenia zasad i rozwiązań chroniących wszystkich 

uczestników ruchu. I niby jest ładnie napisane, super, ale jak popatrzymy na lata 

poszczególne okazuje się, że mamy bardzo duży wzrost wypadków drogowych na 

krakowskich ulicach, mamy duży wzrost liczby kolizji drogowych, mamy liczbę rannych w 

wyniku zdarzeń drogowych, mamy za tamten rok ponad tysiąc takich zdarzeń. Jak widać 

krakowskie drogi stają się coraz bardziej niebezpieczne, więc tutaj prośba jest ode mnie, żeby 

przemyśleć czy rzeczywiście zmiany w organizacji ruchu, które są wprowadzane, chociażby 

te ostatnie na Al. Róż w Nowej Hucie czy także w centrach miast, czy te właśnie drogi 

jednokierunkowe, które są wprowadzane, a czasem drogi, które są źle oznaczone czy 

przejścia dla pieszych są dobrze oznaczone pod względem chociażby oświetlenia i 

oznakowania. Tu jest prośba, żeby się tym tematem  zaopiekować, bo jednak niechronieni 
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uczestnicy ruchu to to jest, to są uczestnicy, którzy naprawdę mają duży problem pod 

względem bezpieczeństwa na krakowskich drogach. Druga sprawa, wielki sukces miasta 

Krakowa z raportu o stanie gminy, w 2024 powstało aż 6 km 800 m dróg dla rowerów, ogólna 

długość tych dróg dla rowerów w Krakowie wyniosła 236 km, co stanowi wzrost aż o 3 % w 

stosunku do poprzedniego roku, ale to też nie jest zarzut oczywiście 100 % do Pana 

Prezydenta, bo wiemy ile Pan Prezydent był Prezydentem fizycznie w tamtym roku, ale 

przyznam się szczerze, że nie wpadłbym na to, żeby wymieniać te inwestycje rowerowe w 

raporcie o stanie gminy. Zaczniemy od najdłuższej, czyli drogi dla rowerów ciąg pieszo – 

rowerowy w ramach rozbudowy Al. 29 Listopada, 4,8 km, ale jest też najkrótsza, Szanowni 

Państwo 11 m, to tak słabo pisać w raporcie o stanie gminy, ale 11 m na ulicy Nowohuckiej to 

chyba jest słaby wyczyn, żeby nawet wpisać coś takiego do raportu o stanie gminy. Michał 

Drewnicki też mówił o metrze, że w stosunku do raportu o stanie gminy, ja wiem, że szersze 

troszeczkę wystąpienie było w sprawie metra, ale o metrze w raporcie o stanie gminy, o ile się 

nie mylę, nic nie ma. Więc zamieszanie się zrobiło u Pana Prezydenta, ale rozumiem. Sieć 

drogowo – uliczna, w 2024 roku zmodernizowano w cudzysłowie aż 23 km nawierzchni dróg, 

wzrost, dla porównania rok wcześniej 42,7, czyli mamy 20 km różnicy w remontach dróg. Jak 

widać jest gorzej. W 2024 odsetek zidentyfikowanych/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Przepraszam bardzo, Grzegorz proszę nie robić zdjęć dzisiaj na sali obrad o tej godzinie, ja 

rozumiem, ale przed chwilą jak Pan Radny wyszedł, apelowałem, że jeśli ktoś potrzebuje 

odpocząć, żeby wyszedł, ale żebyśmy sobie darowali zdjęcia na ten czas obopólne, bo wiem, 

że po obydwu stronach są takie robione, więc proszę o zaniechanie tym razem, proszę 

kontynuować. Każdy zrobi, co uważa, to jest mój apel, ale dziękuję. 

 

Radny – p. M. Michałowski 

Tak, ja popieram ten apel Pana Przewodniczącego, jakbyśmy mieli robić zdjęcia na 

wszystkich komisjach, sprawdzać aktywność Państwa Radnych ile jest wystąpień to mógłby 

być problem, jeżeli chodzi o statystyki czy chociażby Komisję Infrastruktury ostatnią, gdzie 

Państwo Radni z Platformy Obywatelskiej uciekli. 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Panie Radny problem był po obydwu stronach, proponuję wrócić do meritum sprawy. 

 

Radny – p. M. Michałowski 

Tak, ale nawiązałem do wystąpienia Pana Przewodniczącego.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Tak jest, dziękuję. 

 

Radny – p. M. Michałowski 

W 2024 roku odsetek zidentyfikowanych kilometrów dróg wymagających modernizacji 

wyniósł 25,9, co czwarta droga w Krakowie jest do pilnego remontu. I jeszcze taka kwestia. 

W raporcie, poza tym, że mamy, co czwartą drogę pilną do remontu, już nie będę tych dróg 

wymieniał, bo to można byłoby tak naprawdę wyjść na ulicę i zobaczyć ile jest dróg do 

remontu, ile jest dziur w chodnikach, ile jest chodników załamanych, ale w tamtym roku 

oddano ważną inwestycję, nie ma Pani Radnej Agnieszki, ale na pewno słucha, czyli 

Kościuszki, Zwierzyniecka, tu pytanie do Pana Prezydenta czy udało się z gwarancji 

wykonawcy skorzystać i naprawić masę ubytków w tej, w tym ciągu komunikacyjnym, w 

chodnikach, ścieżkach rowerowych czy ulicach, bo tam rzeczywiście było naprawdę źle to 
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zrobione, można powiedzieć, że fuszerka. Niezależnie od programu jednostki miejskie 

realizują na bieżąco zadania na rzecz ochrony środowiska przed hałasem, szlifowanie, ja już 

nie będę się powtarzał o szlifierce, bo nie wiem gdzie jest to szlifowanie szyn, nie ma Kraków 

szlifierki, szlifowanie jest, co dwa, trzy lata danych odcinków, więc to jest trochę jak z Yeti, 

ale w Krakowie w raporcie jest. Panie Prezydencie mógłbym swoje wystąpienie tak naprawdę 

w jednym zdaniu zawrzeć, w jednym stwierdzeniu, stan infrastruktury w Krakowie jest zły, 

jest o wiele gorszy  niż w 2023 roku, nie jest to zarzut tak jak mówię w 100 % do Pana 

Prezydenta, tylko procentowo zależnie od tego, ile Pan Prezydent jest Prezydentem, ile Pan 

Prezydent Majchrowski był, mam nadzieję, że przyszły raport w przyszłym roku nie będzie 

już takich złych danych prezentował tylko będą lepsze, będą remonty ulic, nie będzie 

dziurawych dróg, porozwalanych chodników i powstanie więcej ścieżek rowerowych, 

chociażby na ulicy Nowohuckiej, więcej niż 11 m. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Pani Radna Agnieszka Paderewska zapraszam. 

 

Radna – p. A. Paderewska  

Szanowni Państwo! Szanowny Panie Prezydencie! 

Ja krótko, nie będę się wyzłośliwiać, chociaż większość zarzutów moich przedmówców 

podzielam, ale chciałabym zwrócić uwagę na jedną z kluczowych kwestii dla mieszkańców 

Krakowa, kwestii, która dotyczy nas wszystkich. Mianowicie dostępności usług zdrowotnych 

dla mieszkańców Krakowa. I chciałoby się rzecz ryba psuje się od głowy, jaki Pan Premier tai 

Pan Prezydent niestety, ponieważ, spokojnie, nie mamy tej czarodziejskiej różdżki, nie 

zaprzeczam, w pewnych kwestiach chciałabym być, ale Panie Prezydencie, bo trochę się 

pośmialiśmy, czasami to śmiech przez łzy, ale jednak/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Pani Radna nawiązujmy do tematu bardzo proszę. 

 

Radna – p. A. Paderewska 

/…/ ale jednak z raportu wynika, że czas oczekiwania na wizytę u lekarza kardiologa 

dramatycznie się zwiększył. W 2022 roku mieliśmy 79 dni średnio oczekiwania na wizytę u 

lekarza/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Przepraszam Pani Radna, ale jesteśmy w mieście Krakowie, to nie jest zadanie obligatoryjne 

ochrona zdrowia, dobrze, no to dobrze, proszę bardzo. 

 

Radna – p. A. Paderewska 

W raporcie jest, ja czytam dane z raportu. W Krakowie czas w 2022 roku, średni czas 

oczekiwania na wizytę u kardiologa wynosił 79 dni, natomiast w 2024 roku 102 dni. Czyli ten 

wzrost 23 dni to praktycznie miesiąc czasu, to jest bardzo dużo. I to oznacza również fakt, że 

w chwili obecnej mamy najdłuższe kolejki do lekarzy od 12 lat. Więc chciałabym zwrócić na 

to uwagę. I druga kwestia, na którą chciałabym zwrócić uwagę, kwestia komunikacji i 

dialogu. Owszem, Pan Prezydent jak tu słusznie ktoś zauważył spotyka się z mieszkańcami, 

tutaj trzeba to oczywiście oddać temu rację, natomiast mieliśmy do czynienia kilkukrotnie z 

przedkładanymi projektami uchwał Pana Prezydenta, gdzie okazywało się, że ten dialog był 

zbyt krótki, albo część instytucji czy podmiotów twierdziła, że dowiadują się o tym  
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z zaskoczenia, tak było chociażby z kwestią liceum, ale także Parku im. Szymborskiej i 

kwestia komunikacji. Też mieliśmy taki bardzo krzykliwy przykład w związku z wyborami, 

kwestia uchwały krajobrazowej i wieszania banerów. Były sprzeczne komunikaty, które 

wychodziły ze strony urzędników i Pana Prezydenta. Ale ja mówię ogólnie. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję, nie rozmawiamy z publicznością w czasie wypowiedzi. Przechodzimy do kolejnej 

osoby, Pan Radny Zbigniew Kożuch. 

 

Radny – p. Z. Kożuch 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Miałem nie zabierać głosu ze względu, że jest już późno, ale wystąpienia części osób 

opozycyjnych wobec Prezydenta jakby to powiedzieć, zmusiły mnie do tego. Prezydent rok 

temu złożył ślubowanie tu wobec nas, ale głównie wobec mieszkańców, że ślubuje działać dla 

dobra publicznego oraz wszystkich mieszkańców gminy. W oświeceniu wymyślono coś 

takiego jak trójpodział władzy. Trójpodział władzy opierał się na trzech segmentach tej 

władzy, on się zdezaktualizował i wraz z nadejściem nowych technologii przyszła czwarta 

władza w postaci mediów, a w wieku XXI mediów społecznościowych. I tak słucham części 

Radnych, którzy mówią, że Prezydent nie realizuje nic z ich zadań, a wystarczy popatrzeć na 

te media społecznościowe, w których ci Radni bardzo często chwalą się tymi działaniami z 

Prezydentem na zdjęciach, że udało się zrealizować to lub tamto. Ja nie będę tu oczywiście 

nikogo wymieniał z nazwiska, bo nie chcę wymieniać, natomiast dla mnie jest to 

niezrozumiałe, że można powiedzieć, że Prezydent skupił się na jednym klubie. Ja 

oświadczam, że z Prezydentem w roku 2024, o którym debatujemy chyba nie mam żadnego 

zdjęcia na żadnej imprezie otwierającej nie byłem, byłem 1 czerwca tego roku w Parku 

Aleksandry, u Prezydenta byłem tylko raz o coś prosić i nie bardzo rozumiem te zarzuty 

wobec Prezydenta, kiedy w tej czwartej władzy, a niektórzy mówią, że to w tym momencie 

najważniejsza władza, że tak naprawdę władza jest w mediach, tu się Państwo musicie ze mną 

zgodzić, że ta władza jest pełna w mediach, mówią, że Prezydent nie realizuje. Więc tu 

Państwo, ci, którzy najbardziej krytykowali Prezydenta, ci, którzy gdzieś w tych mediach 

występują tworzycie tą władzę z Prezydentem. Dziękuję.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Pani Radna Małgorzata Kot zapraszam. 

 

Radna – p. M. Kot 

Szanowni Państwo! Ja już naprawdę krótko. Natomiast chciałam nadmienić do tematu, który 

dla mnie jest bliski, czyli ochrony zabytków i ochrony strefy UNESCO, bo w raporcie jest 

tylko jedno zdanie napisane, że jest coś takiego jak wytyczne do zarządzania historycznym 

centrum Krakowa, miejscem Światowego Dziedzictwa UNESCO na lata 23 – 35, jest ono w 

dwóch językach, natomiast tu nie ma nic na temat, w jaki sposób te założenia są 

wprowadzane w życie. Dla mnie jest niepokojące to i chciałabym się dowiedzieć, jakie 

Państwo, jakie Pan Prezydent podejmuje działania, żeby ten rozwój w strefach UNESCO, 

które mamy trzy był rozwojem zrównoważonym pomiędzy potrzebami mieszkańców i 

nadmierną turystyfikacją. To się wiąże z tymi wytycznymi, dlatego, że w strefie UNESCO nie 

mamy tylko zabytków, chociaż to też jest bardzo ważne, ponieważ jak wiemy następuje 

gentryfikacja spowodowana tym, że w kamienicach, budynkach też użyteczności publicznej 

powstają hotele. Mieszkańcy są wyrzucani poza tą strefę, a wiemy, że jednym z punktów 

dotyczących tego miejsca Światowego Dziedzictwa jest też sprawa związana nie tylko z 
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materialnym dobrem, ale kulturowym i w tym jest również to, że miasto żyje, że są tam 

mieszkańcy, że jest tam zachowana pełna funkcja, pełne spektrum tych funkcji. Ja mam takie 

pytanie właśnie Panie Prezydencie, jakie działania są podejmowane, żeby chronić 

mieszkańców w tych strefach UNESCO, mieszkańców, żeby mieszkańcy nie byli wyrzucani 

poza strefę UNESCO, bo to też grozi tym, że ten jeden z punktów, który mamy zawarty w 

tym programie, generalnie w tych rozporządzeniach dotyczących strefy UNESCO tak jak już 

powiedziałam, powtórzę się, że to nie są tylko materialne rzeczy, są kulturowe, ale też to, że 

miasto żyje, że miasto żyje. Jeżeli wyrzucimy mieszkańców jeden z tych elementów zostanie 

wyrzucony, istnieje niebezpieczeństwo, że wtedy być może obniży się wartość, jaką Kraków 

prezentuje w tym zakresie. Więc moje pytanie jest tego typu do Pana Prezydenta. Tyle może, 

bo mam jeszcze, ale w związku z tym, że mamy mało czasu, jest późno to dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Pani Radna Renata Kucharska. 

 

Radna – p. R. Kucharska 

Szanowni Państwo! Panie Prezydencie! 

Proszę wybaczyć, powtórzę trochę za Radnym Maciejem Michałowskim, ale nie 

skonsultowaliśmy tego wspólnie. Zacznę od cytatu: chcemy dać krakowianom zdrową 

bezpieczną alternatywę komunikacyjną, chcemy, aby rower zmniejszył korki, 

zanieczyszczenie powietrza i hałas. Nie przekonamy do roweru większości mieszkańców, ale 

jeśli choć część zdecyduje się na jednoślad korki znacznie zmaleją. Panie Prezydencie Pan 

wie zapewne czyj to cytat, Pana Prezydenta. Właśnie. Ja chciałam Pan Prezydenta zapewnić, 

ja tym razem, że mieszkańców Nowej Huty do roweru przekonywać nie trzeba, wystarczy im 

po prostu zbudować ścieżki rowerowe. Ja o to proszę, prosiłam również w interpelacji. 

Mieszkańcy składają petycję podpisaną przez kilkaset osób.  Z raportu o stanie gminy wynika, 

że uwaga, w 2024 roku zostało wykonanych 6 km 800 m ścieżek rowerowych. Ja oczywiście 

doceniam montaż, 6 km 800 m, doceniam montaż 888 stojaków rowerowych, 31 stacji 

napraw, trzy wypożyczalnie rowerów, natomiast proszę w imieniu mieszkańców, szczególnie 

na peryferiach, my nie mamy, dzielnica XVII nie ma ani metra, pierwsze metry jakie zaraz 

zakładam, że się pojawią to w momencie, kiedy zostanie oddana ulica Kocmyrzowska. Tak, 

że uczulam Pana Prezydenta, liczę na to, że coś się zmieni w tym kierunku. I jeszcze jedna 

sprawa, też z dziedziny transport, wymieniacie Państwo oddanie w 2024 roku 4 parkingów 

Park and Ride, mamy w sumie 1.625 miejsc postojowych, z czego w Nowej Hucie zero, zero, 

ani jednego miejsca parkingowego. Ja o tym mówiłam przy okazji Strefy Czystego 

Transportu, gdzie parkują mieszkańcy, na przykład XVII dzielnicy, kończymy I etap 

Kocmyrzowskiej, nie ma parkingu, za chwilę będzie oddany terminal na Wzgórzach 

Krzesławickich, nowoczesny terminal tramwajowo – autobusowy i nie ma przy nim parkingu. 

Mamy działkę gminną, prosiłam o to w interpelacji, Państwo uznaliście, że 200 m, bo taka 

jest odległość do pętli tej, która będzie oddana pod koniec tego roku to jest za dużo żeby na 

tej działce sytuować parking Park and Ride, nie wiem, być może warto to przeanalizować 

jeszcze raz Panie Prezydencie i się nad tym pochylić. Druga sprawa piszecie Państwo o 

transporcie, o budowie takich zintegrowanych węzłów przesiadkowych, budujemy, 

kończymy, tak myślę niedługo, węzeł Grębałów, prosimy również o to, mieszkańcy bardzo 

proszą o lokalizację w tym miejscu przystanku SKA. To miejsce byłoby idealne na właśnie 

przystanek Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej, ponieważ to są dwa duże nowohuckie osiedla, 

można by było skomunikować, to znaczy stworzyć w tym miejscu węzeł przesiadkowy. 
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Niestety jest to moim zdaniem takie, znaczy proszę o to w imieniu mieszkańców, żeby to było 

takie zadanie na już, żebyście Państwo po prostu tego nie przeoczyli w planach na kolejne 

lata, żebyśmy za rok o tej porze mogli powiedzieć, że coś się tutaj w tym temacie zmieniło. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Rozumiem, że przechodzimy do odpowiedzi, poproszę Pana Dyrektora Pocieleja w 

pierwszej kolejności. 

 

Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego – p. A. Pocielej 

Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący!  Szanowni Radni! 

Krótko odnośnie pierwszej wypowiedzi, pierwszej Pani Radnej Owcy dotyczące 

likwidacji/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Panie Dyrektorze trzeba trochę głośniej i poprawić ewentualnie mikrofony. 

 

Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego – p. A. Pocielej 

/…/ Kraków5020, był to, jako zarzut do Prezydenta, przeprowadzenie tego procesu. Wydaje 

się, że to akurat jest nietrafne, akurat likwidacja Kraków5020 wydaje się największym, 

znaczy nie największym, ale dużym sukcesem Prezydenta i co do decyzyjności, pierwszą 

decyzją Prezydenta było wykonywanie właśnie analiz, zlecenie wykonania analiz, o których 

mowa była NIK, czyli dwóch równoległych analiz dotyczących prawnej analizy i finansowej 

analizy wariantowej, czy spółkę zostawić, dokonać fuzji spółki z innym podmiotem oraz czy 

zlikwidować. Pierwsza analiza, pierwsza prawna analiza już wykazała ten determinant w 

kierunku likwidacji spółki, gdyż pozostałe łączyły się z dużym ryzykiem zwrotu pomocy 

publicznej, wtedy już spotkaliśmy się z zarzutem, po co wydajemy pieniądze na analizy 

prawne, ile kosztuje to w metrach kwadratowych chodnika, więc trochę, więc zarzut teraz, że 

analiz nie było to jest dość dziwny zarzut, właśnie zarzut dokonywania analiz, się 

spotkaliśmy. Radni oczywiście dostali analizę finansową, która nie była zbytnio 

optymistyczna, nie chcę przedłużać, bo tu chyba wypowiedzi będzie bardzo dużo, która wcale 

nie była aż tak optymistyczna, jeśli chodzi o koszty likwidacji, ponieważ wiązało się to, 

mogło się to wiązać z dużymi kosztami osobowymi. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Panie Dyrektorze ja przepraszam na chwilę, Mariusz, Michał bardzo proszę, bo mieliście 

różne uwagi, zarzuty, teraz są odpowiedzi na nie, możecie coś przeoczyć jak będziecie 

rozmawiać, więc proszę słuchać. 

 

Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego – p. A. Pocielej 

Ale Radni tego byli świadomi i podjęli tą uchwałę. Oczywiście uchwała dotycząca likwidacji 

była zgodna z dwoma inicjatywami poprzedniej kadencji, gdzie była uchwała kierunkowa 

Rady Miasta oraz tzw. inicjatywa społeczna przegłosowana przez Radę Miasta Krakowa. 

Chcę dodać, że do tamtych uchwał nie było żadnych analiz oczywiście ekonomicznych, 

dopiero nowy projekt Pana Prezydenta był podbudowany tymi dwoma analizami. Pomimo 

pesymistycznego, znaczy najdroższej inicjatywy to Radni byli w pełni zrozumienia dla 

likwidacji. Pan Prezydent 2 stycznia postawił w stan likwidacji. Ciężka praca Pana 

Prezydenta i jego pracowników doprowadziła do tego, że nie ziściło się to ryzyko, koszt 
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likwidacji jest mniejszy, ponieważ udało się dojść do porozumienia i większość pracowników 

przeszła, 23 prim do Agencji Rozwoju Miasta Krakowa oraz do Lokalnej Organizacji 

Turystyki, co powodowało, że Pan Prezydent nie musiał do Państwa przyjść tutaj i prosić o 

pieniądze na koszty likwidacji. Natomiast koszty utrzymania dotyczącego zadania, które 

przejął ARM zostały radykalnie zmniejszone. 28 mln 150 tys. kosztowało działalność spółki 

w 2024 roku, w tym roku działalność, trzymiesięczna działalność Kraków5020 kosztuje  

4 mln, a pozostałe trzy kwartały ARM 8 mln czyli razem jest to 12 mln. W przyszłym roku 

będzie to jeszcze mniej, więc tu widzimy, że likwidacja spółki okazała się trafiona w 

dziesiątkę i przyniosła konkretne, bardzo dobre, duże oszczędności. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Zapraszam Panią Dyrektor Mazur. A, Pana Prezydenta, to zapraszam Pana 

Wiceprezydenta Mazura tutaj w takim razie. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – p. St. Mazur 

Panie Przewodniczący! Wielce Szanowni Państwo! 

W trzech sprawach krótko pozwolę się odnieść, bo padły pytania. Pierwsze metro. Ja cieszę 

się, że to metro budzi tak duże zainteresowanie, bo to absolutnie cywilizacyjny projekt i 

podzielam to zainteresowanie wyrażone przez Panią Radną. Natomiast mam wrażenie, że o 

ile łączny nas zainteresowanie i poczucie wagi metra, że dosyć diametralnie różni nas ocena 

tego, co tam się dzieje. A zarazem pewnie podszedłbym tutaj jeszcze z takim komentarzem, 

że wtedy, kiedy coś komunikujemy warto trzymać się faktów i o tych faktach kilka słów. 

Pierwsza sprawa to jest kwestia dotycząca decyzji środowiskowej. Ona jest procedowana, jak 

Pani Radna była uprzejma wspomnieć w Oświęcimiu i z tego, co wiem końcem czerwca Pan 

Prezydent Oświęcimia wyda w tej sprawie komunikat i dlaczego to tyle trwa, dlatego, że ja 

uważam, że tak trzeba robić, że słusznie Pan Prezydent Oświęcimia przykłada bardzo wielką 

staranność do tego procesu, żeby potem na jakimkolwiek etapie dalszego procedowania nie 

było wątpliwości, co do rzetelności prowadzenia tego procesu. Ale to nie jest jedyna rzecz. 

My sygnalizowaliśmy i też mówiliśmy o tym, że w tej chwili trwają prace i w czerwcu pojawi 

się komunikat, który będzie mówił o przebiegu pierwszej linii metra. Co więcej, 

równocześnie toczą się prace nad zmianami legislacyjnymi, które pozwoliłyby to metro 

dobrze zaprojektować i przeprowadzić. Wspomnę tylko o jednym elemencie, mianowicie w 

Polsce jak Państwo zapewne wiecie nie ma przepisów, które pozwalają na ruch 

autonomiczny. A chcemy żeby w Krakowie było metro autonomiczne i prowadzimy dialog w 

tej sprawie z rządem, żeby takie rozporządzenie, być może będzie to wymagało zmiany 

ustawowej, się znalazło. Wreszcie rozmawiamy z instytucjami finansowymi, tych rozmów 

odbywa się bardzo dużo zarówno ze stroną rządową jak również z dużymi instytucjami 

międzynarodowymi o charakterze publicznym. I wreszcie ostatni element. Odbyliśmy 

spotkania, sądzę, że ze wszystkimi producentami linii metra po to żeby przygotować raport i 

na koniec przyjść do Państwa, jako Wysokiej Rady z każdą z tych rzeczy łącznie z tą 

technologią i powiedzieć, takie są nasze rekomendacje. Więc ja rozumiem, że ocena Pani 

Radnej może być odmienna, ale uważam, że to wymagało z mojej strony przedstawienia tego, 

co się toczy żeby pokazać, że naprawdę te prace się toczą i zwrócić uwagę Pani Radnej i 

Wysokiej Rady, że to jest bardzo trudny i skomplikowany proces. Ja nie wykluczam, że różne 

rzeczy mogą się zdarzyć, możemy się pomylić, ale jeżeli tak będzie to uczciwie przyjdziemy i 

powiemy o tym, że tak jest, a te dokumenty będą tego dowodem. Druga istotna kwestia to 

kwestia dotycząca, to była wypowiedź o Nowej Hucie i to był też argument, który mówił o 

tym, że, i Pan Radny Drewnicki bardzo mocno to podnosi, czy jest to nowe rozdanie czy go 

nie ma. I tutaj zdaje mi się, że pewnie przedwcześnie takiej oceny, taką kategoryczną ocenę 
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formułować, ale na kilka rzeczy chciałbym zwrócić uwagę, najpierw na przykładzie właśnie 

tej Nowej Huty. Jak Państwo doskonale wiecie, bo już z częścią z Państwa o tym regularnie 

rozmawiam, oprócz tego, że mamy inwestora, który tam zainwestował jest dwóch czy trzech 

kolejnych dużych inwestorów i to z branży technologii zaawansowanej. Kolejna kwestia 

bardzo intensywnie pozyskujemy grunty od ArceloraMittala i w tej chwili te negocjacje są 

bardzo zaawansowane, nie chciałbym mówić o tym, jakie to są wielkości, ale to są znaczące 

wielkości. Wreszcie kwestia kolejna to kwestia dotycząca prac nad giełdą rolno – spożywczą. 

Prowadzimy takie prace nad koncepcją giełdy rolno – spożywczej i dla potrzeb 

przygotowania infrastruktury wystąpiliśmy do Pana Marszałka w porozumieniu z Panem 

Marszałkiem o wsparciu na poziomie 80 mln zł. Zwracam uwagę, w poprzedniej wypowiedzi 

mówiłem, że tylko w roku 2025 udało się nam pozyskać 180 mln, to jest ta kwota gdzie 

czekamy na decyzję, ale te rozmowy są bardzo obiecujące, jeżeli to będzie, to będzie to kwota 

w wysokości 80 mln, które pozwoli uzbroić teren pod tą giełdę towarowo, rolno – spożywczą 

w Nowej Hucie, w Nowej Hucie. I wreszcie ostatni element. Szanowni Państwo ten element 

nowości, to wydaje mi się, że to jest wtedy tak naprawdę będziecie Państwo w stanie 

wiarygodnie ocenić, kiedy będziemy rozmawiać o strategii, planie ogólnym i studium 

dotyczącym metra. I wydaje mi się po tym ostatnim spotkaniu, które mieliśmy z Radnymi, to 

była bardzo żywa dyskusja, wydaje mi się, że ona była bardzo interesującą dyskusją, część z 

Państwa w niej uczestniczyła i to jest jak sądzę jakby bardzo jasne pokazanie, że chcemy o tej 

przyszłości rozmawiać i że te dokumenty strategia i plan ogólny to jest baza, jakby na nowo 

układanie rozmieszczania Krakowa i że wiele takich rozmów będzie nas czekać. Więc tylko 

w tej materii, co do tego nowego otwarcia no to chciałem zwrócić uwagę. Zakładamy, że te 

wszystkie dokumenty, o których mówimy na pewno studium, na pewno plan ogólny, strategia 

będą od września procedowane i będą dyskutowane, konsultowane również w układzie 

dzielnicowym, ale wiem, że też na kolejnej Radzie Miasta będą komunikaty w tej sprawie 

kierowane do Państwa Radnych, które będą obrazowały etap prac, na którym jesteśmy w 

każdej z tych spraw. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Zapraszam Pana Dyrektora Sularza. 

 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Nadzoru – p. P. Sularz 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Krótko z mojej strony. Mogę solidnie zapewnić, że wszystkie nabory i wszystkie zatrudnienia 

w Urzędzie Miasta Krakowa odbywają się zgodnie z przepisami ustawy o pracownikach 

samorządowych jak i aktami wykonawczymi do tej ustawy. Nie ma najmniejszej możliwości, 

ażeby ktoś został zatrudniony z pominięciem trybów, które przepisy tych aktów 

normatywnych określają. Stąd mówienie o tym, że zatrudniono kilkudziesięciu dyrektorów z 

pominięciem ustawy, szukam takiego odpowiedniego słowa, które by się mieściło w kategorii 

eufemizmu, ale nic mi do głowy nie wpada, w związku z tym mogę tylko powiedzieć, że ten 

zarzut jest nieprawdziwy. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Dziękuję za komentarze z sali, ale są zbyteczne, nie praktykujemy takowych, 

zapraszam Panią Dyrektor Gutowską – Żyrę. 

 

 

 

 



XXXII SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

11 czerwca 2025 r. 
 

37 

 

Dyrektor Wydziału Kultury – p. J. Gutowska – Żyra 

Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Szanowni Państwo! 

Ja chciałam się odnieść do wypowiedzi Pani Radnej Owcy na temat instytucji kultury. Bardzo 

dziękuję, że Pani tak wysoko oceniła konkurs organizowany przez Pana Prezydenta na 

stanowisko dyrektora tej instytucji, dodam, że mnóstwo takich opinii pozytywnych wpłynęło 

do Pana Prezydenta, nawet od osób, które bardzo nas krytykowały na etapie konkursu. Ale 

chcę powiedzieć, że od tego się nie zaczęło. W międzyczasie ogłosiliśmy kolejny konkurs na 

dyrektora Teatru Variete, również nie była to prosta decyzja dla Pana Prezydenta, ale zapadła, 

odważnie podjęta. W międzyczasie ogłosiliśmy, trwa nabór konkurs na stanowisko dyrektora 

Orkiestry Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia. Zapewniam 

Panią, że będą również i inne konkursy. Natomiast Pani powiedziała o złej sytuacji w 

instytucjach kultury. Ja chcę powiedzieć, że instytucje kultury z tytułu nadzoru nad nimi 

podlegają po pierwsze kontrolom, a ponadto od tego roku są objęte audytem, który bada jakby 

sytuację, atmosferę w pracy. Zapewniam Panią, że dla Prezydenta i dla mnie, jako Dyrektora 

Wydziału Kultury, który sprawuje bezpośredni nadzór nad instytucjami dobrostan 

pracowniczek i pracowników jest najważniejszy. I zapewniam Panią, że reagujemy na każdy 

sygnał, jaki do nas dociera na temat nieprawidłowości. Chcę powiedzieć, że w tym roku 

wpłynął tylko jeden anonim na podobno niewłaściwe formy współpracy dyrektora pewnej 

instytucji, Pan Prezydent podjął natychmiast decyzję o skierowaniu tam kontroli, kontrola nie 

potwierdziła zarzutów. Natomiast w ostatnim czasie do Wydziału Kultury zgłosiła się była 

pracownica pewnej instytucji kultury, która chciała opowiadać o sytuacji, jakiej doświadczała 

w czasie, kiedy jeszcze tam pracowała. To spotkanie się odbyło z pani udziałem i ustaliłyśmy, 

że będziemy podejmować kroki, żeby wyjaśnić sytuację. Natomiast odnosząc się do 

stypendiów twórczych, tak, jesteśmy świadomi, że uchwała Rady Miasta Krakowa 

wcześniejszej kadencji z 22 roku niedoskonale wprowadziła regulamin ich przyznawania, ale 

zapewniam Panią, że pracujemy wspólnie z Panem Prezydentem nad nowelizacją tej uchwały 

jestem przekonana, że kolejna edycja stypendium w przyszłym roku odbędzie się już na 

nowych, bardziej czytelnych zasadach. Przy okazji serdecznie zapraszam wszystkich Państwa 

na poniedziałek na uroczyste wręczenie stypendiów twórczych dla 40 młodych osób. 

Chciałam się jeszcze odnieść do innej kwestii Pani Radnej Kot, która mówiła o wytycznych 

dotyczących zarządzania historycznym centrum Krakowa. Rzeczywiście powstał taki 

dokument, ten dokument jest dostępny na BIP, można się z nim zapoznać, mamy go także w 

dużych ilościach, więc myślę, że możemy Państwu Radnym dostarczyć. Ten dokument 

generalnie reguluje kwestie, żeby jak najwięcej instytucji, osób, fundacji zlokalizować wokół 

wspólnego dobra, jakim jest Kraków i żeby zabezpieczyć to dziedzictwo, jakim dysponujemy 

w tym mieście. Chodzi nie tylko o dziedzictwo materialne, ale również niematerialne. Ale te 

wytyczne dotyczą także tego, aby poprawić dobrostan mieszkańców Krakowa, ponieważ 

życie w historycznym mieście jest trudne, uwzględniając jednak też i turystów. Można by o 

tym dużo mówić, tak, że nie chcę może przedłużać, chętnie porozmawiam na ten temat. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Poproszę Pana Dyrektora Wszołka. 
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Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa – p. M. Wszołek 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!  

Pan Prezydent Miszalski w swoich obietnicach wyborczych zawarł trzy konkretne punkty 

dotyczące dziedziny mieszkalnictwa. W pierwszej kolejności jest to pozyskanie w ciągu całej 

kadencji tysiąca mieszkań społecznych, w drugiej kolejności powołanie do życia Społecznej 

Agencji Najmu, a w trzeciej zwiększenie remontów pustostanów. I dzisiaj Państwo Radni 

rozmawiają o raporcie o stanie gminy za rok 2024, trzeba pamiętać, że inwestycje 

mieszkaniowe, procesy w mieszkalnictwie trudno liczyć w miesiącach, liczymy w latach. 

Gdyby rzeczywiście doszło do sytuacji, że nowa kadencja nastała i Wydział Mieszkalnictwa 

pod nowym kierownictwem przystąpił do pracy i zrealizował inwestycje, które miałyby być 

przygotowane za poprzedniej kadencji. Takich inwestycji po prostu nie było. W związku z 

tym rzeczywiście w roku 2024 liczba pozyskanych mieszkań nie jest zadowalająca. 

Natomiast, gdy nastała kadencja bardzo szybko staraliśmy się zintensyfikować prace przede 

wszystkim w pierwszej kolejności nad poszukiwaniem tych działek, które jeszcze są 

własnością gminy i które da się na podstawie istniejących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zabudować mieszkaniówką wielorodzinną. Te prace 

prowadzimy bardzo intensywnie i w dalszym ciągu poszukujemy tych działek i tutaj 

chciałbym podziękować za daleko idącą współpracę ze strony Wydziału Planowania 

Przestrzennego, który nas w tych pracach wyraźnie wspomaga. Udało się na ten rok 

budżetowy zawrzeć konkretne cztery zadania inwestycyjne, które co prawda nie są przypisane 

konkretnie do dziedziny mieszkalnictwa, natomiast ich realizatorem jest Zarząd Inwestycji 

Miejskich. Są to budowa budynków wielorodzinnych przy ulicy Architektów, Niebyłej, przy 

ulicy Wielickiej oraz nowy projekt, który dzisiaj będzie implementowany do Wieloletniego 

Planu Finansowego, to jest budowa zespołu budynków wielorodzinnych wraz z 

ogólnodostępną zielenią przy ulicy Dekerta. Ten projekt szczególnie leży Pani Prezydent, 

Panu Prezydentowi i mnie na sercu z tego względu, że jest takim pokazaniem, że da się 

wybudować na działkach miejskich zarówno kompleks budynków jak i zaspokoić te potrzeby, 

które rzeczywiście istnieją w zakresie tego, że w Krakowie w dalszym ciągu z tego, co 

oceniają mieszkańcy tej zieleni jest za mało. W drugiej kolejności, jeżeli chodzi o realizację 

Społecznej Agencji Najmu to tutaj już w ramach konkursu ofert wyłoniliśmy wykonawcę, jest 

to organizacja pozarządowa Internationaler Bund, z którą już w tym roku podpisaliśmy 

umowę i ta organizacja już wkrótce liczymy, że na przełomie miesiąca czerwca i lipca 

rozpocznie nabór do tego programu. Jest to program szczególny, realizowany w niewielkiej 

liczbie gmin w Polsce, do tej pory z uwagi na to, że rzeczywiście z tym pozyskiwaniem tych 

działek te prace postępują, natomiast ich liczba w dalszym ciągu nie jest powalająca, szukamy 

tutaj alternatywy, żeby zwiększyć ten zasób. I w trzeciej kolejności tutaj wyraźnie Zarząd 

Budynków Komunalnych dzięki temu, że Państwo Radni uwzględnili poprawki Pana 

Prezydenta i Radnych i zwiększyli budżet na pustostany w tym roku ma zamiar oddać do 

użytku rekordową ilość pustostanów wyremontowanych i odnowionych. Trzeba też 

podkreślić, że tutaj też wyraźnie przynajmniej na tle lat poprzednich została wzmocniona 

współpraca z Wydziałem Skarbu Miasta i rzeczywiście przed skierowaniem jakiejś 

nieruchomości lokalowej bądź gruntowej do sprzedaży przeprowadza się wieloaspektową 

analizę czy rzeczywiście ta sprzedaż jest ostatecznym tutaj rozwiązaniem czy nie da się 

jednak na tej nieruchomości, bądź w tym lokalu jeszcze realizować jakiejś polityki 

mieszkaniowej. Trzeba pamiętać, że do sprzedaży trafią te mieszkania, które rzeczywiście są 

w bardzo złym stanie technicznym bądź położone w budynkach ujętych w rejestrze zabytków 

gdzie prowadzenie prac remontowych nie tyle nawet jest kosztowne, to samo z siebie wynika, 

natomiast wymaga pozyskiwania bardzo dużej ilości uzgodnień, co trwa często latami. Trzeba 
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też zwrócić uwagę na to, że w tym roku w programie Mieszkanie za remont zwiększyliśmy 

liczbę, pragniemy zwiększyć liczbę mieszkań do oddania dla mieszkańców do 180, trzeba 

pamiętać, że ten program startował 4 lata temu z liczbą 50 mieszkań, więc w tym względzie 

tutaj też jest postęp. Na pewno tutaj będziemy działać w tym kierunku, żeby te wszystkie, te 

trzy najistotniejsze punkty programowe Pana Prezydenta związane z dziedziną 

mieszkalnictwa zostały wdrożone. SAM już realizujemy, pustostany zwiększony jest budżet, 

teraz pozostaje kwestia rzeczywiście wybudowania tysiąca mieszkań społecznych, na tych 

nieruchomościach gruntowych, które rzeczywiście do tej pory zidentyfikowaliśmy, które mają 

najlepsze parametry do tego żeby je zabudować, jesteśmy w stanie współpracy bądź ze spółką 

SIM KZN Ziemia Krakowska bądź z Zarządem Inwestycji Miejskiej, do tej pory wybudować 

około 400 do 425, 450 mieszkań i nie ustajemy tutaj w trudzie dalej żeby poszukiwać tych 

działek, bądź znaleźć jakieś alternatywny sposób też pozyskiwania tych gruntów pod 

zabudowę. Tutaj rzeczywiście została też poruszona kwestia Krajowego Zasobu 

Nieruchomości. Taki spotkania z przedstawicielami, z Prezesem Krajowego Zasobu 

Nieruchomości oczywiście się odbyły i rzeczywiście Krajowy Zasób Nieruchomości 

zidentyfikował w Krakowie trzy działki ewidencyjne, które nadawałyby się pod zabudowę, 

dosłownie trzy, natomiast od czasu wybuchu konfliktu zbrojnego, agresji Federacji Rosyjskiej 

na Ukrainę te działki zostały zabezpieczone na potrzeby bezpieczeństwa narodowego, w 

związku z tym nawet z tych 3-ch działek nie jesteśmy w stanie korzystać i wiem, że być może 

do Państwa Radnych dochodzą sygnały, że w innych miastach KZN rzeczywiście aktywnie 

wspiera swoim zasobem politykę mieszkaniową, z tym mamy do czynienia we Wrocławiu, 

niestety w Krakowie rzeczywiście tych działek aktualnie nie ma i to nie jest tak, że my znamy 

tylko z treści pism, ale również aktywnie próbujemy spotykać się z Panem Prezesem i 

poszukiwać tych działek. Jeżeli chodzi o Polski  Fundusz Rozwoju, PFR Nieruchomości 

trzeba pamiętać, że PFR jest spółką prawa handlowego, jest podmiotem, który ma bardzo 

złożoną strukturę własności, nie jest tak, że wprost jest własnością Skarbu Państwa i z uwagi 

na to, że kodeks spółek handlowych nakłada na spółki obowiązek działania, które jest jednak 

nastawione na  zysk te rozmowy też zostały podjęte, ale z tego względu, że PFR buduje 

nieruchomości po to żeby uzyskiwać wpływy finansowe, a nie po to żeby realizować politykę 

mieszkaniową danej gminy. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Zapraszam Pana Dyrektora Pawlika. 

 

Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej – p. Ł. Pawlik 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! Panie Prezydencie! 

Ja uzupełnię informacje dotyczące zieleni i parków miejskich. W wypowiedziach i w 

prezentacji wybrzmiały mocno parki kieszonkowe, które są ważne dla mieszkańców, 

ponieważ są blisko ich zamieszkania i cieszą się też dużą popularnością. Ale w 2024 zostały 

wybudowane parki tak jak Park Aleksandry Północ, Park Złocień, Park Tetmajera, w 

Węgrzynowicach I etap Centrum Edukacji Ekologicznej. W sumie 26 hektarów terenów 

zieleni publicznie dostępnych parków. Jeżeli chodzi o ten wskaźnik faktycznie na stronie 323 

W-27 on jest wymieniony, uzupełnię jego wartość, ona została obliczona, to jest tak, w 2023 

ta dostępność była na poziomie 83,8 %, nieznacznie wzrosła w 2024, bo w 2024 wynosiła 

83,9 %. Tak hektarowo to jest 2.599 publicznie dostępnych terenów zieleni w 2023, a w 2024 

ta wartość wynosiła 2.625 ha, co na tle innych miast jakby nie wyróżnia Krakowa, ale też nie 

odbiegamy w tym względzie. Natomiast nie da się tego też w jednym roku zmieścić, jeżeli 

chodzi o rozwój terenów zieleni i zabezpieczenie terenów pod przyszłe parki, takie prace też 

są na bieżąco wykonywane i w dokumentach strategicznych i w planach są przygotowane  
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5 nowych parków tak, żeby w przyszłości je realizować, są też regulowane kwestie gruntów, 

stanów prawnych, 18 parków ma uregulowane stany prawne na poziomie 80 %, jeżeli chodzi 

o własność 12 parków na poziomie 50 do 79 % i 15 parków na poziomie poniżej 50 %, jeżeli 

chodzi o regulacje. Konieczne są wykupy i te wykupy są realizowane. Tutaj Dyrektor 

Habrajska za chwilę uzupełni te informacje, jeżeli chodzi o wykupy. Ja dodam, że jeżeli 

chodzi o program zwiększenia lesistości Zarząd Zieleni Miejskiej w 2024 pozyskał nieco 

ponad 1,5 ha, 1,6 ha terenów pod realizację programu zwiększania lesistości, na które zostało 

wydane 2,5 mln zł, jeżeli chodzi o sam program. To są między innymi sadzenia drzew w 

ilości 19.559 i te zmiany klasyfikacji gruntów to nie jest tylko operacja, która polega na tym, 

że tylko księgujemy tereny, które są terenami zieleni na lasy, żeby one były przekształcone na 

lasy wcześniej są realizowane właśnie te nasadzenia. Często te tereny są porządkowane, 

przygotowywane, jest dla każdego z tych terenów przygotowany uproszczony plan urządzania 

lasów i w oparciu o ten dokument realizujemy i przebudowę drzewostanu, porządkujemy te 

tereny i faktycznie prowadzimy działania, które przekwalifikują, jakby zmieniają te tereny w 

siedliska leśne. Jeżeli chodzi o, wracając do kwestii terenów zieleni w 2024 roku były 

kontynuowane również kwestie udostępniania parków i rozwoju parków tak jak Park 

Bronowice, Radzikowskiego, Park Woźniców, kolejne etapy były przygotowywane. Też 

zostały uruchomione, rozpoczęte budowy, jeżeli chodzi o Park Kolejowy, I etap, natomiast 

też Zarząd Zieleni Miejskiej, miasto pozyskało kolejne tereny od PKP w umowach dzierżaw z 

PKP pod drugi i trzeci etap, dzięki temu możemy w tym roku rozpocząć prace projektowe dla 

II etapu i realizację III etapu Parku Kolejowego, która będzie rozpoczęta i zakończona jeszcze 

w tym roku. Też rozpoczęto prace, jeżeli chodzi o Park Kurczaba, Park Łokietka, to jest 

kolejne prawie 2 ha nowych terenów zielni. Też przypomnę, że dzięki Zarządowi Budynków 

Komunalnych, ale też dzięki uzupełnieniu terenów przy Forcie Kościuszko powstał w 2024 

roku Park przy Forcie Kościuszko im. Prof. Bogdanowskiego. W sumie o powierzchni 15 ha 

terenów. Jeżeli chodzi o wykupy to Dyrektor Habrajska jeszcze uzupełni, bo to jest też ważny 

aspekt, bo przygotowuje faktycznie te regulacje stanów prawnych, są istotne pod przyszłe 

działania, jeżeli chodzi o rozwój terenów zieleni. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję i zapraszam Panią Dyrektor. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. J. Habrajska 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Miasto wykupuje tereny zielone w zeszłym roku tak jak Pan Dyrektor Pawlik powiedział w 

ramach zwiększania lesistości ponad 1,6 ha, łącznie zwiększono zasób gminy w ramach 

terenów zielonych o ponad 7,5 ha, z czego w ramach zadania regulacja stanów prawnych i 

pozyskiwanie nieruchomości do zasobu miasta oraz zadania pod nazwą Park Woźniców w 

Czyżynach to jest 5,85 ha za łączną kwotę 6.280.275 zł. I tak, pozyskano dla utworzenia 

planowanego Parku Rzecznego Drwinki jedną działkę i udziały w czterech działkach o 

łącznej powierzchni 0,32 ha, dla utworzenia Parku Rzecznego Dłubni nabyto jedną działkę o 

powierzchni 0,2729 ha, dla utworzenia terenów zielonych i parków nabyto trzy działki pod 

poszerzenie Parku Młynówka Królewska, w drodze darowizny od Skarbu Państwa działkę 

pod ogólnodostępne boisko sportowe wraz z obsługą komunikacyjną terenów zieleni 

publicznej, dwie działki w rejonie Bagry Wielkie, trzy działki pod planowany Park nad Rzeką 

Serafą, jedną działkę dla zapewnienia połączenia pieszego do Pomnika na Wzgórzu Kaim od 
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strony publicznej, jedną działkę przy ulicy Pronia, przy ulicy Korpala z przeznaczeniem pod 

urządzenie ogólnodostępnego terenu zielonego. Prawo użytkowania wieczystego w 5 

działkach w rejonie ulicy Lasówka z przeznaczeniem pod zagospodarowanie jako część Parku 

Ogród Płaszów i w ramach zadania Park Woźniców w Czyżynach/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Pani Dyrektor proszę o przerwę. Pan Radny Kękuś zapraszam do ławy swojej, nie tam koło, 

no to owszem, to w takim razie proszę do foyer, Państwo zadawaliście pytania, mieliście 

uwagi, a teraz nie chcecie wysłuchać odpowiedzi. To, jeśli chcecie to nie rozmawiajcie, bo 

przeszkadzacie nawet tym, którzy nie zadawali tych pytań i chcą posłuchać. Dziękuję. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. J. Habrajska 

I w ramach zadania Park Woźniców w Czyżynach na rzecz gminy nabyto trzy działki, 

wydatkując na to kwotę 586.823 zł. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Zapraszam Pana Dyrektora Franka. 

 

Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego – p. Ł. Franek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Żeby nie przeciągać w kontekście infrastruktury rowerowej, była o tym mowa, że tak 

naprawdę od zeszłego roku, od połowy zeszłego roku jest zespół specjalnie powołany, który 

nam do początku tego roku wypracowywał zadania wspólnie ze stroną społeczną. Chodziło o 

zrewidowanie tego, co jest najpilniejsze do zrobienia i w jaki sposób powinno być 

przeprowadzone. Dziewięć zadań zostało, w sumie lista jest chyba 18 czy 20 zadań, 9 zadań 

ZDMK, bo to jest taka można powiedzieć sztafeta jest już ogłoszonych, dwa tematy Nawojki 

i Brożka to są prace budowlane, które również są już uruchomione. Więc na pewno różnica 

względem roku poprzedniego będzie. Natomiast był potrzebny czas na to, żeby zrobić 

rozruch. I patrząc odnośnie dzielnic również tak, bo to za każdym razem jest powtarzane, że 

dzielnice się martwią, że nie ma metra, właściwie chodzi o to czy nie ma metra czy nie ma 

ścieżki rowerowej, bo musimy się na coś zdecydować, ale zupełnie serio to mamy tego typu 

wnioski, które były ostatnio, ulica Morcinka, między innymi na ten temat mieliśmy 

rozmawiać na komisji, jest wzdłuż tego opiniowany i faktycznie tam też infrastruktura 

zdaniem zespołu jest jak najbardziej potrzebna, przynajmniej do ogródków działkowych, 

mniej więcej do zjazdu, tam nie pamiętam, od oczywiście Kocmyrzowskiej. Więc widzimy 

to, potrzeba chwilę czasu, żeby to naprawdę nabrało już konkretów. I chyba tyle, nie 

przeciągając. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Proszę jeszcze Pana Sekretarza. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Panie i Panowie Radni! 

Ja pozwolę się odnieść do kwestii bezpieczeństwa. Z mojego punktu widzenia tematu 

najistotniejszego, bo dotyczącego wszystkich mieszkańców. I tutaj do po kolei do zagadnień 

podniesionych przez Pana Sułowskiego. Pierwszy zarzut, jaki został zrobiony czy postawiony 

tutaj to taki, że środki na bezpieczeństwo w mieście rosną w sposób niesatysfakcjonujący dla 

Pana Przewodniczącego. Ja chciałem tylko powiedzieć, że środki, jakie przeznaczamy na 
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bezpieczeństwo w mieście Krakowa w porównaniu do innych miast Unii Metropolii statuują 

Kraków na pierwszym miejscu w przeliczeniu na mieszkańca. Dajemy najwięcej ze 

wszystkich mieszkańców i to było przedstawione dzisiaj, jak Państwo byli uważni, w 

pierwszej części, kiedy mówiliśmy o absolutorium. I to powtarzał, wydaje mi się nawet dwa 

razy, Pan Prezydent. Tak, że myślę, że to dość jasno zostało powiedziane. Jeżeli chodzi o 

środki, jakie były przekazywane dla policji, znowu tutaj pewne niezadowolenie, że zbyt małe. 

To znaczy ja chciałem na początku Państwu wyjaśnić, że w odróżnieniu od Państwowej 

Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, bo Państwowa Straż Pożarna swoje środki dostaje przez 

nasz budżet. Straż Miejska to oczywiście nie budzi wątpliwości, ale policja jest finansowana 

odrębnie oczywiście, ale żeby tutaj być precyzyjnym to my, jako miasto, Pan Prezydent widzi 

ten obszar i dostrzega pewne potrzeby wydatkowania dodatkowych środków na policję, żeby 

w tym mieście było bezpieczniej. I to nie jest tak, że daliśmy tylko tą kwotę, o której Pan 

Przewodniczący powiedział. Oprócz tej kwoty w ubiegłym roku Pan Prezydent przekazał 

policji 750 tys. na dodatkowe patrole plus, nie liczę tu środków z dzielnic, i na takie jeszcze, 

taką rezerwę ogólną dla Komendanta do różnych interwencji, w tym w ruchu drogowym.  

I można zadać pytanie, dlaczego tylko 750 tys., ano, dlatego, że policja jak Państwo wiecie 

zwłaszcza w roku 2024 borykała się z wielkimi brakami kadrowymi, z licznymi wakatami. Ja 

oczywiście nie chcę tutaj nawiązywać czy jakichś wycieczek nieco politycznych czynić, ale 

ten stan kadrowy w policji w roku 2024 nie wziął się znikąd, on był efektem pewnej polityki, 

która skumulowała czy dała efekt w roku, pod koniec 2023 i w 2024 roku, 600 wakatów w 

policji. I wyobraźcie sobie Państwo, dlaczego daliśmy 750 tys., bo z tych 750 tys. policja nie 

była w stanie przy tych wakatach wykorzystać nawet tej kwoty, zwróciła nam około 200 tys., 

bo policjantów też obowiązują przepisy i liczba godzin nadliczbowych, jakie mogą wykonać 

jest limitowana. W związku z tym naprawdę w tym zakresie mam wrażenie, że robimy więcej 

niż, jak sami Państwo widzicie, nawet nam zwracają pieniądze. Jeżeli chodzi o ilość 

strażników miejskich i też pewne niezadowolenie z tego faktu. Po pierwsze nie próbujmy 

nawet porównywać ilości strażników miejskich w przeliczeniu na mieszkańców do ilości 

policji. Ilość policji, to tak żebyście Państwo też wiedzieli, to jest około 2 tys. etatów dla 

Krakowa. Straż Miejska w mieście Krakowie 480 etatów, czy to mało, odnieśmy się do 

innych miast Unii Metropolii, takich porównywalnych z Krakowem, Wrocław, bo Wrocław 

jest trzecim miastem, co do ilości mieszkańców, 330, Łódź 400, Poznań około 300, Gdańsk 

niespełna 300, ale Szanowni Państwo Pan Prezydent i tak widzi, że te 480 mimo, że 

wszystkich przebijamy dość znacznie to faktycznie patrząc na to, na ilość mieszkańców, na 

potrzeby Krakowa to jest mało. I Pan Prezydent już wydał zgodę, wydał dyspozycje, żeby 

zatrudnić 27 kolejnych strażników miejskich. Sami Państwo dzisiaj będziecie rozstrzygać w 

kwestii Strefy Czystego Transportu, to są następne zadania, które pewnie będą wymagały 

jeszcze dalszych etatów. Ale cieszę się, że jakby Państwo wyrażają troskę w tym temacie i 

liczę, że środków dla Straży Miejskiej jakby ze strony Radny nigdy nie będzie problemu, 

będzie można tutaj zarezerwować odpowiednią ilość tych środków. Pan Radny Michałowski 

poruszył kwestię przestępstw i wypadków i kolizji. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o 

przestępczość to chciałem powiedzieć, że takiego skoku, nie chcę powiedzieć, że 

cywilizacyjnego, ale takiego skoku dużego w zakresie spadku ilości przestępstw dawno nie 

obserwowaliśmy. W 2023 mieliśmy trochę zwyżkę i to było 24.511 przestępczość ogółem, a 

w roku 2024 19.575, to jest Szanowni Państwo prawie 5 tys. przestępstw ogółem spadek i to 

dotyczy, jak również oczywiście tego Państwo pewnie nie widzą, bo ja tu mam dużo bardziej 

dane szczegółowe, ale jeżeli mówimy o przestępczości kryminalnej z 15.903 spadamy na 

13.721. Jest jeszcze 7 kategorii najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców przestępstw, 

spadek z 6.700 do 5.300. Jeżeli mówimy o przestępczości wśród młodzieży również tutaj 

widzimy spadek. Ale oczywiście przyznam, ale przyznam, że jeżeli chodzi o wykroczenia, 
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jeżeli chodzi o wykroczenia, przepraszam, jeżeli chodzi o wypadki, tak, mieliśmy, 

odnotowaliśmy wzrost z poziomu 763 wypadków do 931, ale spójrzmy na to w pewnym 

kontekście. Jeżeli mówimy ogólnie o przestępstwach drogowych to tutaj z kolei znowu mamy 

spadek. Jeżeli mówimy o skutkach w postaci śmiertelnych przy wypadkach znowu mamy 

spadek, żeby nie być gołosłownym Szanowni Państwo 4 wypadki śmiertelne w zeszłym roku 

4 osoby, w roku 2023 9, ale jeżeli chodzi o te zdarzenia drogowe, czyli wypadki, mimo, że w 

ostatnim roku mamy wzrost, jeżeli zobaczymy sobie na trend taki długookresowy, ja tu 

wszystkim Państwu pokażę, te linia czerwona cały czas jest w kierunku korzystnym dla nas, 

ale faktycznie trafił się taki rok gdzie te dane nieco podskoczyły. Ale tutaj też my mamy 

świadomość tych trendów, tych wypadków, które się, tych odstępstw, które się pojawiają i 

wiele rzeczy już robimy, zakup hamowni, akcje, które w tym roku Pan Prezydent dał środki 

na to, żeby kontrolować tych wszystkich piratów, którzy się ścigają w różnych miejscach. 

Szanowni Państwo my reagujemy. Pozwolę sobie jeszcze do jednego tematu się odnieść, 

sprawy bezpieczeństwa już zamykając, ale tutaj Pan Przewodniczący Pietrus z kolei zapytał o 

realizację uchwał w tym uchwał kierunkowych. Szanowni Państwo tak, w raporcie mamy 

ogólną informację o realizacji uchwał, o statusie tych uchwał, ale w ostatnim akapicie części 

poświęconej uchwałom mamy taką szczegółową informację, która odwołuje nas do innych 

dokumentów. Mianowicie dwa razy w roku Pan Przewodniczący Rady Miasta Krakowa i 

wiem, że Pan Przewodniczący nie zatrzymuje tej wiedzy dla siebie tylko ją przekazuje do 

Państwa otrzymuje od Prezydenta szczegółową informację o realizacji wszystkich uchwał, i 

tych uchwał kierunkowych i uchwał nie kierunkowych, dwa razy w roku taką informację 

Państwo dostajecie, w raporcie jest to zaznaczone. Nie chcemy w raporcie powielać tej 

informacji w postaci kolejnych 100 stron w raporcie tylko informujemy, że taka informacja 

jest zawarta w tych materiałach, które Państwo żeście dostali. Co więcej, w każdej uchwale, 

w której Państwo żądacie odrębnie sprawozdania z realizacji uchwały dostajecie oprócz tej 

informacji dwa razy w roku to dostajecie w takim rytmie, w jakim sobie Państwo życzycie. 

Tak, że myślę, że, że ta informacja jest dość kompleksowa, ale jakbyście Państwo sobie 

życzyli żeby do raportu dołączać tamte, wiem, już kończę, żeby dołączyć tą szczegółową 

informację zawsze możemy, raport będzie liczył wtedy nie 300, ale 500 stron, ale można. 

Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Na koniec zapraszam Prezydenta Aleksandra Miszalskiego. 

 

Prezydent Miasta Krakowa – p. A. Miszalski 

Panie Przewodniczący! Państwo Prezydenci! Państwo Radni! Gości już coraz mniej, ale 

jeszcze oczywiście Państwo dyrektorzy. Po pierwsze chciałem podziękować, podziękować za 

cierpliwość wszystkim dyrektorom, prezydentom, urzędnikom, którzy tutaj siedzą, słuchają i 

odpowiadają jak widać rzetelnie i dokładnie na Państwa pytania, ale Państwu też chcę 

podziękować, to znaczy wszystkim Radnym, bo tak mi się wydaje ta dyskusja była w takim, 

może w trochę nieco żartobliwym, ale w miłym, życzliwym tonie, konstruktywnym, wiele 

cennych uwag, więc wszystkie sobie notowaliśmy, bardzo za nie dziękujemy. Ogólnie 

chciałem tylko podkreślić, że raport o stanie gminy jest raportem o stanie gminy, a nie jest 

wizją strategii i wizją Krakowa, w związku z tym to moje dzisiejsze wystąpienie było 

podsumowaniem tego, co w drobnych liczbach zmieniło się z roku na rok, a nie wystąpieniem 

premiera expose i rysowaniem jakichś szklanych wieżowców do przodu. Chciałbym też 

zauważyć, że, co prawda w wielu tych aspektach, o których mówiliśmy ten stan się poprawia 

i rzetelnie informujemy o tym, tu jest więcej, tu jest więcej, tu jest mniej, tu wzrosło, tu 

spadło, to jednakowoż Państwo w pierwszej części dzisiejszej sesji bardzo dobitnie 
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podkreślaliście dramatyczną, według was sytuację finansową gminy. I ona oczywiście nie jest 

szałowa, tak bym to kolokwialnie ujął, natomiast jakiś postęp jest do przodu, ale w tej części z 

kolei zgłosiliście szereg różnych potrzeb, od zwiększenia strażników miejskich, infrastruktura 

w fatalnym stanie, to trzeba naprawić, to wszystko kosztuje. Trochę to niespójne, albo 

zgłaszamy potrzeby i liczymy się z tym, że stan finansów będzie niezadowalający, a dług 

coraz większy, albo tych wszystkich potrzeb nie zgłaszamy i tniemy te koszty. Nic się nie 

zmieniło, to wybrzmiało przynajmniej w dwóch przemówieniach. Zmieniło się, chociaż to, i 

oczywiście na tym nie zakończę, że tu jestem, Pana Prezydenta Majchrowskiego raczej 

odwiedzin już nie widzieliśmy, ja Państwa słucham, do Państwa na kluby przychodzę, mój 

program możecie śledzić na stronie internetowej, jest raz na kwartał aktualizowany 

transparentnie, każdy punkt można sprawdzić, na jakim jest etapie, jeżdżę do mieszkańców, 

rozmawiam z nimi, coś się jednak chyba zmieniło, że zacznę tylko od tero jednego elementu. 

A teraz przechodząc troszeczkę jeszcze do tego wszystkiego, co Państwo żeście, dyrektorzy 

powiedzieli bardzo szczegółowo, ja jeszcze raz podkreślę. Spółka 5020, podczas zamawiania 

analizy prawnej dostaliśmy zarzut, że zamawiamy ją i że kosztuje 100 czy 200 tys. Teraz 

dostajemy zarzut, że jak finansowanie doszła na czas. Państwo, jako Rada Miasta 

przegłosowaliście uchwałę, że/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Przepraszam bardzo, ale to cały czas kontynuujemy ten sam trend, czyli, dobrze, ale to 

obustronnie Państwo sobie zarzucacie te kłamstwa, w związku z tym proszę nie wołać z sali, 

bo po prostu mieszkańcy słuchając tego nie słyszą, w stenogramie tego nie można odnotować, 

bo jest niewyraźnie, to jest bez sensu. Proszę kontynuować. 

 

Prezydent Miasta Krakowa Pan Aleksander Miszalski 

Prawna była na czas, finansowa dotarła w ostatnim dniu, ja mówię o prawnej. Zarzucaliście 

Państwo, że bez sensu robimy w momencie, kiedy zamawialiśmy, najpierw Państwo 

krzyczeliście, likwidować spółkę 5020. Jak zamówiliśmy analizę prawną po to, żeby tak jak 

Pani Radna Owca mieć jakieś dokumenty i sprawdzić czy to na pewno się opłaca i czy na 

pewno, jakie mamy warianty, to wtedy krzyczycie, że finansowa przyszła za późno. Fakt, 

przyszła za późno, ponieważ zamówienie takiej analizy zewnętrznej, a przecież nie mogliśmy 

zrobić wewnętrznej jak audytu, bo byście krytykowali, że jest wewnętrzna, trwa trzy 

miesiące, takie są warunki firm. Wysłaliśmy zapytania ofertowe i powiedzieli trzy miesiące, 

więc doszła w ostatniej chwili. Natomiast na koniec, kto umie liczyć nie potrzebuje analizy 

finansowej do tego, żeby wiedzieć to, co wszyscy wiedzieliście Państwo jak podejmowaliście 

bez analiz finansowych i analiz prawnych uchwałę o tym, żeby spółkę zlikwidować, że bez 

spółki będzie taniej i jest oczywiście taniej. Tak jak Pan Dyrektor Pocielej powiedział, 

zaoszczędziliśmy około 15 mln zł na tym, więc krytykowanie tego, że akurat jedna z analiz 

doszła za późno, po prostu firma się spóźniła, jest trochę jak kulą w płot. Zresztą NIK wydał 

zalecenia, by przy powoływaniu nowych spółek tego typu analizy przeprowadzać i 

oczywiście będziemy je robić. Pan Prezydent Mazur odniósł się do kwestii metra, myślę, że 

wystarczająco precyzyjnie. Wszystko idzie zgodnie z harmonogramem, decyzja 

środowiskowa jest realizowana, a to, co na koniec będzie przedstawimy jak dostaniemy 

decyzję środowiskową i studium korytarzy metra. Wcześniej nie da się o tym rozmawiać o 

konkretach póki tych dwóch dokumentów nie ma. Muszę się odnieść do Pani Owcy jeszcze w 

sprawie koryciarstwa. Pan Dyrektor Sularz powiedział zgodnie z prawdą, ale rozumiem, że to 

nie było wystarczające, że wszystko było zgodnie z prawdą, ale ja powiem jednak o faktach. 

Pani powiedziała z tej mównicy, że tutaj na stanowiskach kierowniczych jest parędziesiąt 

osób z Platformy Obywatelskiej i że rozumie Pani, tak Pani powiedziała, że rozumie Pani 
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szeregowe stanowiska asystentów, ale, że to jest parędziesiąt osób z Platformy, które gdzieś 

są na jakichś, tak Pani powiedziała, były takie słowa, możemy sprawdzić stenogram. Więc 

chciałbym Panią Radną poinformować, tak Pani powiedziała, że jeszcze rozumie Pani na 

stanowiskach asystenckich, ale tu na stanowiskach kierowniczych jest jakiś zaciąg 

parudziesięciu osób. Otóż, to ile było, to ja Pani powiem ile było, na 40 osób powołanych, 

pełnomocników, rzeczników i nowych dyrektorów wydziałów z Platformy Obywatelskiej są 

osoby dwie, bingo. I to jest ten cały zaciąg, o którym pisze w co drugim poście Pan Radny 

Gibała, to jest ten cały zaciąg, dwie osoby, Dyrektor Wiśniowski i Dyrektor Sepioł, jeżeli jest 

w Platformie, ale chyba jest, tyle. Natomiast oczywiście na stanowiskach szeregowych parę 

osób się tam znajdzie, jak Pani Owca powiedziała, rzeczywiście osoby, asystenci moi, którzy 

pracują ze mną, wielkie halo, że akurat są, z KDM też są osoby, z Krakowa dla Mieszkańców, 

z każdej partii są, to nie jest nic dziwnego, 200 konkursów było w Urzędzie Miasta, 200 

konkursów, to te 10 osób., które tu jest to jest ten wielki zaciąg z Platformy Obywatelskiej, 

chyba, że znowu chcecie wrzucić w to Andrzeja Hawranka, tylko przypomnę, że on pracuje w 

Sanepidzie pod głównym inspektorem sanitarnym. Chyba, że znowu Panią Karcz chcecie w 

to wrzucić, która nie jest z Platformy i pracuje pod Ministerstwem z Lewicy. Znaczy to po 

prostu jest śmieszne, dlatego trzeba to dementować. Zresztą jest taki jeden dziennikarz, który 

wysłał do nas zapytanie publiczne o to, żeby przedstawić mu listę nazwisk wszystkich, które 

wygrały w konkursach, dostał tą listę nazwisk, 180 osób, jakoś żadnego artykułu po tym nie 

było, więc pewnie nic ciekawego tam nie znalazł. Wróćmy do kultury, Pani Dyrektor Żyra już 

powiedziała, nie tylko MOCAK, ale również Variete, ale również Żeromski, konkurs, ale 

również Sinfonietta, wszędzie są konkursy i będą jak się będą kończyć kadencje, albo jak 

trzeba będzie kogoś odwołać, ponieważ, chyba, że ktoś będzie bez zarzutu i wszyscy 

absolutnie będą uważali, że powinien zostać przedłużenie to będziemy przedłużać. Radny 

Maślona, polityka mieszkaniowa. W rok wybudowanie mieszkania to ja rozumiem, niektórzy 

się na tym lepiej znają ode mnie, ale też nie sądzę, żeby w rok wybudowali te mieszkania, ani 

10 tys. mieszkań w kadencję. W rok nie da się wybudować od początku procesu do końca ani 

jednego mieszkania, w związku z tym, jeżeli na tych liczbach Pan Radny opiera swój zarzut, 

że się nic nie zmieniło to na szczęście Pan Dyrektor Wszołek powiedział, co się zmieniło. 

SAN, SIM, Mieszkanie za remont, pustostany, kwot, wszędzie są wzrosty, wszędzie są 

rozpoczęte procesy, ale jak po roku chcecie zobaczyć, tak, są wzrosty kwot na pustostany, 

wzrosty mieszkań przeznaczanych na remonty, jest SAN, rozstrzygnięty konkurs, jest SIM, 

wniesienie aportu, co chcecie, w rok chcecie mieszkania dodatkowe, nie da się tak zrobić. 

Znaczy jak ktoś ma jakąś receptę cudowną na wybudowanie mieszkań w rok to zapraszam 

tutaj, żeby dopowiedział. Pan Dyrektor Pawlik w zakresie zieleni chyba rzeczywiście 

powiedział wszystko, oczywiście kwoty 6 mln pierwszy raz na wykup zieleni, czego 

wcześniej nie było, parki kieszonkowe, parki mniejsze, parki większe, Zakrzówek, negocjacje 

trwają, Park Kolejowy, niedługo Bulwary Wiślane przedstawimy, ogrodniczka miejska 50 

miejsc do zazieleniania, dzieje się w tej materii bardzo dużo. Pan Radny Maślona jeszcze 

powiedział o Nowej Hucie Przyszłości i sprzedaży działek. Owszem, były, ale nie za mojej 

kadencji to po pierwsze, po drugie jak, nie, ja tylko mówię, że po prostu nie mam z tym nic 

wspólnego, okej, dobrze, osobiście. Jeżeli chodzi, ja jestem bardzo wyluzowany, jestem 

bardzo wyluzowany. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Szanowni Państwo i Panie Prezydencie nie ma tutaj dialogu, bo to nie jest ta formuła, 

przynajmniej do tej pory takiej nie wymyślono tutaj.  
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Prezydent Miasta Krakowa Pan Aleksander Miszalski 

Jestem bardzo wyluzowany, ale jednak z kłamstwem i z demagogią trzeba walczyć i trzeba 

pokazywać to. Jeżeli chodzi o Nową Hutę Przyszłości, czy się coś wydarzyło, tak, wydarzyło 

się, przez 10 lat nic, a właśnie w tym roku najpierw zmiana zarządu spółki, a później od razu 

w przeciągu jednego miesiąca, nie dość, że wynegocjowanie parudziesięciu milionów złotych 

wobec umowy już obowiązującej to po drugie podpisanie umowy na miliard na inwestycje. 

To mało, to się nie dzieje?  Dzieje się. Dalej, dalej. Pan Radny Sułowski dostał naprawdę 

wyczerpującą odpowiedź od Pana Sekretarza Fryczka, więc nie będę jej powtarzał. Pan 

Radny Pietrus również, oprócz Gminnego programu rewitalizacji, ale to sprawdzę, 

sprawdzimy, w tej chwili Panu nie odpowiem. Natomiast, jeżeli chodzi o okrąglaki są 

zwożone, są sprzedawane, jest, są przetargi, wszystkie nielegalne znikną. To jest oczywiście 

proces, bo trzeba to robić zgodnie z prawem, ale znikają po kolei, już parędziesiąt zostało 

zlikwidowanych, będą wszystkie nielegalne zlikwidowane. Jeżeli chodzi o Pana Radnego 

Michałowskiego tutaj też były kwestie drogowe, bezpieczeństwo. Ja tylko powiem, że od 

policji dostałem już taki raport z wszystkimi niebezpiecznymi miejscami w Krakowie, 

zarówno niebezpieczne drogi, przejścia dla pieszych, różne czarne punkty i na podstawie tego 

będziemy oczywiście inwestować w doświetlanie przejść, zmianę organizacji ruchu w tych 

miejscach by jeszcze bardziej ograniczyć te wypadki, ale oczywiście zgadzam się, ta jedna 

statystyka wrosła i ona mnie też zaniepokoiła od razu jak ją zobaczyłem, reszta jest na dosyć 

przyzwoitym poziomie, bo spada, ale ta jedna wypadków wzrosła, więc dlatego tą sprawą 

zajmiemy się bardzo szybko, by te czarne punkty likwidować. Przyjmuję oczywiście już 

przyznawałem Pani Radnej Paderewskiej rację, że więcej dialogu z instytucjami, że nie 

będziemy popełnić tego typu błędów jak w XXI LO, bo one się zdarzały i tu pełna zgoda, 

zwracam na to uwagę, by zawsze najpierw zacząć od rozmowy, a dopiero później wychodzić 

z jakimiś decyzjami. Jeżeli chodzi o Panią Radną Kot i kwestie turystyfikacji, dobrze 

powiedziałem, to oczywiście ja sam byłem mieszkańcem dzielnicy I przez bardzo długi okres 

czasu, Park Kulturowy został wprowadzony, jesteśmy też w Zarządzie UHT, tam 

wymieniamy się różnymi pomysłami na to, z mojej perspektywy są pewne sprawy do 

rozwiązania na szczeblu ustawowym, niestety one się nie wydarzyły. To jest najem 

krótkoterminowy, to jest opłata turystyczna, a z drugiej strony powinniśmy po prostu 

inwestować w przyjazną przestrzeń dla mieszkańców, na przykład w to, żeby mieli miejsca do 

parkowania, na przykład w to, żeby mieli place zabaw tak jak na Plantach, na przykład w to 

żeby mieli przedszkola czy sklepy w pobliżu własnych domów po to, żeby nie chcieli 

opuszczać tych miejsc. Oczywiście nie zapobiegniemy rynkowym zmianom i temu, że 

niestety nieruchomości w centrum drożeją, często mieszkańcom opłaca się bardziej je 

sprzedać czy wynająć, niż tam mieszkać, ale Burmistrz Nocny to jest kolejny oczywiście, 

kolejna funkcja, która nie jest po to, żeby upchnąć partyjnego kolegę, bo nie znałem Pana 

Jordana przed konkursem, tylko po to żeby mieszkańcom centrum starać się zagwarantować 

ciche i spokojne nowe przede wszystkim, wiele różnych pomysłów będziemy na pewno przed 

sezonem ogłaszać, co się w tym sezonie turystycznym zmienia. Pani Radna Kucharska o 

rowerach już dostała odpowiedź od Pana Dyrektora Franka, zespół pracuje, w tym roku Aleja 

Pokoju, Jancarza, Brożka, Wiślana Trasa Rowerowa, Nawojki, natomiast kolejne inwestycje 

jak najszybciej się da, również o Wzgórzach Krzesławickich pamiętam jeszcze z naszej 

poprzedniej rozmowy. To były chyba wszystkie takie konkretne uwagi. Jeszcze się muszę 

odnieść do Radnego Drewnickiego, na koniec sobie zostawiłem, ale jednak z dużą sympatią, 

bo słuchałem bardzo wyraźnie tego, co mówiłeś, tylko powiem tak, powiedziałeś stagnacja, 

marazm, brak wizji, nic się nie dzieje.  To zacznę od tego, że ja nie jestem megalomanem, nie 

muszę się zapisywać w historii, nie taki jest cel mojej prezydentury, nie muszę być Dietlem, 

który wybudował to czy tamto, nie muszę mieć pomników wystawionych i nie muszę być 
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dumny z tego, że coś wielkiego wybudowałem i coś, za co będą mi bić później brawo. Ja chcę 

żeby Kraków był naprawdę blisko mieszkańców, w związku z tym to, co robimy nie będzie 

spektakularne, to, że dajemy więcej pieniędzy na dzielnice nie jest spektakularne, nikt mi za 

to pomnika nie wystawi, to, że remontujemy więcej chodników, nie wiem, w Sidzinie się 

cieszą, że w końcu remontujemy im drogę, w Olszanicy, że obiecaliśmy im i w przyszłym 

roku będzie remont Korzeniaka też się cieszą i po kolei w każdej tej, w tym miejscu gdzie do 

tej pory było duże zaniedbanie my tam przeznaczymy te pieniądze na drogi, na chodniki, na 

zieleń, na drogi rowerowe, nie chcę pomnika za to, po prostu chcę żeby mieszkańcy byli 

zadowoleni, bo Kraków naprawdę ma być blisko mieszkańców. Więc to jest ta idea, która mi 

przyświeca, to jest ta wizja, która mi przyświeca. Dlatego jeżdżę na ławki dialogu, 

wysłuchuję konkretnych potrzeb, co ludzi boli w danym miejscu. Dlatego dajemy więcej na 

dzielnice, dlatego mamy nowy Wydział Dialogu Obywatelskiego, który będzie z 

konsultacjami jeździć do mieszkańców i ich tam pytać, dlatego mamy więcej pieniędzy na 

chodniki, dlatego mamy ogrodniczkę miejską, która będzie zazieleniać konkretne 50 ulic i 

może jej wystawią za to pomnik, bo naprawdę robi kapitalną robotę. Dlatego dajemy więcej 

na upowszechnianie sportu zamiast 4 mln, 6 mln, a w przyszłym roku 8, bo kluby sportowe 

potrzebują tych pieniędzy na dzieciaki, na młodzież, na kształcenie trampkarzy, młodzików i 

są zadowolone. Dlatego wreszcie więcej pieniędzy, chociaż to akurat ustawowo, na budżet 

obywatelski, dlatego Burmistrz Nocny by dbać o bezpieczeństwo, dlatego pakt remontowy 

dla przedsiębiorców, przy okazji remontów, które teraz realizujemy, a których będzie trochę, 

bo przedsiębiorcy się wkurzali i słusznie przy Zwierzynieckiej i Kościuszki, że byli trochę 

zapomniani, a teraz mają pakt i ten pakt dopracowujemy i będą mieli różnego rodzaju zgodne 

z prawem, bo niestety nie możemy im po prostu wypłacać kasy, ulgi i preferencje, bo Kraków 

ma być wygodny i bliski, tak jak mówiłem w swojej prezentacji. Ale oczywiście zgodzę się, 

że potrzebujemy też wielkiej wizji, wielkiej wizji, która oprócz tego, że mamy być blisko 

mieszkańców potrzebuje pewnie jakichś symboli, może nie gigantycznych inwestycji, bo to 

już mamy, ale potrzebujemy wizji, strategii, planu ogólnego, planu transportowego. Tylko to 

nie dzisiaj, dzisiaj jest raport o stanie gminy, dzisiaj analizujemy wskaźniki, mierniki, 

patrzymy, co się zwiększyło, zmniejszyło, jak mieszkańcy oceniają to miasto, wizja, strategia 

i plan ogólny to jest jesień, piszemy te dokumenty. Plan ogólny 20 tys. uwag do planu 

ogólnego i jest w tej chwili procedowany w Wydziale Planowania. Studium transportowe, 

korytarzowe metra, analizowane w referacie ds. metra, który powstał za mojej kadencji. 

Strategia pisana w Wydziale Strategii, te dokumenty muszą być wszystkie połączone i z tego 

urodzi się nam piękna wizja Krakowa w zakresie nie tylko tego, żeby być bliżej 

mieszkańców, ale w zakresie wizji rozwoju. Ja mogę powiedzieć, jaka jest ta moja wizja, bo 

pewne rzeczy już się dzieją. Ja chcę żeby Kraków był z jednej strony, to powiedziałem, bliski 

mieszkańców, ale z drugiej strony był ambitny, był gospodarczo innowacyjny, by przyciągać 

tutaj kapitał, inwestycje i to się zaczyna powoli dziać, bo oczywiście nad tymi procesami 

pracujemy, metro to raz, Nowa Huta Przyszłości za miliard to dwa, Wesoła masterplan to 

kolejny ambitny projekt. I zobaczycie Państwo, że tak jak mówię o tym, że przyciągniemy 

środki zewnętrzne z Unii, z KPO i z Ministerstw, bo cały czas to się dzieje i już widać w tej 

chwili, że będą przekroczenia rok do roku, tak za pół roku, rok zobaczycie jak poprawi się 

proces inwestycyjny w Krakowie, jak inwestorzy zaczną doceniać nasze tereny, które 

oddajemy im w Nowej Hucie Przyszłości i jak skrócimy i wyprostujemy ścieżkę inwestycyjną 

w Krakowie, która była bardzo skomplikowana i ciężko pod górkę. Jeszcze jedno, kolejnym 

elementem tej wizji jest to, żeby Kraków był innowacyjny i to się również dzieje, ponieważ 

mamy na przykład już pierwszą umowę podpisaną na zapewnienie bezpieczeństwa przy 

pomocy dronów na Zakrzówku, ponieważ rozwijamy aplikację mKraków, już niedługo każdy 

w Krakowie będzie miał wszystko tutaj w swoim smartfonie, będzie głosować, będzie miał 
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ePUAP, będzie miał Karty Krakowskie, będzie miał wiele różnych funkcjonalności, których 

w tej chwili nie ma. Rozwijamy katalog, robimy Digital Twin czyli bliźniaka Cyfrowego 

Miasta, rozszerzamy Open DIT, niedługo Państwo oczywiście to poczujecie. Dlaczego cały 

czas mówię niedługo, niedługo, niedługo, zaraz zobaczycie, bo każdy piękny, duży dom, 

żebyśmy się mogli później z niego cieszyć i nim chwalić musi mieć najpierw solidne 

fundamenty, ale żeby te solidne fundamenty postawić nie da się tego zrobić w miesiąc. 

Dlatego jak mówiłem na początku tak robię, najpierw audyt, który nie był żadną wydmuszką, 

jeżeli ktoś go czytał wie, że jest tam 120 stron rekomendacji i konkretnych zaleceń, zrobiony 

wewnętrznie przez Panią Dyrektor Korzoń, Pana Dyrektora Sularza, bo tak było szybciej i 

taniej, a mam do nich zaufanie i wiem, że, zresztą zrobiliśmy też audyt w ZNP, więc te 

wnioski się potwierdzały, więc wiem, że przedstawili dobre rekomendacje. Najpierw audyt, 

później zmiana struktury, która odbyła się od października do marca, bo trzeba było napisać 

rozporządzenia zgodnie z zaleceniami audytu, wprowadzić departamenty, tutaj 35 czy 40 

stanowisk już tam gdzieś się zmieniło, czy nowych powołało, więc rzeczywiście ten ruch 

kadrowy się dzieje, bo jeżeli ktoś dobrze pracuje to oczywiście zostaje, jeżeli gdzieś były 

jakieś zastrzeżenia to te zmiany się dzieją, a departamenty pracują dopiero od marca w 

związku z tym w tej chwili przechodzimy do fazy realizacji tych wszystkich wniosków 

audytowych przy pomocy już nowej struktury. Więc tutaj trzeba troszeczkę cierpliwości, żeby 

zobaczyć te wyniki, a te wyniki będą jak zaraz będziemy mieli nową politykę przetargową, o 

której mówimy, mówiłem jak zaraz będziemy mieli Centra Usług Wspólnych, jak zaraz 

dyrektorzy departamentów tak jak dzisiaj te 700 tys. znaleźli na jednym zadaniu, będą 

znajdować kolejne zadania, jak wprowadzimy mierniki, wskaźniki, tak jak wprowadzamy w 

ZDMK wskaźniki dla każdego remontu i już nie będzie uznaniowości w remontach, będą te 

robione, które są najbardziej potrzebne, tak jak Dyrektor Pawlik wprowadza wskaźniki w tej 

chwili przy budowie parków gdzie też będziemy mieć w końcu zero uznaniowości, a 

wszystko według kryteriów zapotrzebowania mieszkańców. Tak samo w każdym innym 

procesie będziemy korzystać i korzystamy z liczb, z baz danych, z faktów, a nie z sytuacji 

ocennych czy politycznych. Już niedługo, a na pewno za rok będę mógł Państwu przedstawić 

efekty tego, ale wiem, co robię, wiemy, co robimy i nawet, jeżeli po roku nie widać jeszcze 

wszystkich efektów to mam nadzieję, że i ja, nawet, jeżeli trochę nerwowo na początku i 

dyrektorzy przede wszystkim na swoje rzetelne odpowiedzi przekonaliśmy Państwa do tego, 

żeby zagłosować za wotum zaufania, na co serdecznie liczę. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada Miasta Krakowa rozpatrzyła raport o 

stanie gminy za rok 2024 i przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, druk 705, 

projekt uchwały w trybie jednego czytania. Zgodnie z paragrafem 34 ust. 2 Statutu Miasta 

Krakowa do projektu uchwały według druku 705 minął termin zgłaszania autopoprawek, a 

termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia dyskusji nad projektem. 

Proszę o składanie poprawek w zakreślonym terminie do Przewodniczącego prowadzącego 

obrady. 

 

Udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu 

rozpatrzenia raportu o stanie gminy za rok 2024. 
Referuje Dyrektor Rafał Solecki. 
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Dyrektor Wydziału Strategii i Funduszy Europejskich – p. R. Solecki  

Szanowni Państwo Prezydenci! Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Zgłaszam druk numer 705, projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia 

Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy 

za rok 2024. Proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Czy mamy stanowiska klubowe? Klub Prawa i Sprawiedliwości stanowisko 

klubowe? Lewica? Nie ma, dobrze. Szanowni Państwo wobec tego otwieram dyskusję. Nie 

widzę zgłoszeń. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 5 Statutu Miasta Krakowa zamykam 

dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Szanowni Państwo możemy to zrobić 

na dwa sposoby, albo głosować teraz uchwałę po uchwale, albo omówić jeszcze dwie, które 

mają II czytanie, myślę, że to pójdzie szybko i wtedy zrobimy blok głosowań tych trzech 

uchwał, dobrze? Dobrze, oczywiście, ile minut przerwy?  Dobrze. Szanowni Państwo 

przechodzimy do II czytania projektu uchwały. 

 

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu miasta Krakowa za rok 2024. 
Druk 723. Referuje Pan Radny Michał Ciechowski. 

 

Radny – p. M. Ciechowski 

Szanowny Panie Prezydencie! Państwo Prezydenci! Panie Przewodniczący! 

Do druku nie wpłynęły żadne autopoprawki ani poprawki. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania. Przechodzimy do II czytania projektu uchwały. 

 

Absolutorium za rok 2024 dla Prezydenta Miasta Krakowa. 
Druk 724, referuje Pan Radny Michał Ciechowski. 

 

Radny – p. M. Ciechowski 

Do druku 724 nie wpłynęły ani autopoprawka ani poprawki. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Stwierdzam odbycie II czytania i na wniosek Klubu Prawa i Sprawiedliwości 

ogłaszam 10 minut przerwy. 

 

10-minutowa przerwa w obradach sesji. 
 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Szanowni Państwo proszę o sprawdzenie, widzę, ale mieli przerwę do wpół do, a nie przyszli 

przedłużyć, to, co mogę zrobić. 

 

Radny – p. Ł. Maślona 

Panie Przewodniczący Klub Prawa i Sprawiedliwości poinformował mnie, że prosi o 

przedłużenie przerwy o 10 minut. 
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Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

To rozumiem, że Pan może zawnioskować o przerwę dla siebie, dla waszego klubu. Równie 

dobrze każdy mógłby przyjść i powiedzieć, że prosi o 10 minut. To czekamy.  

 

Radna – p. A. Witek 

Panie Przewodniczący w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości bardzo proszę o 

przedłużenie przerwy o 10 minut. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dobrze, musi być, już jest 10 minut przedłużona. Szanowni Państwo, Michał, przedłużacie? 

Ale to znaczy o 20, bo 10 to właśnie przekroczyliście czekaniem, czyli łącznie Klub Prawa i 

Sprawiedliwości skorzysta z pół godziny przerwy od początku, czyli do za dziesięć, do 23.50 

przerwa na wniosek Klubu Prawa i Sprawiedliwości. 

 

Przerwa w obradach sesji do godziny 23.50. 
 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Szanowni Państwo proszę o sprawdzenie obecności. Bardzo proszę podejść do Pani Radnej 

Kot, proszę też o ciszę już na sali, proszę o wydruk. Pani Radna Drabik obecna, Pani Grażyna 

Fijałkowska obecna, Pani Radna Kot obecna, Pani Radna Kucharska obecna, Pan Daros 

obecny. Zgadza się, czyli wszyscy są obecni. Szanowni Państwo, były takie głosy, że Państwo 

chcą iść do domu, jak będziecie gadać to nie pójdziecie.  

 

Szanowni Państwo proszę się skupić, przechodzimy do głosowań. W pierwszej 

kolejności głosować będziemy druk 705, udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa wotum 

zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy za rok 2024. I tutaj od razu żeby emocji 

nie było dużo przy wyświetlaniu informuję, że uchwała jest pozytywnie rozpatrzona, jeśli 

osiąga 22 głosy, w każdym innym przypadku jest nierozpatrzona pozytywnie. Poddaję druk 

pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Mam nadzieję, że Pan 

Przewodniczący Klubu wie, co robi rozbawiając klub, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 24 za, 19 przeciw. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

 

Szanowni Państwo przechodzimy do kolejnego druku, zatwierdzenie sprawozdania 

finansowego. Tutaj wystarcza zwykła większość. Poddaję druk pod głosowanie. Kto z 

Państwa jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. 

 

 24 osoby za, 19 osób przeciw. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.  

 

Szanowni Państwo przechodzimy do druku 724, udzielenie absolutorium za rok 2024 

dla Prezydenta Miasta Krakowa. Tutaj również musi być 22 głosy, żeby uchwała była ważna, 

jakby ktoś chciał oceniać. Szanowni Państwo poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, 

kto przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. 

 

 24 osoby za, 19 przeciw. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Szanowni Państwo 

przechodzimy do II czytania uchwały 698 Strefa Czystego Transportu. Referuje Pan Dyrektor 

Franek,  zapraszam. Jesteśmy cały czas na XXXII Sesji Rady Miasta Krakowa i jak się 

skończy porządek to ją zakończymy. 
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Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego – p. Ł. Franek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Do druku uchwały wpłynęły po pierwsze autopoprawka Prezydenta Miasta Krakowa, która 

zakłada dodanie możliwości w przypadku pierwszego roku, czyli obowiązywania 2026 

maksymalna stawka dobowa 5 zł za wjazd do strefy, a w roku 27 15 zł. Na ten temat było już 

też w trakcie dyskusji, skąd taka autopoprawka, więc uzasadnienie jest również napisane, nie 

będę przeciągał żeby nie zabierać czasu. Wszystkie odczytuję najpierw? 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Znaczy nie trzeba na razie odczytywać, bo na razie będziemy mieć dyskusję. 

 

Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego – p. Ł. Franek 

Czyli muszę ustosunkować się do poszczególnych punktów. Kolejna poprawka, one są 

ułożone w kolejności pod przyszłe głosowanie, poprawka Pana Radnego Grzegorza 

Wojciecha Stawowego, która obniża normy euro do euro 4, euro 5, natomiast tu jest też 

roczniki, to znaczy roczniki, które są przypisane nie pasują do norm euro, na to zwracałem 

uwagę w trakcie czytania druku. Poprawka ma opinię negatywną, między innymi z tego 

powodu, że wprowadza trochę, w związku, z czym, i to, co było dzisiaj chyba przedmiotem 

rozmowy w uzasadnieniu, więc myślę, że też nie będę powtarzał, że kluczowe z punktu 

widzenia uchwały jest przyjęcie norm euro 4, euro 6. Kolejna poprawka Klubu Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość również obniżająca normy, tutaj przeczytam, otrzymuje brzmienie: 

Pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony z zapłonem iskrowym 

wymagania obniżono do euro 3, w przypadku zapłonu samoczynnego do euro 4. Z tego 

samego powodu to nawet jest dalej idąca jeszcze poprawka, w przypadku norm, było na ten 

temat sporo powiedziane, opinia jest zdecydowanie negatywna. Kolejna poprawka Klubu 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość dotycząca korekty w załączniku Nr 1, a więc przyjęcia 

znacznie mniejszej strefy, nie będę się odnosił szczegółowo do opisu granic strefy, bo ona też 

nie do końca jest spójna, natomiast można w skrócie powiedzieć, że jest to wewnątrz I 

obwodnicy, czyli ulicami Straszewskiego, Podwale, Dunajewskiego itd. dookoła Plant. I tutaj 

wyraźnie jest też, była na ten temat mowa odnośnie zakresu obszaru, który, w którym Strefa 

Czystego Transportu ma sens, w związku, z czym wewnątrz I obwodnicy, która jest jeszcze 

na dodatek strefą ograniczonego ruchu tego sensu po prostu nie ma, dlatego opinia jest 

zdecydowanie negatywna. Kolejna poprawka Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

poprawka opisana tu, jako numer 3 w paragrafie 5 projektu dodaje się ustęp 10 w brzmieniu: 

Pojazdy historyczne rozumiane zgodnie z definicją określoną w art. 2 ust. 1 pkt 11 ustawy z 

dnia 22 maja o ubezpieczeniach obowiązkowych, w skrócie jak dobrze rozumiem, jeśli coś to 

proszę o korektę, chodzi o to, aby były to pojazdy historyczne również oprócz dodatkowych. 

Na ten temat również opinia jest zdecydowanie negatywna. Ja o tym również w trakcie 

czytania druku wspominałem, dlaczego nie zdecydowaliśmy się na to. Znacznie łatwiej jest 

dzisiaj de facto pojazdy historyczne i to na forach pojawiło się nawet, są wykorzystywane po 

prostu, jako stare pojazdy do poruszania się codziennie, to nie są pojazdy takie jak zabytkowe, 

to są pojazdy, które dużo łatwiej poprzez rzeczoznawcę można przypisać, jako historyczne i 

widzimy to też na podstawie doświadczeń Warszawy, że zaczęło to być nie tylko 

sporadyczne, ale nagminne zjawisko, stąd zdecydowanie opinia również negatywna. 

Samochody zabytkowe wypełniają potrzeby, o których była mowa w między innymi 

konsultacjach. I ostatnia poprawka Pana Przewodniczącego Grzegorza Stawowego 

zakładająca dodanie paragrafu 12 i przesunięcie jakby, dodanie później 13, czyli paragraf 12 

w uchwale miałby treść: Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do indywidualnego 

poinformowania wszystkich gospodarstw domowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
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oraz siedzib przedsiębiorstw zarejestrowanych na terenie gminy o zapisach niniejszej 

uchwały. To powoduje, że jest jeszcze jeden paragraf dodatkowy. Tutaj opinia jest 

pozytywna. Oczywiście dzisiaj nie ma czasu na zweryfikowanie zakresu niezbędnych 

kosztów czy związanego z tym jakiegoś przedsięwzięcia formalnego, ale zakładając dobrą 

wolę i to, że jak najbardziej od strony merytorycznej się to broni opinia jest pozytywna. Mam 

nadzieję, że za tym, jeśli będą koszty  czy jakieś wyzwania organizacyjne to będzie trzeba 

temu po prostu sprostać. To chyba tyle. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo otwieram dyskusję w tym punkcie z racji wpłynięcia 

poprawek, zapraszam Pan Radny Michał Drewnicki proszę bardzo. 

 

Radny – p. M. Drewnicki 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Dosłownie króciutko. Wnosimy o to by skorygować granice do I obwodnicy, jest to 

dostosowanie strefy do potencjału kontrolnego miasta strefy, skoro trzy lub cztery samochody 

Straży Miejskiej mogą kontrolować no to uznaliśmy, analizując, że jest to obszar, który może, 

który może właśnie skontrolować Straż Miejska to jest właśnie w granicach tej I obwodnicy. 

Jeśli byśmy chcieli obszar większy no to tych wozów musiałoby być więcej, ale cztery wozy 

sądzimy, że mogą sobie poradzić z tym obszarem w obrębie Plant, to jest taka optymalna 

ilość. Dziękuję.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Pan Grzegorz Wojciech Stawowy zapraszam. 

 

Radny – p. G. W. Stawowy 

Szanowni Państwo! 

Oczywiście nie jest prawdą, że tam jest błąd w tej poprawce, tam jest rok lub euro. Jeżeli Pan 

Dyrektor miał kiedyś zajęcia z logiki to wie, że jeżeli mamy znaczek lub to jedno lub drugie 

powoduje, że jest to prawdą. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Panie Radny nie każdy ma zajęcia w życiu z logiki i to nie ma znaczenia czy ktoś miał czy nie 

miał. 

 

Radny – p. G. W. Stawowy 

To oczywiście zrozumiałem, dlatego tłumaczę Panu Dyrektorowi, że jeżeli mamy do 

czynienia ze znaczkiem lub to oznacza, że jeżeli samochód spełnia jedną lub drugą opcję to 

znaczy, że może wjeżdżać do tej strefy. Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Pan Grzegorz Stawowy wycofuje wystąpienie, rozumiem, że więcej zgłoszeń nie 

ma. W związku z tym, mamy jeszcze, Maciej Michałowski rzutem na taśmę, proszę bardzo.  

 

Radny – p. M. Michałowski 

Króciutko, bo nie wiem czy dobrze usłyszałem, że jest jeszcze poprawka nie Grzegorza 

Wojciecha Stawowego tylko drugiego Grzegorza Stawowego. Tak, ale tej poprawki nie 

wiem, ja nie widziałem na BIP, ani na mailu, nigdzie. Ja teraz patrzę to nie ma, ale to okej. 
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Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

To Państwo ustalą w klubie wersję, jakby było coś nie tak to proszę zgłosić. To wstrzymamy 

się zaraz i Państwo dostaną oczywiście, bo to jest jak najbardziej do uzupełnienia wtedy. 

Natomiast, a na mailu Państwo mają, bo one i tak powinny być rozsyłane wszystkie. Mail 

19,59. Szanowni Państwo to macie na mailu, nie da się ukryć, że mogło to być wczoraj, 

natomiast na BIP oczywiście zostanie to uzupełnione, w tym celu Pani Marta poszła czy, 

wobec tego zgadzają się Państwo, żebyśmy procedowali dalej? Tak, dziękuję bardzo. 

W związku z tym, że nie widzę więcej zgłoszeń w dyskusji stwierdzam odbycie II czytania i 

bardzo proszę Pana Dyrektora Franka, żeby nam tutaj informował o kolejnych. Przepraszam 

najmocniej, jeszcze zanim Pan Dyrektor i zanim zamkniemy, bo znowu nieskutecznie to 

zrobiłem, bo mamy trzy zgłoszenia mieszkańców. Pan Stanisław Żółtek, zrezygnował, Pan 

Adam Hareńczyk, zrezygnował i Pan Andrzej Dziurdżyński, najprawdopodobniej też 

zrezygnował. Szanowni Państwo proszę o ciszę, przyspieszy nam to procedowanie. 

Stwierdzam odbycie II czytania już teraz skutecznie i zaprasza Pana Dyrektora, żebyśmy tutaj 

dostawali na bieżąco informacje, którą poprawkę głosujemy, żeby nie było wątpliwości, co do 

kolejności głosowań. 

 

Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego – p. Ł. Franek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

A więc najpierw, w pierwszej kolejności autopoprawka Prezydenta Miasta Krakowa.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Autopoprawka już weszła w życie, nie trzeba jej głosować. 

 

Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego – p. Ł. Franek 

Tak, czyli tak. Pierwsza poprawka Pana Radnego Grzegorza Wojciecha Stawowego, czyli ta, 

w której obniżane są normy euro 4, euro 5 i ma negatywną opinię Prezydenta Miasta 

Krakowa.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Szanowni Państwo poddaję poprawkę pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, kto przeciw, kto 

się wstrzymał? Dziękuję. 

 

 8 za, 23 przeciw, 5 osób się wstrzymało. Stwierdzam, że poprawka nie została 

przyjęta. Szanowni Państwo przechodzimy do kolejnej poprawki, proszę wydruk w 

międzyczasie, a Pan Dyrektor już niech referuje. 

 

Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego – p. Ł. Franek 

Kolejna poprawka Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, poprawka numer 2 opisałem 

tutaj, która w paragrafie 5 proponuje zmianę i obniżenie norm euro do euro 3, euro 4 z tych 

samych powodów, co poprzednia. Opinia negatywna Prezydenta Miasta Krakowa.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Szanowni Państwo poddaję tą poprawkę pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, kto 

przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję.  

 

 12 osób za, 23 przeciw, 5 się wstrzymało. Poprosimy wydruk, a Pan Dyrektor referuje 

kolejną. 
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Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego – p. Ł. Franek 

Kolejna poprawka Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, która w załączniku Nr 1 do 

projektu uchwały wprowadza korektę, a więc granice strefy wewnątrz I obwodnicy. Opinia 

negatywna Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Poddaję poprawkę pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, kto przeciw, kto się 

wstrzymał? Dziękuję. 

 

 12 za, 23 przeciw, 5 osób się wstrzymało. Stwierdzam, że poprawka nie została 

przyjęta. 

 

Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego – p. Ł. Franek 

Kolejna poprawka Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, poprawka numer, opisana tu, 

jako numer 3, w projekcie uchwały dodająca ust. 10 w brzmieniu odnośnie pojazdów dodania 

pojazdów historycznych, negatywna opinia Prezydenta Miasta Krakowa.  

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Szanowni Państwo poddaję poprawkę pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, kto przeciw, kto 

się wstrzymał? Dziękuję. 

 

 12 za, 23 przeciw, 4 osoby się wstrzymały. Stwierdzam, że poprawka nie została 

przyjęta. Tak, wydruk czy nie? Nie, dobrze. Przechodzimy do kolejnej. 

 

Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego – p. Ł. Franek 

I ostatnia poprawka Pana Przewodniczącego Grzegorza Stawowego i tutaj jest dodanie 

paragrafu 12 odnośnie zobowiązania dla Prezydenta Miasta Krakowa do indywidualnego 

poinformowania gospodarstw domowych oraz przedsiębiorstw zarejestrowanych na terenie 

gminy, opinia Prezydenta Miasta Krakowa pozytywna. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Poddaję poprawkę pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, kto przeciw, kto się 

wstrzymał?  Dziękuję. 

 

 24 za, 0 przeciw, 5 osób się wstrzymało. Stwierdzam, że poprawka została przyjęta, 

bardzo dziękuję Panie Dyrektorze. Poddaję uchwałę pod głosowanie wraz z autopoprawką i 

jedną przyjętą poprawką. Kto z Państwa jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. 

 

 24 za, 12 przeciw, 6 osób się wstrzymało. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Prosimy o wydruk. Tak, proszę Panie Przewodniczący. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Składam w imieniu klubu votum separatum od tego głosowania. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. To było votum separatum Klubu Prawo i Sprawiedliwość od tej, żeby do 

stenogramu było. Dobrze. Szanowni Państwo przechodzimy do kolejnego punktu. 
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Interpelacje i wnioski Radnych na XXXII Sesji Rady Miasta Krakowa. 
Pan Rafał Zawiślak, Pan Marek Sobieraj, zapraszam. 

 

Radny – p. R. Zawiślak 

Szanowni Państwo! 

Na szybciutko, bo godzina taka, że nie będziemy już za długo rozmawiać zwłaszcza, że są 

Państwo Prezydenci. Składam interpelację odnośnie racjonalizacji wydatków na budowę 

kanalizacji kablowej do Centrum Bezpieczeństwa i Monitoringu przy ulicy Nad Drwiną 10. 

Aktualnie jest prowadzone postępowanie, czyli zaprojektowanie budowy tej kanalizacji na 

kwotę 660 tys. zł, to jest w tym momencie w projektowaniu, jest zwycięski wykonawca, ale 

co się okazuje, raczej ja rozumiem, że tego typu budynek, który, w którym będą znajdować 

się służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo i zarządzanie kryzysowe w Krakowie jest 

potrzebny, taki budynek musi mieć odpowiednią łączność zapewnioną, stąd potrzeba 

doprowadzenia szybkiej i bezpiecznej sieci światłowodowej, ale jak rozumiem celem takiej 

inwestycji telekomunikacyjnej jest, więc tutaj zapewnienie tego bezpieczeństwa, 

dedykowanego światłowodu, ale nie koniecznie w tych pieniądzach, które zostały tutaj 

rozpisane, bo moje argumenty przeciwko, czy moje argumenty przemawiające za tańszym 

rozwiązaniem to wykorzystanie infrastruktury istniejącej firmy Orange Polska gdyż na 

odcinku od ulicy Półłanki do Nad Drwiną 10 istnieje od lat kanalizacja teletechniczna firmy 

Orange, Orange, jako podmiot o znaczącej pozycji na rynku jest ustawowo zobowiązany do 

tego, aby udostępnić swoją kanalizację innym podmiotom trzecim, w tym także jednostkom 

samorządu terytorialnego, którym podlegamy, więc dzierżawa takiego kanału pozwala 

poprowadzić swój własny światłowód przy diametralnie niższym koszcie w pełni 

bezpiecznym, który zapewnia odpowiednia osłona czy też kontrolowany dostęp do studni 

teletechnicznej. Drugi aspekt, który obniża jakby te koszty to planowany łącznik drogowy 

między ulicą Śliwiaka, a ulicą Domagały, ponieważ ten projekt jest już w trybie uzgodnień, 

miasto podpisało umowę z inwestorem zastępczym, więc na podstawie tutaj art. 39 prawa 

budowlanego ust. 6 w pasie każdej tego typu drogi powstaje kanał technologiczny, który 

będzie należał do miasta, w którym to będzie możliwość zaciągnięcia tego kanału, tego kabla 

światłowodowego, więc de facto nie ponosimy w tym momencie żadnych kosztów na tę 

budowę takiej kanalizacji. I najważniejsza sprawa redundancja, czyli i ciągłość działania, bo 

dwie niezależne trasy kablowe, czyli Orange pierwsza tutaj od strony Półłanki oraz kanał 

technologiczny w nowej drodze znacząco zwiększają niezawodność takiej łączności dla 

takiego budynku, co jest jakby w dzisiejszych czasach standardem, ponieważ trasy niezależne 

muszą być zapewnione, aby tego typu jakieś nieprzewidziane działania nie wyłączyły z 

funkcjonowania tego typu budynku. Z moich takich wyliczeń wynikałoby, że zamiast 660 

tys., które jest w tym momencie przeznaczone na to zadanie wystarczyłoby 40 tys. na zaciąg 

kabla i sam kabel, około 11 do 15 tys. opłaty dzierżawy do Orange, czyli koszt jest 5-letni to 

jest około 55 tys., zostaje nam 500 tys. ponad w kasie miasta, o której żeśmy rozmawiali tutaj 

całkiem niedawno. Więc moje pytania do Prezydenta. Po pierwsze bezpieczeństwo 

redundancja czyli jak Urząd Miasta Krakowa planuje zapewnić drugą niezależną trasę 

światłowodową do Centrum Bezpieczeństwa przy ulicy Nad Drwiną skoro obecnie zadanie 

przewiduje tylko jedną kanalizację od ulicy Półłanki, czyli kanalizację, która powiela 

istniejącą w tym momencie trasę. Dwa. Analiza alternatyw, czyli czy przed zleceniem 

budowy kanalizacji przeprowadzono analizę opłacalności dzierżawy istniejącej kanalizacji 

Orange Polska, jeżeli jest tak to proszę o udostępnienie tych wyników, jeśli nie to 

uzasadnienie jego braku. 
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Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję Panie Radny. 

 

Radny – p. R. Zawiślak 

Oraz wykorzystanie kanału technologicznego w istniejącej/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Panie Radny miał Pan cztery minuty, żeby o tym powiedzieć. 

 

Radny – p. R. Zawiślak 

Już kończę. Więc to są rzeczy, które bym prosił i w zasadzie tyle. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Pan Radny Sobieraj. 

 

Radny – p. M. Sobieraj 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Prezydenci! Szanowni Państwo Radni! 

W imieniu mieszkańców chciałbym złożyć cztery interpelacje oczywiście do protokołu. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję. Pani Radna Chamielec, do protokołu, dziękuję. Przechodzimy do punktu 

 

Odpowiedzi na interpelacje. 
 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Panie Przewodniczący! Państwo Prezydenci! Szanowni Państwo! 

Ja jestem trochę w kropce, bo jesteśmy w sesji numer XXXII, a sesja XXXI się jeszcze nie 

skończyła i punktu interpelacji tam nie było, zatem w tym okresie od poprzedniej sesji do 

obecnej nic nie mogło nastąpić, ale rozumiem, że raczej intencją jest, żeby przedstawić 

informację. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Proszę przedstawić aktualną na dzień dzisiejszy, ile do dnia dzisiejszego, a nie od ostatniej 

sesji. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Dobrze. Zatem do dnia dzisiejszego począwszy od poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Ostatniej, która się zakończyła. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. A. Fryczek 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa przekazał Prezydentowi Miasta Krakowa 24 

interpelacje, ustawowy termin udzielenia, przepraszam, 24 interpelacje. Ustawowy termin 

udzielenia na te interpelacje odpowiedzi przypada na okres pomiędzy 18, a 24 czerwca i 

zostaną oczywiście te odpowiedzi udzielone. 
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Przewodniczący obrad – p. J. Kosek 

Dziękuję.  Szanowni Państwo 

 

Oświadczenia i komunikaty. 
Nie widzę zgłoszeń. W związku z tym proszę o sprawdzenie obecności na XXXII Sesji Rady 

Miasta Krakowa. Dziękuję, proszę o wydruk. Grzegorz Stawowy i Grzegorz Wojciech 

Stawowy obecni. Zamykam XXXII Sesję Rady Miasta Krakowa.  


